






RECEITAS R$R$ DESPESAS R$ R$

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA DESPESA E RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
2024

R$ 1,00

RECEITAS CORRENTES.  63.077.448,42 DESPESAS CORRENTES  44.266.844,80
     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA  4.764.549,42      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  17.937.083,00
     CONTRIBUIÇÕES  4.285.737,00      JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA  33.795,00
     RECEITA PATRIMONIAL  956.659,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  26.295.966,80
     RECEITA INDUSTRIAL  6.008,00
     RECEITA DE SERVIÇOS  59.337,00
     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  52.571.259,00
     OUTRAS RECEITAS CORRENTES  433.899,00
SOMA  63.077.448,42 SOMA  44.266.844,80

SUPERAVIT  18.810.604,00
TOTAL  63.077.448,42

RECEITAS DE CAPITAL  2.379.721,00 DESPESAS DE CAPITAL  13.101.042,00
     OPERAÇÕES DE CRÉDITO  117.876,00      INVESTIMENTOS  12.727.680,00
     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  2.261.845,00      AMORTIZACAO DA DIVIDA  373.362,00
SOMA  2.379.721,00 SOMA  13.101.042,00
DEFICIT    - 10.721.321,00
TOTAL  13.101.042,00

DESPESAS - INTRA ORÇAMENTÁRIAS  2.204.831,00
     OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OPERAÇÕES INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS  2.204.831,00

SOMA SOMA  2.204.831,00
DEFICIT    - 2.204.831,00
TOTAL  2.204.831,00

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

RECEITAS DESPESAS
RECEITAS E DESPESAS CORRENTES
RECEITAS E DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
(-) CONTAS RETIFICADORAS
RECEITAS E DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
TOTAL GERAL

63.077.448,42
2.379.721,00

0,00
5.282.707,00

0,00
60.174.462,42

44.266.844,80
13.101.042,00

601.744,62
0,00

2.204.831,00
60.174.462,42

CO041 - 172 - Centi ® e-Assinatura: 6zVB$Z58teX Página 1 de 1



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 - CÂMARA MUNICIPAL

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  2.319.640,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  1.665.720,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  1.344.000,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  212.940,00
                  Despesas De Exercícios Anteriores3.1.90.92.00  11.130,00
                  Indenizações Trabalhistas3.1.90.94.00  28.140,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  69.510,00
      Juros E Encargos Da Divida  11.382,003.2.00.00.00
            Aplicacao Direta3.2.90.00.00
                  Juros Sobre A Divida Por Contrato3.2.90.21.00  11.382,00
      Outras Despesas Correntes  642.538,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  57.498,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  116.130,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  170.520,00
                  Serviços De Consultoria3.3.90.35.00  5.880,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  15.540,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  86.310,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  38.640,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  118.000,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  19.320,00
                  Despesas De Exercícios Anteriores3.3.90.92.00  8.820,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  5.880,00
Despesas De Capital  446.250,004.0.00.00.00
      Investimentos  422.730,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  10.500,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  44.730,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  367.500,00
      Amortizacao Da Divida  23.520,004.6.00.00.00
            Aplicacao Direta4.6.90.00.00
                  Principal Da Divida Contratual Resgatado4.6.90.71.00  23.520,00

 2.765.890,00TOTAL 01 - CÂMARA MUNICIPAL

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 1 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 01 - CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

 2.765.890,00TOTAL 01 - CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 2 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 - GABINETE DO PREFEITO

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  594.830,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  342.534,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  342.534,00
      Outras Despesas Correntes  252.296,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  27.064,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  23.371,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  4.725,00
                  Serviços De Consultoria3.3.90.35.00  3.059,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  674,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  187.663,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  3.280,00
                  Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  2.460,00
Despesas De Capital  3.362,004.0.00.00.00
      Investimentos  3.362,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  3.362,00

 598.192,00TOTAL 02 - GABINETE DO PREFEITO

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 3 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 22 - ASSESSORIA TÉCNICA E JURÍDICA

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  465.673,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  42.386,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  42.386,00
      Outras Despesas Correntes  423.287,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  2.158,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  2.937,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  333.895,00
                  Serviços De Consultoria3.3.90.35.00  3.059,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  976,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  76.982,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  3.280,00
Despesas De Capital  14.950,004.0.00.00.00
      Investimentos  14.950,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  14.950,00

 480.623,00TOTAL 22 - ASSESSORIA TÉCNICA E JURÍDICA

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 4 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 23 - SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  3.697.625,803.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  605.262,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  6.387,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  596.526,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  812,00
                  Indenizações Trabalhistas3.1.90.94.00  888,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  649,00
      Outras Despesas Correntes  3.092.363,803.3.00.00.00
            Outras Despesas Correntes3.3.71.00.00
                  Rateio Pela Participação Em Consórcio Público3.3.71.70.00  48.856,00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  7.702,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  164.543,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  12.400,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  38.342,80
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  2.358,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  13.217,00
                  Serviços De Consultoria3.3.90.35.00  8.633,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  47.119,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  2.034.804,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  200.618,00
                  Contribuicoes3.3.90.41.00  93.927,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  14.165,00
                  Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  268.347,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  1.181,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  136.151,00
Despesas De Capital  230.132,004.0.00.00.00
      Investimentos  230.132,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  226.979,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  3.153,00

 3.927.757,80TOTAL 23 - SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 5 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 24 - SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  2.818.662,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  635.721,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  616,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  144.275,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  217.202,00
                  Sentenças Judiciais3.1.90.91.00  35.433,00
                  Indenizações Trabalhistas3.1.90.94.00  1.482,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  236.713,00
      Juros E Encargos Da Divida  22.413,003.2.00.00.00
            Aplicacao Direta3.2.90.00.00
                  Juros Sobre A Divida Por Contrato3.2.90.21.00  4.814,00
                  Outros Encargos Sobre A Divida Por Contrato3.2.90.22.00  4.814,00
                  Juros, Desagios E Descontos Da Divida Mobiliaria3.2.90.23.00  2.889,00
                  Encargos Sobre Operações De Crédito Por Antecipação Da Receita3.2.90.25.00  9.896,00
      Outras Despesas Correntes  2.160.528,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  3.347,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  30.371,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  1.799,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  308.583,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  1.465,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  57.342,00
                  Contribuicoes3.3.90.41.00  2.665,00
                  Auxilios3.3.90.42.00  2.053,00
                  Subvenções Sociais3.3.90.43.00  2.053,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  4.860,00
                  Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  57.686,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  1.508.357,00
                  Despesas De Exercícios Anteriores3.3.90.92.00  4.496,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  175.451,00
Despesas De Capital  289.831,004.0.00.00.00
      Investimentos  17.583,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  17.583,00

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 6 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 24 - SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
      Amortizacao Da Divida  272.248,004.6.00.00.00
            Aplicacao Direta4.6.90.00.00
                  Principal Da Divida Contratual Resgatado4.6.90.71.00  272.248,00

 3.108.493,00TOTAL 24 - SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 7 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 25 - SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  5.441.192,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  1.159.838,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  8.422,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  1.117.019,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  15.521,00
                  Indenizações Trabalhistas3.1.90.94.00  3.792,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  15.084,00
      Outras Despesas Correntes  4.281.354,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  12.034,00
                  Auxilio Financeiro A Estudantes3.3.90.18.00  12.927,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  1.126.455,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  7.650,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  6.672,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  1.530,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  4.456,00
                  Serviços De Consultoria3.3.90.35.00  6.512,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  7.899,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  2.949.101,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  36.986,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  14.860,00
                  Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  42.920,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  51.352,00
Despesas De Capital  773.935,004.0.00.00.00
      Investimentos  773.935,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  483.483,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  286.828,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  3.624,00

 6.215.127,00TOTAL 25 - SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 8 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 26 - SEC.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  3.452.365,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  431.312,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  29.841,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  342.251,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  29.610,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  29.610,00
      Outras Despesas Correntes  3.021.053,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  19.383,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  989.682,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  19.320,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  15.540,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  13.230,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  33.663,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  1.890.095,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  14.860,00
                  Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  16.460,00
                  Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  8.820,00
Despesas De Capital  6.727.135,004.0.00.00.00
      Investimentos  6.727.135,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  6.314.340,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  412.795,00

 10.179.500,00TOTAL 26 - SEC.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 9 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 27 - SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  385.793,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  95.550,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  2.940,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  82.530,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  5.040,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  5.040,00
      Outras Despesas Correntes  290.243,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  8.820,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  71.610,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  5.040,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  3.597,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  15.330,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  135.556,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  4.860,00
                  Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  12.460,00
                  Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas3.3.90.48.00  19.740,00
                  Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  13.230,00
Despesas De Capital  381.725,004.0.00.00.00
      Investimentos  381.725,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  70.203,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  281.450,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  30.072,00

 767.518,00TOTAL 27 - SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 10 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 28 - SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTE

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  2.172.462,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  265.848,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  5.040,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  257.313,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  1.941,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  1.554,00
      Outras Despesas Correntes  1.906.614,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  49.455,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  985.990,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  19.173,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  13.041,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  4.496,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  43.134,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  748.923,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  14.860,00
                  Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  22.460,00
                  Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  5.082,00
Despesas De Capital  623.448,004.0.00.00.00
      Investimentos  623.448,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  214.200,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  409.248,00

 2.795.910,00TOTAL 28 - SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTE

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 11 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 29 - RESERVA DE CONTINGENCIA

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Reserva De Contingencia  601.744,629.0.00.00.00
      Reserva De Contingencia  601.744,629.9.00.00.00
            Aplicacao Direta9.9.99.00.00
                  Reserva De Contingencia9.9.99.99.00  601.744,62
                        Reserva De Contingencia9.9.99.99.99  601.744,62

 601.744,62TOTAL 29 - RESERVA DE CONTINGENCIA

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 12 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 - SECRETARIA MUN.DE SAÚDE (EXECUTIVO)

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas De Capital  458.000,004.0.00.00.00
      Investimentos  458.000,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  458.000,00

 458.000,00TOTAL 40 - SECRETARIA MUN.DE SAÚDE (EXECUTIVO)

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 13 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 41 - SECRETARIA MUN.DE CULTURA

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  362.664,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  118.944,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  2.394,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  82.530,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  17.010,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  17.010,00
      Outras Despesas Correntes  243.720,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  8.610,00
                  Auxilio Financeiro A Estudantes3.3.90.18.00  3.360,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  23.730,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  132.000,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  8.820,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  2.940,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  10.290,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  23.730,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  9.030,00
                  Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas3.3.90.48.00  7.140,00
                  Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  3.990,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  5.040,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  5.040,00
Despesas De Capital  34.230,004.0.00.00.00
      Investimentos  34.230,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  19.320,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  14.910,00

 396.894,00TOTAL 41 - SECRETARIA MUN.DE CULTURA

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 14 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 42 - SECRETARIA MUN.DE ESPORTES

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  258.384,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  118.944,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  2.394,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  82.530,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  17.010,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  17.010,00
      Outras Despesas Correntes  139.440,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  8.610,00
                  Auxilio Financeiro A Estudantes3.3.90.18.00  3.360,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  23.730,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  27.720,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  8.820,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  2.940,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  10.290,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  23.730,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  9.030,00
                  Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas3.3.90.48.00  7.140,00
                  Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  3.990,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  5.040,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  5.040,00
Despesas De Capital  412.230,004.0.00.00.00
      Investimentos  412.230,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  382.410,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  14.910,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  14.910,00

 670.614,00TOTAL 42 - SECRETARIA MUN.DE ESPORTES

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 15 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 43 - SECRETARIA MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  211.680,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  117.180,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  82.530,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  17.010,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  17.640,00
      Outras Despesas Correntes  94.500,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  8.610,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  23.730,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  8.820,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  8.820,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  2.940,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  4.410,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  19.320,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  3.360,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  4.410,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  5.040,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  5.040,00
Despesas De Capital  48.720,004.0.00.00.00
      Investimentos  48.720,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  17.640,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  17.640,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  13.440,00

 260.400,00TOTAL 43 - SECRETARIA MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 16 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 44 - SECRETARIA MUN.DE TURISMO

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  242.424,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  116.550,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  82.530,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  17.010,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  17.010,00
      Outras Despesas Correntes  125.874,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  8.610,00
                  Auxilio Financeiro A Estudantes3.3.90.18.00  3.360,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  29.820,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  8.820,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  9.030,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  2.310,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  5.040,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  40.110,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  4.914,00
                  Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas3.3.90.48.00  7.140,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  3.360,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  3.360,00
Despesas De Capital  265.270,004.0.00.00.00
      Investimentos  265.270,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  171.820,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  78.540,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  14.910,00

 507.694,00TOTAL 44 - SECRETARIA MUN.DE TURISMO

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 17 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 45 - SECRETARIA MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  164.430,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  86.730,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  61.110,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  12.810,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  12.810,00
      Outras Despesas Correntes  77.700,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  7.140,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  17.640,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  2.940,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  4.830,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  2.730,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  5.460,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  19.740,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  4.410,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  2.310,00
                  Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas3.3.90.48.00  2.940,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  4.620,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  2.940,00
Despesas De Capital  36.960,004.0.00.00.00
      Investimentos  36.960,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  12.810,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  12.810,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  11.340,00

 201.390,00TOTAL 45 - SECRETARIA MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 31.169.857,42TOTAL 03 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 18 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 04 - FMS SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 31 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  8.599.472,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  2.392.955,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  9.373,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  2.098.741,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  102.360,00
                  Indenizações Trabalhistas3.1.90.94.00  4.458,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  178.023,00
      Outras Despesas Correntes  6.206.517,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  156.688,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  1.822.056,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  129.913,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  32.858,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  2.406.816,00
                  Serviços De Consultoria3.3.90.35.00  891,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  32.908,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  1.144.488,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  9.878,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  141.743,00
                  Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  80.560,00
                  Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas3.3.90.48.00  44.919,00
                  Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  44.919,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  13.083,00
                  Despesas De Exercícios Anteriores3.3.90.92.00  4.618,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  140.179,00
Despesas De Capital  1.031.981,004.0.00.00.00
      Investimentos  967.327,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  428.300,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  504.545,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  34.482,00
      Amortizacao Da Divida  64.654,004.6.00.00.00
            Aplicacao Direta4.6.90.00.00
                  Principal Da Divida Contratual Resgatado4.6.90.71.00  64.654,00

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 19 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 04 - FMS SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 31 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 9.631.453,00TOTAL 31 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 9.631.453,00TOTAL 04 - FMS SAO DOMINGOS

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 20 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 06 - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA PROPRIA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 32 - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  4.350.438,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  3.970.644,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas3.1.90.01.00  3.366.846,00
                  Pensoes3.1.90.03.00  378.877,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  208.056,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  3.497,00
                  Sentenças Judiciais3.1.90.91.00  2.623,00
                  Indenizações Trabalhistas3.1.90.94.00  5.500,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  5.245,00
      Outras Despesas Correntes  379.794,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  4.489,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  3.497,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  175.694,00
                  Serviços De Consultoria3.3.90.35.00  2.322,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  3.495,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  158.701,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  5.804,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  18.240,00
                  Despesas De Exercícios Anteriores3.3.90.92.00  1.748,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  5.804,00
Despesas De Capital  5.245,004.0.00.00.00
      Investimentos  5.245,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  5.245,00

 4.355.683,00TOTAL 32 - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
 4.355.683,00TOTAL 06 - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA PROPRIA

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 21 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 07 - FUNDEF/ FUNDEB SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 33 - FUNDO MUN.DE GESTAO DOS RECURSOS DO FUND

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  8.122.186,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  7.378.879,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  53.100,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  5.555.158,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  258.256,00
                  Indenizações Trabalhistas3.1.90.94.00  1.565,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  1.510.800,00
      Outras Despesas Correntes  743.307,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  4.229,00
                  Auxilio Financeiro A Estudantes3.3.90.18.00  1.565,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  247.879,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  1.565,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  40.383,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  3.316,00
                  Serviços De Consultoria3.3.90.35.00  1.565,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  5.382,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  327.944,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  1.565,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  67.583,00
                  Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  19.383,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  19.383,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  1.565,00
Despesas De Capital  15.587,004.0.00.00.00
      Investimentos  15.587,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  15.587,00

 8.137.773,00TOTAL 33 - FUNDO MUN.DE GESTAO DOS RECURSOS DO FUND
 8.137.773,00TOTAL 07 - FUNDEF/ FUNDEB SÃO DOMINGOS

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 22 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 08 - FMAS SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 34 - SECRETARIA MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  2.062.800,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  333.427,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  273.774,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  26.520,00
                  Indenizações Trabalhistas3.1.90.94.00  4.281,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  28.852,00
      Outras Despesas Correntes  1.729.373,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  26.620,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  494.532,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  181.500,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  18.426,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  92.719,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  74.729,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  789.929,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  4.281,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  24.450,00
                  Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  4.820,00
                  Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas3.3.90.48.00  13.382,00
                  Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  2.187,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  1.798,00
Despesas De Capital  707.104,004.0.00.00.00
      Investimentos  694.164,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  577.500,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  116.664,00
      Amortizacao Da Divida  12.940,004.6.00.00.00
            Aplicacao Direta4.6.90.00.00
                  Principal Da Divida Contratual Resgatado4.6.90.71.00  12.940,00

 2.769.904,00TOTAL 34 - SECRETARIA MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 2.769.904,00TOTAL 08 - FMAS SÃO DOMINGOS

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 23 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 09 - FMCA SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  42.601,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  20.266,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  1.511,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  13.381,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  2.687,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  2.687,00
      Outras Despesas Correntes  22.335,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  1.405,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  3.568,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  2.687,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  2.687,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  2.687,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  1.785,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  2.142,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  2.687,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  2.687,00
Despesas De Capital  2.319,004.0.00.00.00
      Investimentos  2.319,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  2.319,00

 44.920,00TOTAL 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA
 44.920,00TOTAL 09 - FMCA SÃO DOMINGOS

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 24 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 10 - FMMA SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 - SECRETARIA MUN.DE MEIO AMBIENTE

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  644.511,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  213.780,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  4.410,00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  175.140,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  34.230,00
      Outras Despesas Correntes  430.731,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Obrigacoes Patronais3.3.90.13.00  30.030,00
                  Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  11.340,00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  30.030,00
                  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  8.841,00
                  Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  8.841,00
                  Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  6.510,00
                  Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  50.610,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  13.440,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  189.210,00
                  Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  13.440,00
                  Subvenções Sociais3.3.90.43.00  6.090,00
                  Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  8.883,00
                  Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas3.3.90.48.00  8.883,00
                  Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  8.883,00
                  Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  22.470,00
                  Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  13.230,00
Despesas De Capital  225.443,004.0.00.00.00
      Investimentos  225.443,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  44.940,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  139.973,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  40.530,00

 869.954,00TOTAL 40 - SECRETARIA MUN.DE MEIO AMBIENTE
 869.954,00TOTAL 10 - FMMA SÃO DOMINGOS

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 25 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADES E GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO 11 - FMHIS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 38 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO
Despesas Correntes  61.843,003.0.00.00.00
      Pessoal E Encargos Sociais  29.444,003.1.00.00.00
            Aplicações Diretas3.1.90.00.00
                  Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  18.736,00
                  Obrigações Patronais3.1.90.13.00  5.354,00
            Aplicações Diretas - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.00.00
                  Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  5.354,00
      Outras Despesas Correntes  32.399,003.3.00.00.00
            Aplicações Diretas3.3.90.00.00
                  Material De Consumo3.3.90.30.00  17.843,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  6.526,00
                  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  8.030,00
Despesas De Capital  367.185,004.0.00.00.00
      Investimentos  367.185,004.4.00.00.00
            Aplicacao Direta4.4.90.00.00
                  Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  313.615,00
                  Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  1.785,00
                  Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  51.785,00

 429.028,00TOTAL 38 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
 429.028,00TOTAL 11 - FMHIS

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

 60.174.462,42TOTAL

CO042 - 173 - Centi ® e-Assinatura: JzVB$Z58teX Página 26 de 26



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
CÂMARA MUNICIPAL

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Legislativa  2.765.890,0001
      Acao Legislativa  2.765.890,00    01.031
            Ação Legislativa  2.765.890,00        01.031.0001
                  Constr.Ref.Ampl.Do Predio Da Câmara Municipal            01.031.0001.1.201  378.000,00
                  Manut. Das Ativ. Do Legislativo Municipal  2.387.890,00            01.031.0001.2.201

 2.765.890,00TOTAL CÂMARA MUNICIPAL  2.387.890,00 378.000,00
 2.765.890,00TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS  2.387.890,00 378.000,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 1 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
GABINETE DO PREFEITO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  598.192,0004
      Administracao Geral  598.192,00    04.122
            Supervisão E Coordenação Superior  598.192,00        04.122.0002
                  Manut. Das Ativ. Do Gabinete Do Prefeito  598.192,00            04.122.0002.2.202

 598.192,00TOTAL GABINETE DO PREFEITO  598.192,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 2 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
ASSESSORIA TÉCNICA E JURÍDICA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  480.623,0004
      Defesa Da Ordem Juridica  405.867,00    04.091
            Supervisão E Coordenação Superior  405.867,00        04.091.0002
                  Manut. Das Ativ. Da Assessoria Tecnica E Jurídica  405.867,00            04.091.0002.2.203
      Controle Externo  74.756,00    04.124
            Controle Interno  74.756,00        04.124.0003
                  Manut. Das Ativ. Do Controle Interno  74.756,00            04.124.0003.2.204

 480.623,00TOTAL ASSESSORIA TÉCNICA E JURÍDICA  480.623,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 3 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Judiciaria  13.407,0002
      Acao Judiciaria  13.407,00    02.061
            Administração Geral  13.407,00        02.061.0004
                  Encargos Com O Judiciário E Ministério Público  13.407,00            02.061.0004.2.257
Administracao  2.040.277,0004
      Administracao Geral  1.946.350,00    04.122
            Administração Geral  1.946.350,00        04.122.0004
                  Aquisição Veículos            04.122.0004.1.223  134.400,00
                  Manut. Das Ativ. Da Sec.Mun.De Administração  1.811.950,00            04.122.0004.2.205
      Administracao Financeira  93.927,00    04.123
            Administração Geral  93.927,00        04.123.0004
                  Contribuições A Federações, Associações E Outros  93.927,00            04.123.0004.2.253
Seguranca Publica  91.896,0006
      Policiamento  91.896,00    06.181
            Gestão Da Política De Segurança Pública  91.896,00        06.181.0005
                  Apoio Aos Serviços De Segurança Pública  91.896,00            06.181.0005.2.206
Assitencia Social  102.089,0008
      Assist.A Crianca E Ao Adolescente  102.089,00    08.243
            Defesa Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente  102.089,00        08.243.0026
                  Manut.Das Ativ.Do Conselho Tutelar  102.089,00            08.243.0026.2.250
Saude  39.800,0010
      Assistencia Hospitalar E Ambulator.  39.800,00    10.302
            Administração Geral  39.800,00        10.302.0004
                  Rateio Participação Consórcio Público (Saúde)  39.800,00            10.302.0004.2.255
Trabalho  255.887,0011
      Protecao E Beneficios Trabalhador  255.887,00    11.331
            Administração Geral  255.887,00        11.331.0004
                  Contribuicao Ao Pasep - Programa De Formação Do Patrimônio  255.887,00            11.331.0004.2.252
Saneamento  9.056,0017
      Saneamento Baisco Urbano  9.056,00    17.512
            Administração Geral  9.056,00        17.512.0004
                  Rateio Participação Consórcio Público (Saneamento Básico E Ambiental)  9.056,00            17.512.0004.2.254
Desporto E Lazer  1.375.345,8027
      Lazer  1.375.345,80    27.813
            Administração Geral  1.375.345,80        27.813.0004

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 4 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
                  Realizações Festividades Municipais, Cívicas E Comemorações  1.375.345,80            27.813.0004.2.256

 3.927.757,80TOTAL SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO  3.793.357,80 134.400,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 5 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  767.217,0004
      Administracao Financeira  529.317,00    04.123
            Administração Financeira  529.317,00        04.123.0006
                  Manut. Das Ativ. Da Sec.Mun.De Finanças  529.317,00            04.123.0006.2.207
      Controle Externo  237.900,00    04.124
            Controle Interno  237.900,00        04.124.0003
                  Manut. Das Ativ. Da Contabilidade  237.900,00            04.124.0003.2.208
Encargos Especiais  2.341.276,0028
      Outros Encargos Especiais  2.341.276,00    28.846
            Serviços De Encargos Especiais  2.341.276,00        28.846.0007
                  Precatórios/Sentenças Judiciais  1.500.000,00            28.846.0007.2.251
                  Amortização Da Dívida Publica E Encargos Especiais            28.846.0007.9.001  841.276,00

 3.108.493,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS  2.267.217,00 841.276,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 6 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Educacao  6.215.127,0012
      Ensino Fundamental  6.187.886,00    12.361
            Gestão Da Política Educacional Do Município  294.000,00        12.361.0008
                  Const. Ref. E Ampl. De Unidades De Ensino/Escolares            12.361.0008.1.212  294.000,00
            Alimentação Escolar  174.056,00        12.361.0009
                  Merenda Escolar Da Educação Básica  174.056,00            12.361.0009.2.210
            Ensino Fundamental  3.304.464,00        12.361.0010
                  Manut. Das Ativ. E Des. Da Educação Básica  3.274.910,00            12.361.0010.2.211
                  Manut. Das Ativ. Do Ensino De Jovens E Adultos  29.554,00            12.361.0010.2.212
            Transporte Escolar Para O Educação Básica  2.225.883,00        12.361.0011
                  Aquisição De Veículos (Transporte Escolar)            12.361.0011.1.202  231.000,00
                  Manut. Das Ativ. Do Transporte Escolar  1.994.883,00            12.361.0011.2.213
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  189.483,00        12.361.0101
                  Constr.Ref.Ampl.De Unidades De Ensino/Escolas            12.361.0101.1.203  189.483,00
      Educacao De Jovens E Adultos  4.770,00    12.366
            Gestão Da Política Educacional Do Município  4.770,00        12.366.0008
                  Manut. Das Ativ. Do Programa De Erradicação Do Analfabetismo  4.770,00            12.366.0008.2.215
      Educacao Especial  22.471,00    12.367
            Gestão Da Política Educacional Do Município  22.471,00        12.367.0008
                  Manut. Das Ativ. Do Programa De Ensino Especial  22.471,00            12.367.0008.2.216

 6.215.127,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO  5.500.644,00 714.483,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 7 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SEC.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Urbanismo  9.594.020,0015
      Infra-Estrutura Urbana  6.108.120,00    15.451
            Serviços Urbanos  441.716,00        15.451.0015
                  Const. Ref. E Ampl. De Pracas/Parques/Jardins Públicos            15.451.0015.1.213  298.706,00
                  Const. Ref. E Ampl. Do Cemiterio Municipal            15.451.0015.1.214  71.610,00
                  Const.Ref.Ampl.De Prédios E Logradouros Públicos            15.451.0015.1.224  71.400,00
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  5.666.404,00        15.451.0101
                  Const. E Recuperação De Meios-Fios, Sarjetas E Calçadas            15.451.0101.1.205  113.400,00
                  Const.Ref.Ampl.Da Rede De Iluminação Pública            15.451.0101.1.207  75.648,00
                  Const.Ref.E Ampl.Da Praça Da Matriz            15.451.0101.1.337  315.000,00
                  Pavimentação Asfáltica, Recapeamento E Tapa Buracos            15.451.0101.1.338  5.162.356,00
      Servicos Urbanos  3.485.900,00    15.452
            Serviços Urbanos  3.485.900,00        15.452.0015
                  Aquisição Veículos/Caminhões/Coletores E Compactadores            15.452.0015.1.218  294.000,00
                  Manut. Das Ativ. Da Sec. Mun. De Obras E Serviços Urbanos  3.106.598,00            15.452.0015.2.219
                  Manutenção Do Cemiterio Municipal  85.302,00            15.452.0015.2.260
Habitacao  206.220,0016
      Habitacao Rural  103.110,00    16.481
            Serviços Urbanos  103.110,00        16.481.0015
                  Const. Ref. E Ampl. Unid. Habitacionais/Casas Pop. Rurais            16.481.0015.1.216  103.110,00
      Habitacao Urbana  103.110,00    16.482
            Serviços Urbanos  103.110,00        16.482.0015
                  Const. Ref. E Ampl. Unid. Habitacionais/Casas Pop. Urbanas            16.482.0015.1.217  103.110,00
Saneamento  379.260,0017
      Saneamento Basico Rural  379.260,00    17.511
            Serviços Urbanos  379.260,00        17.511.0015
                  Manutenção Do Sist. Abastecimento De Água  379.260,00            17.511.0015.2.261

 10.179.500,00TOTAL SEC.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  3.571.160,00 6.608.340,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 8 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Agricultura  767.518,0020
      Extensao Rural  767.518,00    20.606
            Gestão Da Política Agropecuária  515.518,00        20.606.0016
                  Const. Ref. E Ampl. De Barragens E Poços Artesianos            20.606.0016.1.211  50.652,00
                  Manutenção Das Ativ.Da Sec.Mun.De Agricultura  464.866,00            20.606.0016.2.220
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  252.000,00        20.606.0101
                  Aquisição De Trator Agrícola Com Implementos            20.606.0101.1.334  252.000,00

 767.518,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA  464.866,00 302.652,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 9 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTE

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Transporte  2.795.910,0026
      Administracao Geral  2.054.848,00    26.122
            Manutenção De Serviços De Transporte  2.054.848,00        26.122.0017
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Transportes  2.054.848,00            26.122.0017.2.221
      Transporte Rodoviario  741.062,00    26.782
            Manutenção De Serviços De Transporte  559.230,00        26.782.0017
                  Const.Ref.Ampl.De Pontes Mata-Burros E Bueiros            26.782.0017.1.221  214.200,00
                  Aquisição Veículos E Maquinas Patrol/Caminhão/Trator/Pa/Retro            26.782.0017.1.225  345.030,00
            Estradas Vicinais  181.832,00        26.782.0028
                  Manutenção E Recup. Das Estradas Vicinais  181.832,00            26.782.0028.2.222

 2.795.910,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTE  2.236.680,00 559.230,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 10 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
RESERVA DE CONTINGENCIA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Reserva De Contingencia  601.744,6299
      Reserva De Contingencia  601.744,62    99.999
            Reserva De Contingência  601.744,62        99.999.9999
                  Reserva De Contingência            99.999.9999.9.009  601.744,62

 601.744,62TOTAL RESERVA DE CONTINGENCIA  601.744,62

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 11 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE SAÚDE (EXECUTIVO)

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Habitacao  189.000,0016
      Habitacao Rural  189.000,00    16.481
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  189.000,00        16.481.0101
                  Implantação De Melhorias Habitacionais Controle Doenças Chagas            16.481.0101.1.322  189.000,00
Saneamento  269.000,0017
      Saneamento Basico Rural  269.000,00    17.511
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  269.000,00        17.511.0101
                  Implantação De Melhorias Sanitárias Domiciliares            17.511.0101.1.323  189.000,00
                  Const.Ref.E Ampl.De Sistema De Abastecimento De Água            17.511.0101.1.336  80.000,00

 458.000,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE SAÚDE (EXECUTIVO)  458.000,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 12 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE CULTURA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Cultura  396.894,0013
      Difusao Cultural  396.894,00    13.392
            Difusão Cultural  396.894,00        13.392.0013
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Cultura  396.894,00            13.392.0013.2.263

 396.894,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE CULTURA  396.894,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 13 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE ESPORTES

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Desporto E Lazer  670.614,0027
      Desporto Comunitario  670.614,00    27.812
            Desporto Comunitário  307.524,00        27.812.0014
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Esportes  288.624,00            27.812.0014.2.264
                  Premiações Desportivas Em Pecúnia  18.900,00            27.812.0014.2.265
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  363.090,00        27.812.0101
                  Const.Ref. E Ampl. De Campos/Estádios/Gin. E Quadras Poliesportivas            27.812.0101.1.227  363.090,00

 670.614,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE ESPORTES  307.524,00 363.090,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 14 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Industria  260.400,0022
      Promocao Industrial  260.400,00    22.661
            Gestão Da Política De Incentivo A Industria E Comercio  260.400,00        22.661.0029
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Industria E Comércio  260.400,00            22.661.0029.2.266

 260.400,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO  260.400,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 15 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE TURISMO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Comercio E Servicos  507.694,0023
      Turismo  507.694,00    23.695
            Gestão Da Política De Apoio E Incentivo Ao Turismo  507.694,00        23.695.0030
                  Revitalização, Ref. E Ampl. Da Praia Do Povo            23.695.0030.1.229  62.000,00
                  Aquisição De Veículos, Embarcações Fluviais E Motos Aquáticas            23.695.0030.1.230  50.400,00
                  Const. Portal De Entrada Da Cidade E Calçadas Na Praia Do Povo            23.695.0030.1.339  80.000,00
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Turismo  315.294,00            23.695.0030.2.267

 507.694,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE TURISMO  315.294,00 192.400,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 16 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  201.390,0004
      Comunicacao Social  201.390,00    04.131
            Administração Geral  201.390,00        04.131.0004
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Comunicação Social  201.390,00            04.131.0004.2.268

 201.390,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL  201.390,00
 31.169.857,42TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS  20.394.241,80 9.332.595,00 1.443.020,62

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 17 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMS SAO DOMINGOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Saude  9.631.453,0010
      Atencao Basica  4.471.751,00    10.301
            Gestão Da Política De Saúde  4.471.751,00        10.301.0018
                  Manut. Das Ativ. Do Fundo Municipal De Saúde / Fms  1.521.046,00            10.301.0018.2.224
                  Manut. Das Ativ.Prog.Saúde Família / Atenção Básica  2.448.903,00            10.301.0018.2.225
                  Manut. Das Ativ.Prog. Serviços De Saúde Bucal  156.891,00            10.301.0018.2.226
                  Manut. Das Ativ.Prog. Agentes Comunitário De Saúde  344.911,00            10.301.0018.2.227
      Assistencia Hospitalar E Ambulator.  4.608.643,00    10.302
            Gestão Da Política De Saúde  3.993.343,00        10.302.0018
                  Const. Ref. E Ampl. Unidade Do Samu             10.302.0018.1.341  128.000,00
                  Manut. Do Hospital Municipal/Prog. Amb. E Hosp - Mac  3.613.676,00            10.302.0018.2.228
                  Manut. Das Ativ. Do Samu Serv.Atend.Móvel Urgência  251.667,00            10.302.0018.2.229
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  615.300,00        10.302.0102
                  Const.Ref.Ampl.De Unid.De Saúde/Hospitais/Postos/Laboratório            10.302.0102.1.209  300.300,00
                  Aquisição Veículos, Ambulâncias E Uni. Moveis De Saúde            10.302.0102.1.220  315.000,00
      Suporte Profilatico E Terapeutico  108.838,00    10.303
            Gestão Da Política De Saúde  108.838,00        10.303.0018
                  Manut. Das Ativ.Prog. Farmácia Básica  108.838,00            10.303.0018.2.230
      Vigilancia Sanitaria  64.997,00    10.304
            Gestão Da Política De Saúde  64.997,00        10.304.0018
                  Manut. Das Ativ.Prog. Vigilância Sanitária  64.997,00            10.304.0018.2.231
      Vigilancia Epidemiologica  377.224,00    10.305
            Gestão Da Política De Saúde  377.224,00        10.305.0018
                  Manut. Das Ativ.Prog.Vig.Epidemiol.Endemias / Funasa  377.224,00            10.305.0018.2.232

 9.631.453,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  8.888.153,00 743.300,00
 9.631.453,00TOTAL FMS SAO DOMINGOS  8.888.153,00 743.300,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 18 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA PROPRIA
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Previdencia Social  4.355.683,0009
      Previdencia Do Regime Estatutario  4.355.683,00    09.272
            Gestão Da Política De Previdência Do Reg  4.355.683,00        09.272.0020
                  Manut.Das Ativ.Do Inst.Prev.Assist.Do Serv.Mun.São Domingos  4.355.683,00            09.272.0020.2.233

 4.355.683,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL  4.355.683,00
 4.355.683,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA PROPRIA  4.355.683,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 19 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FUNDEF/ FUNDEB SÃO DOMINGOS
FUNDO MUN.DE GESTAO DOS RECURSOS DO FUND

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Educacao  8.137.773,0012
      Ensino Fundamental  8.137.773,00    12.361
            Ensino Fundamental  8.137.773,00        12.361.0021
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo De Gestão Do Fundeb (70%)  7.330.594,00            12.361.0021.2.234
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo De Gestão Do Fundeb (30%)  807.179,00            12.361.0021.2.235

 8.137.773,00TOTAL FUNDO MUN.DE GESTAO DOS RECURSOS DO FUND  8.137.773,00
 8.137.773,00TOTAL FUNDEF/ FUNDEB SÃO DOMINGOS  8.137.773,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 20 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMAS SÃO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Assitencia Social  2.769.904,0008
      Assist.A Crianca E Ao Adolescente  1.143.380,00    08.243
            Gestão Da Política De Assistência Social  1.143.380,00        08.243.0022
                  Const. Prédio Para Serv.De Conv.E Fortalecimento De Vínculos            08.243.0022.1.340  577.500,00
                  Manut.Das Ativ.Do Programa Primeira Infância  257.670,00            08.243.0022.2.269
                  Manut.Das Ativ.Do Serv.De Conv.E Fortalecimento De Vínculos  308.210,00            08.243.0022.2.272
      Assistencia Comunitaria  1.626.524,00    08.244
            Gestão Da Política De Assistência Social  1.626.524,00        08.244.0022
                  Aquisição Veículos            08.244.0022.1.226  51.030,00
                  Manut.Das Ativ.Do Fmas/Ações E Serv.Sociais E Assistenciais  1.224.374,00            08.244.0022.2.236
                  Manut.Das Ativ.Do Centro De Referência Da Assistência Social  285.180,00            08.244.0022.2.270
                  Incentivo A Geração E Uso Da Energia Solar Kit Fotovoltaico  65.940,00            08.244.0022.2.271

 2.769.904,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  2.141.374,00 628.530,00
 2.769.904,00TOTAL FMAS SÃO DOMINGOS  2.141.374,00 628.530,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 21 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMCA SÃO DOMINGOS
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  44.920,0004
      Assist.A Crianca E Ao Adolescente  44.920,00    04.243
            Defesa Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente  44.920,00        04.243.0023
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo Mun. Direitos Da Criança E Adolescente  44.920,00            04.243.0023.2.245

 44.920,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA  44.920,00
 44.920,00TOTAL FMCA SÃO DOMINGOS  44.920,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 22 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMMA SÃO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE MEIO AMBIENTE

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Gestao Ambiental  869.954,0018
      Preservacao E Conservacao Ambiental  869.954,00    18.541
            Gestão Da Política De Meio Ambiente  869.954,00        18.541.0024
                  Aquisição De Veículos, Embarcações Fluviais E Motos Aquáticas            18.541.0024.1.231  82.454,00
                  Manut. Das Ativ.Da Sec.Mun.De Meio-Ambiente  787.500,00            18.541.0024.2.262

 869.954,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE MEIO AMBIENTE  787.500,00 82.454,00
 869.954,00TOTAL FMMA SÃO DOMINGOS  787.500,00 82.454,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 23 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMHIS
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Habitacao  429.028,0016
      Habitacao Urbana  429.028,00    16.482
            Habitações Urbanas  429.028,00        16.482.0025
                  Const.Ref.E Ampl.Unid. Habitacionais/Casas Populares            16.482.0025.1.210  365.400,00
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo Mun.De Habitação  63.628,00            16.482.0025.2.249

 429.028,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO  63.628,00 365.400,00
 429.028,00TOTAL FMHIS  63.628,00 365.400,00

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

 60.174.462,42TOTAL DO MUNICÍPIO  47.201.162,80 11.530.279,00 1.443.020,62

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: KoVB$Z58teX Página 24 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
CÂMARA MUNICIPAL

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Legislativa  2.765.890,0001
      Acao Legislativa  2.765.890,00    01.031
            Ação Legislativa  2.765.890,00        01.031.0001
                  Constr.Ref.Ampl.Do Predio Da Câmara Municipal            01.031.0001.1.201  378.000,00
                  Manut. Das Ativ. Do Legislativo Municipal  2.387.890,00            01.031.0001.2.201

 2.765.890,00TOTAL CÂMARA MUNICIPAL  2.387.890,00 378.000,00
 2.765.890,00TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS  2.387.890,00 378.000,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 1 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
GABINETE DO PREFEITO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  598.192,0004
      Administracao Geral  598.192,00    04.122
            Supervisão E Coordenação Superior  598.192,00        04.122.0002
                  Manut. Das Ativ. Do Gabinete Do Prefeito  598.192,00            04.122.0002.2.202

 598.192,00TOTAL GABINETE DO PREFEITO  598.192,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 2 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
ASSESSORIA TÉCNICA E JURÍDICA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  480.623,0004
      Defesa Da Ordem Juridica  405.867,00    04.091
            Supervisão E Coordenação Superior  405.867,00        04.091.0002
                  Manut. Das Ativ. Da Assessoria Tecnica E Jurídica  405.867,00            04.091.0002.2.203
      Controle Externo  74.756,00    04.124
            Controle Interno  74.756,00        04.124.0003
                  Manut. Das Ativ. Do Controle Interno  74.756,00            04.124.0003.2.204

 480.623,00TOTAL ASSESSORIA TÉCNICA E JURÍDICA  480.623,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 3 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Judiciaria  13.407,0002
      Acao Judiciaria  13.407,00    02.061
            Administração Geral  13.407,00        02.061.0004
                  Encargos Com O Judiciário E Ministério Público  13.407,00            02.061.0004.2.257
Administracao  2.040.277,0004
      Administracao Geral  1.946.350,00    04.122
            Administração Geral  1.946.350,00        04.122.0004
                  Aquisição Veículos            04.122.0004.1.223  134.400,00
                  Manut. Das Ativ. Da Sec.Mun.De Administração  1.811.950,00            04.122.0004.2.205
      Administracao Financeira  93.927,00    04.123
            Administração Geral  93.927,00        04.123.0004
                  Contribuições A Federações, Associações E Outros  93.927,00            04.123.0004.2.253
Seguranca Publica  91.896,0006
      Policiamento  91.896,00    06.181
            Gestão Da Política De Segurança Pública  91.896,00        06.181.0005
                  Apoio Aos Serviços De Segurança Pública  91.896,00            06.181.0005.2.206
Assitencia Social  102.089,0008
      Assist.A Crianca E Ao Adolescente  102.089,00    08.243
            Defesa Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente  102.089,00        08.243.0026
                  Manut.Das Ativ.Do Conselho Tutelar  102.089,00            08.243.0026.2.250
Saude  39.800,0010
      Assistencia Hospitalar E Ambulator.  39.800,00    10.302
            Administração Geral  39.800,00        10.302.0004
                  Rateio Participação Consórcio Público (Saúde)  39.800,00            10.302.0004.2.255
Trabalho  255.887,0011
      Protecao E Beneficios Trabalhador  255.887,00    11.331
            Administração Geral  255.887,00        11.331.0004
                  Contribuicao Ao Pasep - Programa De Formação Do Patrimônio  255.887,00            11.331.0004.2.252
Saneamento  9.056,0017
      Saneamento Baisco Urbano  9.056,00    17.512
            Administração Geral  9.056,00        17.512.0004
                  Rateio Participação Consórcio Público (Saneamento Básico E Ambiental)  9.056,00            17.512.0004.2.254
Desporto E Lazer  1.375.345,8027
      Lazer  1.375.345,80    27.813
            Administração Geral  1.375.345,80        27.813.0004

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 4 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
                  Realizações Festividades Municipais, Cívicas E Comemorações  1.375.345,80            27.813.0004.2.256

 3.927.757,80TOTAL SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO  3.793.357,80 134.400,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 5 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  767.217,0004
      Administracao Financeira  529.317,00    04.123
            Administração Financeira  529.317,00        04.123.0006
                  Manut. Das Ativ. Da Sec.Mun.De Finanças  529.317,00            04.123.0006.2.207
      Controle Externo  237.900,00    04.124
            Controle Interno  237.900,00        04.124.0003
                  Manut. Das Ativ. Da Contabilidade  237.900,00            04.124.0003.2.208
Encargos Especiais  2.341.276,0028
      Outros Encargos Especiais  2.341.276,00    28.846
            Serviços De Encargos Especiais  2.341.276,00        28.846.0007
                  Precatórios/Sentenças Judiciais  1.500.000,00            28.846.0007.2.251
                  Amortização Da Dívida Publica E Encargos Especiais            28.846.0007.9.001  841.276,00

 3.108.493,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS  2.267.217,00 841.276,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 6 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Educacao  6.215.127,0012
      Ensino Fundamental  6.187.886,00    12.361
            Gestão Da Política Educacional Do Município  294.000,00        12.361.0008
                  Const. Ref. E Ampl. De Unidades De Ensino/Escolares            12.361.0008.1.212  294.000,00
            Alimentação Escolar  174.056,00        12.361.0009
                  Merenda Escolar Da Educação Básica  174.056,00            12.361.0009.2.210
            Ensino Fundamental  3.304.464,00        12.361.0010
                  Manut. Das Ativ. E Des. Da Educação Básica  3.274.910,00            12.361.0010.2.211
                  Manut. Das Ativ. Do Ensino De Jovens E Adultos  29.554,00            12.361.0010.2.212
            Transporte Escolar Para O Educação Básica  2.225.883,00        12.361.0011
                  Aquisição De Veículos (Transporte Escolar)            12.361.0011.1.202  231.000,00
                  Manut. Das Ativ. Do Transporte Escolar  1.994.883,00            12.361.0011.2.213
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  189.483,00        12.361.0101
                  Constr.Ref.Ampl.De Unidades De Ensino/Escolas            12.361.0101.1.203  189.483,00
      Educacao De Jovens E Adultos  4.770,00    12.366
            Gestão Da Política Educacional Do Município  4.770,00        12.366.0008
                  Manut. Das Ativ. Do Programa De Erradicação Do Analfabetismo  4.770,00            12.366.0008.2.215
      Educacao Especial  22.471,00    12.367
            Gestão Da Política Educacional Do Município  22.471,00        12.367.0008
                  Manut. Das Ativ. Do Programa De Ensino Especial  22.471,00            12.367.0008.2.216

 6.215.127,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO  5.500.644,00 714.483,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 7 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SEC.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Urbanismo  9.594.020,0015
      Infra-Estrutura Urbana  6.108.120,00    15.451
            Serviços Urbanos  441.716,00        15.451.0015
                  Const. Ref. E Ampl. De Pracas/Parques/Jardins Públicos            15.451.0015.1.213  298.706,00
                  Const. Ref. E Ampl. Do Cemiterio Municipal            15.451.0015.1.214  71.610,00
                  Const.Ref.Ampl.De Prédios E Logradouros Públicos            15.451.0015.1.224  71.400,00
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  5.666.404,00        15.451.0101
                  Const. E Recuperação De Meios-Fios, Sarjetas E Calçadas            15.451.0101.1.205  113.400,00
                  Const.Ref.Ampl.Da Rede De Iluminação Pública            15.451.0101.1.207  75.648,00
                  Const.Ref.E Ampl.Da Praça Da Matriz            15.451.0101.1.337  315.000,00
                  Pavimentação Asfáltica, Recapeamento E Tapa Buracos            15.451.0101.1.338  5.162.356,00
      Servicos Urbanos  3.485.900,00    15.452
            Serviços Urbanos  3.485.900,00        15.452.0015
                  Aquisição Veículos/Caminhões/Coletores E Compactadores            15.452.0015.1.218  294.000,00
                  Manut. Das Ativ. Da Sec. Mun. De Obras E Serviços Urbanos  3.106.598,00            15.452.0015.2.219
                  Manutenção Do Cemiterio Municipal  85.302,00            15.452.0015.2.260
Habitacao  206.220,0016
      Habitacao Rural  103.110,00    16.481
            Serviços Urbanos  103.110,00        16.481.0015
                  Const. Ref. E Ampl. Unid. Habitacionais/Casas Pop. Rurais            16.481.0015.1.216  103.110,00
      Habitacao Urbana  103.110,00    16.482
            Serviços Urbanos  103.110,00        16.482.0015
                  Const. Ref. E Ampl. Unid. Habitacionais/Casas Pop. Urbanas            16.482.0015.1.217  103.110,00
Saneamento  379.260,0017
      Saneamento Basico Rural  379.260,00    17.511
            Serviços Urbanos  379.260,00        17.511.0015
                  Manutenção Do Sist. Abastecimento De Água  379.260,00            17.511.0015.2.261

 10.179.500,00TOTAL SEC.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  3.571.160,00 6.608.340,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 8 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Agricultura  767.518,0020
      Extensao Rural  767.518,00    20.606
            Gestão Da Política Agropecuária  515.518,00        20.606.0016
                  Const. Ref. E Ampl. De Barragens E Poços Artesianos            20.606.0016.1.211  50.652,00
                  Manutenção Das Ativ.Da Sec.Mun.De Agricultura  464.866,00            20.606.0016.2.220
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  252.000,00        20.606.0101
                  Aquisição De Trator Agrícola Com Implementos            20.606.0101.1.334  252.000,00

 767.518,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA  464.866,00 302.652,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 9 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTE

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Transporte  2.795.910,0026
      Administracao Geral  2.054.848,00    26.122
            Manutenção De Serviços De Transporte  2.054.848,00        26.122.0017
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Transportes  2.054.848,00            26.122.0017.2.221
      Transporte Rodoviario  741.062,00    26.782
            Manutenção De Serviços De Transporte  559.230,00        26.782.0017
                  Const.Ref.Ampl.De Pontes Mata-Burros E Bueiros            26.782.0017.1.221  214.200,00
                  Aquisição Veículos E Maquinas Patrol/Caminhão/Trator/Pa/Retro            26.782.0017.1.225  345.030,00
            Estradas Vicinais  181.832,00        26.782.0028
                  Manutenção E Recup. Das Estradas Vicinais  181.832,00            26.782.0028.2.222

 2.795.910,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTE  2.236.680,00 559.230,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 10 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
RESERVA DE CONTINGENCIA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Reserva De Contingencia  601.744,6299
      Reserva De Contingencia  601.744,62    99.999
            Reserva De Contingência  601.744,62        99.999.9999
                  Reserva De Contingência            99.999.9999.9.009  601.744,62

 601.744,62TOTAL RESERVA DE CONTINGENCIA  601.744,62

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 11 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE SAÚDE (EXECUTIVO)

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Habitacao  189.000,0016
      Habitacao Rural  189.000,00    16.481
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  189.000,00        16.481.0101
                  Implantação De Melhorias Habitacionais Controle Doenças Chagas            16.481.0101.1.322  189.000,00
Saneamento  269.000,0017
      Saneamento Basico Rural  269.000,00    17.511
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  269.000,00        17.511.0101
                  Implantação De Melhorias Sanitárias Domiciliares            17.511.0101.1.323  189.000,00
                  Const.Ref.E Ampl.De Sistema De Abastecimento De Água            17.511.0101.1.336  80.000,00

 458.000,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE SAÚDE (EXECUTIVO)  458.000,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 12 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE CULTURA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Cultura  396.894,0013
      Difusao Cultural  396.894,00    13.392
            Difusão Cultural  396.894,00        13.392.0013
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Cultura  396.894,00            13.392.0013.2.263

 396.894,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE CULTURA  396.894,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 13 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE ESPORTES

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Desporto E Lazer  670.614,0027
      Desporto Comunitario  670.614,00    27.812
            Desporto Comunitário  307.524,00        27.812.0014
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Esportes  288.624,00            27.812.0014.2.264
                  Premiações Desportivas Em Pecúnia  18.900,00            27.812.0014.2.265
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  363.090,00        27.812.0101
                  Const.Ref. E Ampl. De Campos/Estádios/Gin. E Quadras Poliesportivas            27.812.0101.1.227  363.090,00

 670.614,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE ESPORTES  307.524,00 363.090,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 14 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Industria  260.400,0022
      Promocao Industrial  260.400,00    22.661
            Gestão Da Política De Incentivo A Industria E Comercio  260.400,00        22.661.0029
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Industria E Comércio  260.400,00            22.661.0029.2.266

 260.400,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO  260.400,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 15 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE TURISMO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Comercio E Servicos  507.694,0023
      Turismo  507.694,00    23.695
            Gestão Da Política De Apoio E Incentivo Ao Turismo  507.694,00        23.695.0030
                  Revitalização, Ref. E Ampl. Da Praia Do Povo            23.695.0030.1.229  62.000,00
                  Aquisição De Veículos, Embarcações Fluviais E Motos Aquáticas            23.695.0030.1.230  50.400,00
                  Const. Portal De Entrada Da Cidade E Calçadas Na Praia Do Povo            23.695.0030.1.339  80.000,00
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Turismo  315.294,00            23.695.0030.2.267

 507.694,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE TURISMO  315.294,00 192.400,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 16 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  201.390,0004
      Comunicacao Social  201.390,00    04.131
            Administração Geral  201.390,00        04.131.0004
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Comunicação Social  201.390,00            04.131.0004.2.268

 201.390,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL  201.390,00
 31.169.857,42TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS  20.394.241,80 9.332.595,00 1.443.020,62

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 17 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMS SAO DOMINGOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Saude  9.631.453,0010
      Atencao Basica  4.471.751,00    10.301
            Gestão Da Política De Saúde  4.471.751,00        10.301.0018
                  Manut. Das Ativ. Do Fundo Municipal De Saúde / Fms  1.521.046,00            10.301.0018.2.224
                  Manut. Das Ativ.Prog.Saúde Família / Atenção Básica  2.448.903,00            10.301.0018.2.225
                  Manut. Das Ativ.Prog. Serviços De Saúde Bucal  156.891,00            10.301.0018.2.226
                  Manut. Das Ativ.Prog. Agentes Comunitário De Saúde  344.911,00            10.301.0018.2.227
      Assistencia Hospitalar E Ambulator.  4.608.643,00    10.302
            Gestão Da Política De Saúde  3.993.343,00        10.302.0018
                  Const. Ref. E Ampl. Unidade Do Samu             10.302.0018.1.341  128.000,00
                  Manut. Do Hospital Municipal/Prog. Amb. E Hosp - Mac  3.613.676,00            10.302.0018.2.228
                  Manut. Das Ativ. Do Samu Serv.Atend.Móvel Urgência  251.667,00            10.302.0018.2.229
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  615.300,00        10.302.0102
                  Const.Ref.Ampl.De Unid.De Saúde/Hospitais/Postos/Laboratório            10.302.0102.1.209  300.300,00
                  Aquisição Veículos, Ambulâncias E Uni. Moveis De Saúde            10.302.0102.1.220  315.000,00
      Suporte Profilatico E Terapeutico  108.838,00    10.303
            Gestão Da Política De Saúde  108.838,00        10.303.0018
                  Manut. Das Ativ.Prog. Farmácia Básica  108.838,00            10.303.0018.2.230
      Vigilancia Sanitaria  64.997,00    10.304
            Gestão Da Política De Saúde  64.997,00        10.304.0018
                  Manut. Das Ativ.Prog. Vigilância Sanitária  64.997,00            10.304.0018.2.231
      Vigilancia Epidemiologica  377.224,00    10.305
            Gestão Da Política De Saúde  377.224,00        10.305.0018
                  Manut. Das Ativ.Prog.Vig.Epidemiol.Endemias / Funasa  377.224,00            10.305.0018.2.232

 9.631.453,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  8.888.153,00 743.300,00
 9.631.453,00TOTAL FMS SAO DOMINGOS  8.888.153,00 743.300,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 18 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA PROPRIA
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Previdencia Social  4.355.683,0009
      Previdencia Do Regime Estatutario  4.355.683,00    09.272
            Gestão Da Política De Previdência Do Reg  4.355.683,00        09.272.0020
                  Manut.Das Ativ.Do Inst.Prev.Assist.Do Serv.Mun.São Domingos  4.355.683,00            09.272.0020.2.233

 4.355.683,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL  4.355.683,00
 4.355.683,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA PROPRIA  4.355.683,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 19 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FUNDEF/ FUNDEB SÃO DOMINGOS
FUNDO MUN.DE GESTAO DOS RECURSOS DO FUND

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Educacao  8.137.773,0012
      Ensino Fundamental  8.137.773,00    12.361
            Ensino Fundamental  8.137.773,00        12.361.0021
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo De Gestão Do Fundeb (70%)  7.330.594,00            12.361.0021.2.234
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo De Gestão Do Fundeb (30%)  807.179,00            12.361.0021.2.235

 8.137.773,00TOTAL FUNDO MUN.DE GESTAO DOS RECURSOS DO FUND  8.137.773,00
 8.137.773,00TOTAL FUNDEF/ FUNDEB SÃO DOMINGOS  8.137.773,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 20 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMAS SÃO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Assitencia Social  2.769.904,0008
      Assist.A Crianca E Ao Adolescente  1.143.380,00    08.243
            Gestão Da Política De Assistência Social  1.143.380,00        08.243.0022
                  Const. Prédio Para Serv.De Conv.E Fortalecimento De Vínculos            08.243.0022.1.340  577.500,00
                  Manut.Das Ativ.Do Programa Primeira Infância  257.670,00            08.243.0022.2.269
                  Manut.Das Ativ.Do Serv.De Conv.E Fortalecimento De Vínculos  308.210,00            08.243.0022.2.272
      Assistencia Comunitaria  1.626.524,00    08.244
            Gestão Da Política De Assistência Social  1.626.524,00        08.244.0022
                  Aquisição Veículos            08.244.0022.1.226  51.030,00
                  Manut.Das Ativ.Do Fmas/Ações E Serv.Sociais E Assistenciais  1.224.374,00            08.244.0022.2.236
                  Manut.Das Ativ.Do Centro De Referência Da Assistência Social  285.180,00            08.244.0022.2.270
                  Incentivo A Geração E Uso Da Energia Solar Kit Fotovoltaico  65.940,00            08.244.0022.2.271

 2.769.904,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  2.141.374,00 628.530,00
 2.769.904,00TOTAL FMAS SÃO DOMINGOS  2.141.374,00 628.530,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 21 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMCA SÃO DOMINGOS
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Administracao  44.920,0004
      Assist.A Crianca E Ao Adolescente  44.920,00    04.243
            Defesa Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente  44.920,00        04.243.0023
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo Mun. Direitos Da Criança E Adolescente  44.920,00            04.243.0023.2.245

 44.920,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA  44.920,00
 44.920,00TOTAL FMCA SÃO DOMINGOS  44.920,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 22 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMMA SÃO DOMINGOS
SECRETARIA MUN.DE MEIO AMBIENTE

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Gestao Ambiental  869.954,0018
      Preservacao E Conservacao Ambiental  869.954,00    18.541
            Gestão Da Política De Meio Ambiente  869.954,00        18.541.0024
                  Aquisição De Veículos, Embarcações Fluviais E Motos Aquáticas            18.541.0024.1.231  82.454,00
                  Manut. Das Ativ.Da Sec.Mun.De Meio-Ambiente  787.500,00            18.541.0024.2.262

 869.954,00TOTAL SECRETARIA MUN.DE MEIO AMBIENTE  787.500,00 82.454,00
 869.954,00TOTAL FMMA SÃO DOMINGOS  787.500,00 82.454,00

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 23 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMAS E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320/64 - ADENDO V A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
FMHIS
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL
Habitacao  429.028,0016
      Habitacao Urbana  429.028,00    16.482
            Habitações Urbanas  429.028,00        16.482.0025
                  Const.Ref.E Ampl.Unid. Habitacionais/Casas Populares            16.482.0025.1.210  365.400,00
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo Mun.De Habitação  63.628,00            16.482.0025.2.249

 429.028,00TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO  63.628,00 365.400,00
 429.028,00TOTAL FMHIS  63.628,00 365.400,00

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

 60.174.462,42TOTAL DO MUNICÍPIO  47.201.162,80 11.530.279,00 1.443.020,62

CO043 - 176 - Centi ® e-Assinatura: 8UVB$Z58teX Página 24 de 24



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320 - ADENDO VI A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL

Legislativa  2.765.890,0001
      Acao Legislativa  2.765.890,00    01.031
            Ação Legislativa  2.765.890,00        01.031.0001
                  Constr.Ref.Ampl.Do Predio Da Câmara Municipal            01.031.0001.1.201  378.000,00
                  Manut. Das Ativ. Do Legislativo Municipal  2.387.890,00            01.031.0001.2.201
Judiciaria  13.407,0002
      Acao Judiciaria  13.407,00    02.061
            Administração Geral  13.407,00        02.061.0004
                  Encargos Com O Judiciário E Ministério Público  13.407,00            02.061.0004.2.257
Administracao  4.132.619,0004
      Defesa Da Ordem Juridica  405.867,00    04.091
            Supervisão E Coordenação Superior  405.867,00        04.091.0002
                  Manut. Das Ativ. Da Assessoria Tecnica E Jurídica  405.867,00            04.091.0002.2.203
      Administracao Geral  2.544.542,00    04.122
            Supervisão E Coordenação Superior  598.192,00        04.122.0002
                  Manut. Das Ativ. Do Gabinete Do Prefeito  598.192,00            04.122.0002.2.202
            Administração Geral  1.946.350,00        04.122.0004
                  Aquisição Veículos            04.122.0004.1.223  134.400,00
                  Manut. Das Ativ. Da Sec.Mun.De Administração  1.811.950,00            04.122.0004.2.205
      Administracao Financeira  623.244,00    04.123
            Administração Geral  93.927,00        04.123.0004
                  Contribuições A Federações, Associações E Outros  93.927,00            04.123.0004.2.253
            Administração Financeira  529.317,00        04.123.0006
                  Manut. Das Ativ. Da Sec.Mun.De Finanças  529.317,00            04.123.0006.2.207
      Controle Externo  312.656,00    04.124
            Controle Interno  312.656,00        04.124.0003
                  Manut. Das Ativ. Do Controle Interno  74.756,00            04.124.0003.2.204
                  Manut. Das Ativ. Da Contabilidade  237.900,00            04.124.0003.2.208
      Comunicacao Social  201.390,00    04.131
            Administração Geral  201.390,00        04.131.0004
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Comunicação Social  201.390,00            04.131.0004.2.268
      Assist.A Crianca E Ao Adolescente  44.920,00    04.243
            Defesa Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente  44.920,00        04.243.0023
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo Mun. Direitos Da Criança E Adolescente  44.920,00            04.243.0023.2.245
Seguranca Publica  91.896,0006
      Policiamento  91.896,00    06.181
            Gestão Da Política De Segurança Pública  91.896,00        06.181.0005
                  Apoio Aos Serviços De Segurança Pública  91.896,00            06.181.0005.2.206

CO044 - 177 - Centi ® e-Assinatura: FoVB$Z58teX Página 1 de 6



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320 - ADENDO VI A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL

Assitencia Social  2.871.993,0008
      Assist.A Crianca E Ao Adolescente  1.245.469,00    08.243
            Gestão Da Política De Assistência Social  1.143.380,00        08.243.0022
                  Const. Prédio Para Serv.De Conv.E Fortalecimento De Vínculos            08.243.0022.1.340  577.500,00
                  Manut.Das Ativ.Do Programa Primeira Infância  257.670,00            08.243.0022.2.269
                  Manut.Das Ativ.Do Serv.De Conv.E Fortalecimento De Vínculos  308.210,00            08.243.0022.2.272
            Defesa Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente  102.089,00        08.243.0026
                  Manut.Das Ativ.Do Conselho Tutelar  102.089,00            08.243.0026.2.250
      Assistencia Comunitaria  1.626.524,00    08.244
            Gestão Da Política De Assistência Social  1.626.524,00        08.244.0022
                  Aquisição Veículos            08.244.0022.1.226  51.030,00
                  Manut.Das Ativ.Do Fmas/Ações E Serv.Sociais E Assistenciais  1.224.374,00            08.244.0022.2.236
                  Manut.Das Ativ.Do Centro De Referência Da Assistência Social  285.180,00            08.244.0022.2.270
                  Incentivo A Geração E Uso Da Energia Solar Kit Fotovoltaico  65.940,00            08.244.0022.2.271
Previdencia Social  4.355.683,0009
      Previdencia Do Regime Estatutario  4.355.683,00    09.272
            Gestão Da Política De Previdência Do Reg  4.355.683,00        09.272.0020
                  Manut.Das Ativ.Do Inst.Prev.Assist.Do Serv.Mun.São Domingos  4.355.683,00            09.272.0020.2.233
Saude  9.671.253,0010
      Atencao Basica  4.471.751,00    10.301
            Gestão Da Política De Saúde  4.471.751,00        10.301.0018
                  Manut. Das Ativ. Do Fundo Municipal De Saúde / Fms  1.521.046,00            10.301.0018.2.224
                  Manut. Das Ativ.Prog.Saúde Família / Atenção Básica  2.448.903,00            10.301.0018.2.225
                  Manut. Das Ativ.Prog. Serviços De Saúde Bucal  156.891,00            10.301.0018.2.226
                  Manut. Das Ativ.Prog. Agentes Comunitário De Saúde  344.911,00            10.301.0018.2.227
      Assistencia Hospitalar E Ambulator.  4.648.443,00    10.302
            Administração Geral  39.800,00        10.302.0004
                  Rateio Participação Consórcio Público (Saúde)  39.800,00            10.302.0004.2.255
            Gestão Da Política De Saúde  3.993.343,00        10.302.0018
                  Const. Ref. E Ampl. Unidade Do Samu            10.302.0018.1.341  128.000,00
                  Manut. Do Hospital Municipal/Prog. Amb. E Hosp - Mac  3.613.676,00            10.302.0018.2.228
                  Manut. Das Ativ. Do Samu Serv.Atend.Móvel Urgência  251.667,00            10.302.0018.2.229
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  615.300,00        10.302.0102
                  Const.Ref.Ampl.De Unid.De Saúde/Hospitais/Postos/Laboratório            10.302.0102.1.209  300.300,00
                  Aquisição Veículos, Ambulâncias E Uni. Moveis De Saúde            10.302.0102.1.220  315.000,00
      Suporte Profilatico E Terapeutico  108.838,00    10.303
            Gestão Da Política De Saúde  108.838,00        10.303.0018
                  Manut. Das Ativ.Prog. Farmácia Básica  108.838,00            10.303.0018.2.230

CO044 - 177 - Centi ® e-Assinatura: FoVB$Z58teX Página 2 de 6



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320 - ADENDO VI A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL

      Vigilancia Sanitaria  64.997,00    10.304
            Gestão Da Política De Saúde  64.997,00        10.304.0018
                  Manut. Das Ativ.Prog. Vigilância Sanitária  64.997,00            10.304.0018.2.231
      Vigilancia Epidemiologica  377.224,00    10.305
            Gestão Da Política De Saúde  377.224,00        10.305.0018
                  Manut. Das Ativ.Prog.Vig.Epidemiol.Endemias / Funasa  377.224,00            10.305.0018.2.232
Trabalho  255.887,0011
      Protecao E Beneficios Trabalhador  255.887,00    11.331
            Administração Geral  255.887,00        11.331.0004
                  Contribuicao Ao Pasep - Programa De Formação Do Patrimônio  255.887,00            11.331.0004.2.252
Educacao  14.352.900,0012
      Ensino Fundamental  14.325.659,00    12.361
            Gestão Da Política Educacional Do Município  294.000,00        12.361.0008
                  Const. Ref. E Ampl. De Unidades De Ensino/Escolares            12.361.0008.1.212  294.000,00
            Alimentação Escolar  174.056,00        12.361.0009
                  Merenda Escolar Da Educação Básica  174.056,00            12.361.0009.2.210
            Ensino Fundamental  3.304.464,00        12.361.0010
                  Manut. Das Ativ. E Des. Da Educação Básica  3.274.910,00            12.361.0010.2.211
                  Manut. Das Ativ. Do Ensino De Jovens E Adultos  29.554,00            12.361.0010.2.212
            Transporte Escolar Para O Educação Básica  2.225.883,00        12.361.0011
                  Aquisição De Veículos (Transporte Escolar)            12.361.0011.1.202  231.000,00
                  Manut. Das Ativ. Do Transporte Escolar  1.994.883,00            12.361.0011.2.213
            Ensino Fundamental  8.137.773,00        12.361.0021
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo De Gestão Do Fundeb (70%)  7.330.594,00            12.361.0021.2.234
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo De Gestão Do Fundeb (30%)  807.179,00            12.361.0021.2.235
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  189.483,00        12.361.0101
                  Constr.Ref.Ampl.De Unidades De Ensino/Escolas            12.361.0101.1.203  189.483,00
      Educacao De Jovens E Adultos  4.770,00    12.366
            Gestão Da Política Educacional Do Município  4.770,00        12.366.0008
                  Manut. Das Ativ. Do Programa De Erradicação Do Analfabetismo  4.770,00            12.366.0008.2.215
      Educacao Especial  22.471,00    12.367
            Gestão Da Política Educacional Do Município  22.471,00        12.367.0008
                  Manut. Das Ativ. Do Programa De Ensino Especial  22.471,00            12.367.0008.2.216
Cultura  396.894,0013
      Difusao Cultural  396.894,00    13.392
            Difusão Cultural  396.894,00        13.392.0013
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Cultura  396.894,00            13.392.0013.2.263
Urbanismo  9.594.020,0015

CO044 - 177 - Centi ® e-Assinatura: FoVB$Z58teX Página 3 de 6



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320 - ADENDO VI A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL

      Infra-Estrutura Urbana  6.108.120,00    15.451
            Serviços Urbanos  441.716,00        15.451.0015
                  Const. Ref. E Ampl. De Pracas/Parques/Jardins Públicos            15.451.0015.1.213  298.706,00
                  Const. Ref. E Ampl. Do Cemiterio Municipal            15.451.0015.1.214  71.610,00
                  Const.Ref.Ampl.De Prédios E Logradouros Públicos            15.451.0015.1.224  71.400,00
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  5.666.404,00        15.451.0101
                  Const. E Recuperação De Meios-Fios, Sarjetas E Calçadas            15.451.0101.1.205  113.400,00
                  Const.Ref.Ampl.Da Rede De Iluminação Pública            15.451.0101.1.207  75.648,00
                  Const.Ref.E Ampl.Da Praça Da Matriz            15.451.0101.1.337  315.000,00
                  Pavimentação Asfáltica, Recapeamento E Tapa Buracos            15.451.0101.1.338  5.162.356,00
      Servicos Urbanos  3.485.900,00    15.452
            Serviços Urbanos  3.485.900,00        15.452.0015
                  Aquisição Veículos/Caminhões/Coletores E Compactadores            15.452.0015.1.218  294.000,00
                  Manut. Das Ativ. Da Sec. Mun. De Obras E Serviços Urbanos  3.106.598,00            15.452.0015.2.219
                  Manutenção Do Cemiterio Municipal  85.302,00            15.452.0015.2.260
Habitacao  824.248,0016
      Habitacao Rural  292.110,00    16.481
            Serviços Urbanos  103.110,00        16.481.0015
                  Const. Ref. E Ampl. Unid. Habitacionais/Casas Pop. Rurais            16.481.0015.1.216  103.110,00
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  189.000,00        16.481.0101
                  Implantação De Melhorias Habitacionais Controle Doenças Chagas            16.481.0101.1.322  189.000,00
      Habitacao Urbana  532.138,00    16.482
            Serviços Urbanos  103.110,00        16.482.0015
                  Const. Ref. E Ampl. Unid. Habitacionais/Casas Pop. Urbanas            16.482.0015.1.217  103.110,00
            Habitações Urbanas  429.028,00        16.482.0025
                  Const.Ref.E Ampl.Unid. Habitacionais/Casas Populares            16.482.0025.1.210  365.400,00
                  Manut.Das Ativ.Do Fundo Mun.De Habitação  63.628,00            16.482.0025.2.249
Saneamento  657.316,0017
      Saneamento Basico Rural  648.260,00    17.511
            Serviços Urbanos  379.260,00        17.511.0015
                  Manutenção Do Sist. Abastecimento De Água  379.260,00            17.511.0015.2.261
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  269.000,00        17.511.0101
                  Implantação De Melhorias Sanitárias Domiciliares            17.511.0101.1.323  189.000,00
                  Const.Ref.E Ampl.De Sistema De Abastecimento De Água            17.511.0101.1.336  80.000,00
      Saneamento Baisco Urbano  9.056,00    17.512
            Administração Geral  9.056,00        17.512.0004
                  Rateio Participação Consórcio Público (Saneamento Básico E Ambiental)  9.056,00            17.512.0004.2.254
Gestao Ambiental  869.954,0018

CO044 - 177 - Centi ® e-Assinatura: FoVB$Z58teX Página 4 de 6



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320 - ADENDO VI A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL

      Preservacao E Conservacao Ambiental  869.954,00    18.541
            Gestão Da Política De Meio Ambiente  869.954,00        18.541.0024
                  Aquisição De Veículos, Embarcações Fluviais E Motos Aquáticas            18.541.0024.1.231  82.454,00
                  Manut. Das Ativ.Da Sec.Mun.De Meio-Ambiente  787.500,00            18.541.0024.2.262
Agricultura  767.518,0020
      Extensao Rural  767.518,00    20.606
            Gestão Da Política Agropecuária  515.518,00        20.606.0016
                  Const. Ref. E Ampl. De Barragens E Poços Artesianos            20.606.0016.1.211  50.652,00
                  Manutenção Das Ativ.Da Sec.Mun.De Agricultura  464.866,00            20.606.0016.2.220
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  252.000,00        20.606.0101
                  Aquisição De Trator Agrícola Com Implementos            20.606.0101.1.334  252.000,00
Industria  260.400,0022
      Promocao Industrial  260.400,00    22.661
            Gestão Da Política De Incentivo A Industria E Comercio  260.400,00        22.661.0029
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Industria E Comércio  260.400,00            22.661.0029.2.266
Comercio E Servicos  507.694,0023
      Turismo  507.694,00    23.695
            Gestão Da Política De Apoio E Incentivo Ao Turismo  507.694,00        23.695.0030
                  Revitalização, Ref. E Ampl. Da Praia Do Povo            23.695.0030.1.229  62.000,00
                  Aquisição De Veículos, Embarcações Fluviais E Motos Aquáticas            23.695.0030.1.230  50.400,00
                  Const. Portal De Entrada Da Cidade E Calçadas Na Praia Do Povo            23.695.0030.1.339  80.000,00
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Turismo  315.294,00            23.695.0030.2.267
Transporte  2.795.910,0026
      Administracao Geral  2.054.848,00    26.122
            Manutenção De Serviços De Transporte  2.054.848,00        26.122.0017
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Transportes  2.054.848,00            26.122.0017.2.221
      Transporte Rodoviario  741.062,00    26.782
            Manutenção De Serviços De Transporte  559.230,00        26.782.0017
                  Const.Ref.Ampl.De Pontes Mata-Burros E Bueiros            26.782.0017.1.221  214.200,00
                  Aquisição Veículos E Maquinas Patrol/Caminhão/Trator/Pa/Retro            26.782.0017.1.225  345.030,00
            Estradas Vicinais  181.832,00        26.782.0028
                  Manutenção E Recup. Das Estradas Vicinais  181.832,00            26.782.0028.2.222
Desporto E Lazer  2.045.959,8027
      Desporto Comunitario  670.614,00    27.812
            Desporto Comunitário  307.524,00        27.812.0014
                  Manut.Das Ativ.Da Sec.Mun.De Esportes  288.624,00            27.812.0014.2.264
                  Premiações Desportivas Em Pecúnia  18.900,00            27.812.0014.2.265
            Restruturação Física, Tecnológica E Operacional  363.090,00        27.812.0101

CO044 - 177 - Centi ® e-Assinatura: FoVB$Z58teX Página 5 de 6



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO VII - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES E AÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320 - ADENDO VI A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES ATIVIDADE TOTALCÓDIGO PROJETOOPERAÇÃO ESPECIAL

                  Const.Ref. E Ampl. De Campos/Estádios/Gin. E Quadras Poliesportivas            27.812.0101.1.227  363.090,00
      Lazer  1.375.345,80    27.813
            Administração Geral  1.375.345,80        27.813.0004
                  Realizações Festividades Municipais, Cívicas E Comemorações  1.375.345,80            27.813.0004.2.256
Encargos Especiais  2.341.276,0028
      Outros Encargos Especiais  2.341.276,00    28.846
            Serviços De Encargos Especiais  2.341.276,00        28.846.0007
                  Precatórios/Sentenças Judiciais  1.500.000,00            28.846.0007.2.251
                  Amortização Da Dívida Publica E Encargos Especiais            28.846.0007.9.001  841.276,00
Reserva De Contingencia  601.744,6299
      Reserva De Contingencia  601.744,62    99.999
            Reserva De Contingência  601.744,62        99.999.9999
                  Reserva De Contingência            99.999.9999.9.009  601.744,62

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

 60.174.462,42TOTAL  11.530.279,00  47.201.162,80 1.443.020,62

CO044 - 177 - Centi ® e-Assinatura: FoVB$Z58teX Página 6 de 6



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES GOVERNAMENTAIS

LEI 4.320 - ADENDO VIII A PORTARIA SOF N.08 DE 08/04/1985

2024

R$ 1,00
           ÓRGÃOS
FUNÇÕES

CAMARA
MUNICIPAL DE

SÃO
DOMINGOS

FMAS SÃO
DOMINGOS

FMCA SÃO
DOMINGOS FMHIS FMMA SÃO

DOMINGOS
FMS SAO

DOMINGOS
FUNDEF/

FUNDEB SÃO
DOMINGOS

FUNDO
MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA

PROPRIA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

SAO
DOMINGOS

Total

ADMINISTRACAO  44.920,00  4.087.699,00  4.132.619,00
AGRICULTURA  767.518,00  767.518,00
ASSITENCIA SOCIAL  2.769.904,00  102.089,00  2.871.993,00
COMERCIO E SERVICOS  507.694,00  507.694,00
CULTURA  396.894,00  396.894,00
DESPORTO E LAZER  2.045.959,80  2.045.959,80
EDUCACAO  8.137.773,00  6.215.127,00  14.352.900,00
ENCARGOS ESPECIAIS  2.341.276,00  2.341.276,00
GESTAO AMBIENTAL  869.954,00  869.954,00
HABITACAO  429.028,00  395.220,00  824.248,00
INDUSTRIA  260.400,00  260.400,00
JUDICIARIA  13.407,00  13.407,00
LEGISLATIVA  2.765.890,00  2.765.890,00
PREVIDENCIA SOCIAL  4.355.683,00  4.355.683,00
RESERVA DE CONTINGENCIA  601.744,62  601.744,62
SANEAMENTO  657.316,00  657.316,00
SAUDE  9.631.453,00  39.800,00  9.671.253,00
SEGURANCA PUBLICA  91.896,00  91.896,00
TRABALHO  255.887,00  255.887,00
TRANSPORTE  2.795.910,00  2.795.910,00
URBANISMO  9.594.020,00  9.594.020,00

TOTAL  2.765.890,00  2.769.904,00  44.920,00  429.028,00  869.954,00  9.631.453,00  8.137.773,00  4.355.683,00  31.169.857,42  60.174.462,42

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

CO046 - 174 - Centi ® e-Assinatura: FzVB$Z58teX Página 1 de 1



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA DESPESA

LEI 4.320/64 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

REALIZAÇÃO
% %

Aposentadorias  3.560.248,38  4.454.069,24 3.141.405,67  13,33  25,11
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas  3.366.846,00  5,00 3.206.520,00
Pensoes  378.877,00  5,00 360.835,00 463.693,71  580.673,85 386.804,01  19,88  25,23
Contratação Por Tempo Determinado  126.428,00  5,00 120.407,00
Salário-Família  614,16 - 100,00
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil  13.003.050,00  5,00 12.383.857,00 12.207.468,80  14.302.256,48 12.581.481,75 - 2,97  17,16
Obrigações Patronais  962.590,00  5,00 916.751,00 477.040,66  414.474,00 469.962,72  1,51 - 13,12
Sentenças Judiciais  38.056,00  5,00 36.244,00 63.057,27
Despesas De Exercícios Anteriores  11.130,00  5,00 10.600,00
Indenizações Trabalhistas  50.106,00  5,00 47.721,00 44.444,95 - 100,00
Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias  2.204.831,00  5,00 2.099.839,00 1.980.721,58  1.845.283,34 1.271.586,31  55,77 - 6,84
Juros Sobre A Divida Por Contrato  16.196,00  5,00 15.425,00
Outros Encargos Sobre A Divida Por Contrato  4.814,00  4,99 4.585,00
Juros, Desagios E Descontos Da Divida Mobiliaria  2.889,00  5,02 2.751,00
Encargos Sobre Operações De Crédito Por Antecipação Da Receita  9.896,00  5,00 9.425,00
Contribuicoes  10.500,00 18.000,00 - 41,67 - 100,00
Rateio Pela Participação Em Consórcio Público  48.856,00  183,22 17.250,00
Outros Benefícios Previdenciários  117.979,14 - 100,00
Obrigacoes Patronais  30.030,00  5,00 28.600,00
Diárias - Pessoal Civil  433.812,00  5,00 413.154,00 198.555,82  280.197,60 156.689,83  26,72  41,12
Auxilio Financeiro A Estudantes  24.572,00  5,00 23.402,00
Material De Consumo  6.249.144,00  5,29 5.935.122,00 5.496.700,93  7.788.900,08 4.620.208,58  18,97  41,70
Premiações Culturais, Art. E Científicas  4.502,00 - 100,00
Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras  213.443,00  157,92 82.754,00
Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita  492.191,80  12,81 436.289,00
Material De Distribuicao Gratuita  168.078,63  84.506,89 78.255,91  114,78 - 49,72
Passagens E Despesas Com Locomoção  108.609,00  3,28 105.157,00 962,00
Outras Despesas De Pessoal - Contratos Terceirizados  2.553.414,03  2.803.594,88 2.330.388,88  9,57  9,80
Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização  3.585.874,00  5,00 3.415.118,00
Serviços De Consultoria  31.921,00  5,00 30.400,00
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física  339.555,00  12,03 303.094,00 231.440,36  34.901,76 197.528,95  17,17 - 84,92
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica  10.913.850,00  6,03 10.293.615,00 7.590.268,91  11.235.492,91 7.802.848,62 - 2,72  48,02
Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa
Jurídica

 318.982,00  5,00 303.792,00 175.430,97  219.438,82 126.850,34  38,30  25,09
Contribuicoes  96.592,00  117,68 44.373,00 34.270,93  39.086,08 33.273,78  3,00  14,05
Auxilios  2.053,00 - 78,26 9.445,00
Subvenções Sociais  8.143,00  5,00 7.755,00
CO048 - 167 - Centi ® e-Assinatura: F2VB$Z58teX Página 1 de 2



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA DESPESA

LEI 4.320/64 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

REALIZAÇÃO
% %

Auxílio-Alimentação  486.305,00  332,71 112.385,00
Obrigações Tributárias E Contributivas  508.173,00  73,74 292.489,00 302.281,83  320.529,42 221.511,23  36,46  6,04
Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas  111.284,00  5,00 105.985,00 1.717,85  1.668,80 - 2,86
Auxílio-Transporte  110.484,00  5,00 105.223,00
Sentenças Judiciais  1.609.581,00  999,59 146.380,00 187.435,46  42.836,10 48.137,67  289,37 - 77,15
Despesas De Exercícios Anteriores  19.682,00  5,00 18.745,00 1.521,60 - 100,00
Indenizações E Restituições  552.830,00  5,00 526.505,00 558.199,28  410.290,96 4.303,92  12.869,56 - 26,50
Obras E Instalacoes  9.519.081,00  67,41 5.686.246,00 184.681,67  1.864.323,44 1.143.132,22 - 83,84  909,48
Equipamentos E Materiais Permanentes  1.146.739,65  1.343.332,39 660.387,35  73,65  17,14
Equipamentos E Material Permanentes  2.622.853,00  5,00 2.497.951,20
Aquisicao De Imoveis  585.746,00  5,00 557.853,00 62.500,00 - 100,00
Principal Da Divida Contratual Resgatado  373.362,00  5,00 355.583,00 164.081,39  425.518,40 259.248,52 - 36,71  159,33
Reserva De Contingencia  601.744,62  16,65 515.854,80

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

16,65%TOTAL  51.585.480,00  60.174.462,42 48.555.394,71 35.737.601,56  37.738.937,39 5,60% 28,66%

CO048 - 167 - Centi ® e-Assinatura: F2VB$Z58teX Página 2 de 2



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.0.0.0.00.0.0 Receitas Correntes.  63.077.448,42  21,12 52.080.293,00 42.228.187,63  51.929.461,07 37.545.540,27  12,47  22,97
1.1.0.0.00.0.0      Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  4.764.549,42  98,30 2.402.715,00 2.557.926,29  3.384.037,03 2.534.757,94  0,91  32,30
1.1.1.0.00.0.0           Impostos  4.692.524,42  101,04 2.334.120,00 2.512.547,40  3.306.521,85 2.508.742,38  0,15  31,60
1.1.1.2.00.0.0                Impostos sobre o Patrimônio  1.535.586,00  155,09 601.968,00 582.959,57
1.1.1.2.50.0.0                     Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  277.036,00  5,00 263.844,00 1.212,52
1.1.1.2.50.0.0                     Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  277.036,00  5,00 263.844,00 1.212,52
1.1.1.2.50.0.1                               Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal  110.815,00  5,00 105.538,00 606,26
1.1.1.2.50.0.3                               Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa  27.703,00  5,00 26.384,00
1.1.1.2.53.0.0                          Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis  2.794.136,00  197,22 940.092,00 1.164.706,62
1.1.1.2.53.0.0                          Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis  2.794.136,00  197,22 940.092,00 1.164.706,62
1.1.1.2.53.0.1                               Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal  1.369.365,00  208,65 443.662,00 582.353,31
1.1.1.2.53.0.3                               Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa  27.703,00  5,00 26.384,00
1.1.1.3.00.0.0                Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza  1.601.972,00  179,43 573.306,00 654.452,75  931.407,14 634.893,53  3,08  42,32
1.1.1.3.03.0.0                     Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte  1.601.972,00  179,43 573.306,00 654.452,75  931.407,14 634.893,53  3,08  42,32
1.1.1.3.03.4.0                          Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos  1.601.972,00  179,43 573.306,00 654.452,75  931.407,14 634.893,53  3,08  42,32
1.1.1.3.03.4.1                               Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal  1.574.269,00  187,84 546.922,00 654.452,75  843.430,10 634.893,53  3,08  28,88
1.1.1.3.03.4.3                               Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Dívida Ativa  27.703,00  5,00 26.384,00 87.977,04
1.1.1.4.00.0.0                Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços  1.554.966,42  34,18 1.158.846,00 1.792.155,14
1.1.1.4.51.0.0                     Impostos sobre Serviços  1.554.966,42  34,18 1.158.846,00 1.792.155,14
1.1.1.4.51.1.0                          Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN  1.554.966,42  34,18 1.158.846,00 1.792.155,14
1.1.1.4.51.1.1                               Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal  1.527.263,42  34,86 1.132.462,00 1.792.155,14
1.1.1.4.51.1.3                               Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa  27.703,00  5,00 26.384,00
1.1.1.8.00.0.0                Impostos Específicos de Estados/DF Municípios  1.858.094,65 1.873.848,85 - 0,84 - 100,00
1.1.1.8.01.0.0                     Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios  985.221,95 960.903,87  2,53 - 100,00
1.1.1.8.01.1.0                          Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  250,00 1.466,31 - 82,95 - 100,00
1.1.1.8.01.1.1                               Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal  250,00 1.466,31 - 82,95 - 100,00
1.1.1.8.01.4.0                          Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis  984.971,95 959.437,56  2,66 - 100,00
1.1.1.8.01.4.1                               Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal  984.971,95 959.437,56  2,66 - 100,00
1.1.1.8.02.0.0                     Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadorias e Serviços  872.872,70 912.944,98 - 4,39 - 100,00
1.1.1.8.02.3.0                          Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza  872.872,70 912.944,98 - 4,39 - 100,00
1.1.1.8.02.3.1                               Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal  871.544,03 910.295,35 - 4,26 - 100,00
1.1.1.8.02.3.3                               Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa  1.328,67 2.649,63 - 49,85 - 100,00
1.1.2.0.00.0.0           Taxas  72.025,00  5,00 68.595,00 45.378,89  77.515,18 26.015,56  74,43  70,82
1.1.2.1.00.0.0                Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  72.025,00  5,00 68.595,00 77.515,18
1.1.2.1.01.0.0                          Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  137.506,00  5,00 130.958,00 144.335,28
1.1.2.1.01.0.0                          Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  137.506,00  5,00 130.958,00 144.335,28
1.1.2.1.01.0.1                               Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal  68.753,00  5,00 65.479,00 72.167,64
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 1 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.1.2.1.50.0.0                          Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária  6.544,00  5,01 6.232,00 10.695,08
1.1.2.1.50.0.0                          Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária  6.544,00  5,01 6.232,00 10.695,08
1.1.2.1.50.0.1                               Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal  3.272,00  5,01 3.116,00 5.347,54
1.1.2.8.00.0.0                Taxas - Específicas de Estados, DF e Municípios  45.378,89 26.015,56  74,43 - 100,00
1.1.2.8.01.0.0                     Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  45.378,89 26.015,56  74,43 - 100,00
1.1.2.8.01.1.0                          Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária  7.087,03 1.352,45  424,01 - 100,00
1.1.2.8.01.1.1                               Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal  7.087,03 1.352,45  424,01 - 100,00
1.1.2.8.01.9.0                          Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras  38.291,86 24.663,11  55,26 - 100,00
1.1.2.8.01.9.1                               Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Principal  38.291,86 24.663,11  55,26 - 100,00
1.2.0.0.00.0.0      Contribuições  4.285.737,00  5,45 4.064.283,00 3.066.163,14  3.288.409,30 2.374.122,53  29,15  7,25
1.2.1.0.00.0.0           Contribuições Sociais  4.101.769,00  5,47 3.889.075,00 3.066.163,14  3.288.409,30 2.374.122,53  29,15  7,25
1.2.1.5.00.0.0                Contribuições para  Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social  4.101.769,00  5,47 3.889.075,00 3.288.409,30
1.2.1.5.01.0.0                     Contribuição do Servidor Civil  852.106,00  7,30 794.158,00 1.314.167,35
1.2.1.5.01.1.0                          Contribuição do Servidor Civil Ativo  668.475,00  5,00 636.643,00 1.314.167,35
1.2.1.5.01.1.1                               Contribuição do Servidor Civil Ativo - Principal  668.475,00  5,00 636.643,00 1.314.167,35
1.2.1.5.01.2.0                          Contribuição do Servidor Civil Inativo  110.657,00  5,00 105.388,00
1.2.1.5.01.2.1                               Contribuição do Servidor Civil Inativo - Principal  110.657,00  5,00 105.388,00
1.2.1.5.01.3.0                          Contribuição do Servidor Civil - Pensionistas  72.974,00  39,99 52.127,00
1.2.1.5.01.3.1                               Contribuição do Servidor Civil - Pensionistas - Principal  72.974,00  39,99 52.127,00
1.2.1.5.02.0.0                     Contribuição Patronal - Servidor Civil  171.340,00  5,00 163.181,00 1.892.393,05
1.2.1.5.02.1.0                          Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo  133.264,00  5,00 126.918,00 1.892.393,05
1.2.1.5.02.1.1                               Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal  133.264,00  5,00 126.918,00 1.892.393,05
1.2.1.5.02.2.0                          Contribuição Patronal Oriunda de Sentenças Judiciais - Servidor Civil Ativo  38.076,00  5,00 36.263,00
1.2.1.5.02.2.1                               Contribuição Patronal Oriunda de Sentenças Judiciais - Servidor Civil Ativo - Principal  38.076,00  5,00 36.263,00
1.2.1.5.50.0.0                     Contribuição Patronal - Servidor Civil Inativo e Pensionistas  2.632.835,00  5,00 2.507.462,00
1.2.1.5.50.1.0                          Contribuição Patronal - Servidor Civil - Inativo  2.522.181,00  5,00 2.402.077,00
1.2.1.5.50.1.1                               Contribuição Patronal - Servidor Civil - Inativo - Principal  2.522.181,00  5,00 2.402.077,00
1.2.1.5.50.2.0                          Contribuição Patronal - Servidor Civil - Pensionistas  110.654,00  5,00 105.385,00
1.2.1.5.50.2.1                               Contribuição Patronal - Servidor Civil - Pensionistas - Principal  110.654,00  5,00 105.385,00
1.2.1.5.51.0.0                     Contribuição Patronal - Parcelamentos  445.488,00  5,00 424.274,00 81.848,90
1.2.1.5.51.1.0                          Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcelamentos  312.224,00  5,00 297.356,00 81.711,12
1.2.1.5.51.1.1                               Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcelamentos - Principal  312.224,00  5,00 297.356,00 81.711,12
1.2.1.5.51.2.0                          Contribuição Patronal - Servidor Civil Inativo - Parcelamentos  76.150,00  5,00 72.524,00 137,78
1.2.1.5.51.2.1                               Contribuição Patronal - Servidor Civil Inativo - Parcelamentos - Principal  76.150,00  5,00 72.524,00 137,78
1.2.1.5.51.3.0                          Contribuição Patronal - Servidor Civil - Pensionistas - Parcelamentos  57.114,00  5,00 54.394,00
1.2.1.5.51.3.1                               Contribuição Patronal - Servidor Civil - Pensionistas - Parcelamentos - Principal  57.114,00  5,00 54.394,00
1.2.1.8.00.0.0                Contribuições Sociais específicas de Estados, DF, Municípios  3.066.163,14 2.374.122,53  29,15 - 100,00
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 2 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.2.1.8.01.0.0                     Contribuição do Servidor Civil para o Plano de Seguridade Social - CPSSS - Específico de EST/DF/MUN  1.209.608,75 881.735,26  37,19 - 100,00
1.2.1.8.01.1.0                          CPSSS do Servidor Civil Ativo  1.209.608,75 881.735,26  37,19 - 100,00
1.2.1.8.01.1.1                               CPSSS do Servidor Civil Ativo - Principal  1.209.608,75 881.735,26  37,19 - 100,00
1.2.1.8.02.0.0                     CPSSS - Parcelamentos - Específico de EST/DF/MUN  116,03 - 100,00
1.2.1.8.02.1.0                          CPSSS  - Parcelamentos - do Servidor Civil Ativo  116,03 - 100,00
1.2.1.8.02.1.1                               CPSSS  - Parcelamentos - do Servidor Civil Ativo - Principal  116,03 - 100,00
1.2.1.8.03.0.0                     CPSSS Patronal - Servidor Civil - Específico de EST/DF/MUN  1.854.466,01 1.280.956,76  44,77 - 100,00
1.2.1.8.03.1.0                          CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo  1.854.466,01 1.280.956,76  44,77 - 100,00
1.2.1.8.03.1.1                               CPSSS Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal  1.854.466,01 1.280.956,76  44,77 - 100,00
1.2.1.8.04.0.0                     CPSSS Patronal - Parcelamentos - Específico de EST/DF/MUN  1.972,35 211.430,51 - 99,07 - 100,00
1.2.1.8.04.1.0                          CPSSS Patronal - Parcelamentos - Servidor Civil Ativo  1.972,35 211.430,51 - 99,07 - 100,00
1.2.1.8.04.1.1                               CPSSS Patronal - Parcelamentos - Servidor Civil Ativo - Principal  1.972,35 211.430,51 - 99,07 - 100,00
1.2.4.0.00.0.0           Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  183.968,00  5,00 175.208,00
1.2.4.1.00.0.0                Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  183.968,00  5,00 175.208,00
1.2.4.1.50.0.0                          Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  367.936,00  5,00 350.416,00
1.2.4.1.50.0.0                          Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  367.936,00  5,00 350.416,00
1.2.4.1.50.0.1                               Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal  183.968,00  5,00 175.208,00
1.3.0.0.00.0.0      Receita Patrimonial  956.659,00  5,00 911.104,00 315.813,69  1.043.021,30 491.541,31 - 35,75  230,26
1.3.2.0.00.0.0           Valores Mobiliários  939.688,00  5,00 894.941,00 315.813,69  1.043.021,30 491.541,31 - 35,75  230,26
1.3.2.1.00.0.0                Juros e Correções Monetárias  939.688,00  5,00 894.941,00 631.627,38  1.043.021,30 983.082,62 - 35,75  65,13
1.3.2.1.00.0.0                Juros e Correções Monetárias  939.688,00  5,00 894.941,00 631.627,38  1.043.021,30 983.082,62 - 35,75  65,13
1.3.2.1.00.1.0                          Remuneração de Depósitos Bancários  126.588,92 66.949,70  89,08 - 100,00
1.3.2.1.00.1.1                               Remuneração de Depósitos Bancários - Principal  126.588,92 66.949,70  89,08 - 100,00
1.3.2.1.00.4.0                          Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS  189.224,77 424.591,61 - 55,43 - 100,00
1.3.2.1.00.4.1                               Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal  189.224,77 424.591,61 - 55,43 - 100,00
1.3.2.1.01.0.0                          Remuneração de Depósitos Bancários  975.770,00  5,00 929.304,00 1.535.775,02
1.3.2.1.01.0.0                          Remuneração de Depósitos Bancários  975.770,00  5,00 929.304,00 1.535.775,02
1.3.2.1.01.0.1                               Remuneração de Depósitos Bancários - Principal  487.885,00  5,00 464.652,00 767.887,51
1.3.2.1.04.0.0                          Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS  903.606,00  5,00 860.578,00 550.267,58
1.3.2.1.04.0.0                          Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS  903.606,00  5,00 860.578,00 550.267,58
1.3.2.1.04.0.1                               Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal  451.803,00  5,00 430.289,00 275.133,79
1.3.9.0.00.0.0           Demais Receitas Patrimoniais  16.971,00  5,00 16.163,00
1.3.9.9.00.0.0                Outras Receitas Patrimoniais  16.971,00  5,00 16.163,00
1.3.9.9.99.0.0                          Outras Receitas Patrimoniais  33.942,00  5,00 32.326,00
1.3.9.9.99.0.0                          Outras Receitas Patrimoniais  33.942,00  5,00 32.326,00
1.3.9.9.99.0.1                               Outras Receitas Patrimoniais - Principal  16.971,00  5,00 16.163,00
1.5.0.0.00.0.0      Receita Industrial  6.008,00  5,00 5.722,00
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 3 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.5.1.0.00.0.0           Receita Industrial  6.008,00  5,00 5.722,00
1.5.1.1.00.0.0                Receita Industrial  6.008,00  5,00 5.722,00
1.5.1.1.01.0.0                          Receita Industrial  12.016,00  5,00 11.444,00
1.5.1.1.01.0.0                          Receita Industrial  12.016,00  5,00 11.444,00
1.5.1.1.01.0.1                               Receita Industrial - Principal  6.008,00  5,00 5.722,00
1.6.0.0.00.0.0      Receita de Serviços  59.337,00  5,00 56.511,00 60.971,00 - 100,00
1.6.1.0.00.0.0           Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  59.337,00  5,00 56.511,00 85.780,00 - 100,00
1.6.1.0.00.0.0           Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  59.337,00  5,00 56.511,00 85.780,00 - 100,00
1.6.1.0.02.0.0                     Inscrição em Concursos e Processos Seletivos  42.890,00 - 100,00
1.6.1.0.02.1.0                          Inscrição em Concursos e Processos Seletivos  42.890,00 - 100,00
1.6.1.0.02.1.1                               Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal  42.890,00 - 100,00
1.6.1.1.00.0.0                Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  59.337,00  5,00 56.511,00
1.6.1.1.02.0.0                     Inscrição em Concursos e Processos Seletivos  118.674,00  5,00 113.022,00
1.6.1.1.02.0.0                     Inscrição em Concursos e Processos Seletivos  118.674,00  5,00 113.022,00
1.6.1.1.02.0.1                               Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal  59.337,00  5,00 56.511,00
1.6.9.0.00.0.0                Outros Serviços  36.162,00 - 100,00
1.6.9.0.00.0.0                Outros Serviços  36.162,00 - 100,00
1.6.9.0.99.0.0                     Outros Serviços  18.081,00 - 100,00
1.6.9.0.99.1.0                          Outros Serviços  18.081,00 - 100,00
1.6.9.0.99.1.1                               Outros Serviços - Principal  18.081,00 - 100,00
1.7.0.0.00.0.0      Transferências Correntes  52.571.259,00  18,87 44.226.721,00 36.277.540,05  44.208.047,66 31.924.562,14  13,64  21,86
1.7.1.0.00.0.0           Transferências da União e de suas Entidades  34.982.536,00  27,11 27.521.465,00 20.022.764,88  26.794.695,46 20.345.168,66 - 1,58  33,82
1.7.1.1.00.0.0                Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União  21.251.094,00  5,00 20.239.137,00 19.453.160,32
1.7.1.1.51.0.0                     Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM  20.844.638,00  5,00 19.852.036,00 18.442.310,34
1.7.1.1.51.1.0                          Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal  19.264.094,00  5,00 18.346.756,00 17.008.616,00
1.7.1.1.51.1.1                               Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal  19.264.094,00  5,00 18.346.756,00 17.008.616,00
1.7.1.1.51.2.0                          Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias  1.580.544,00  5,00 1.505.280,00 739.922,94
1.7.1.1.51.2.1                               Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias - Principal  1.580.544,00  5,00 1.505.280,00 739.922,94
1.7.1.1.51.3.0                          COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - 1% COTA ENTREGUE NO MÊS DE JULHO  693.771,40
1.7.1.1.51.3.1                               COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - 1% COTA ENTREGUE NO MÊS DE JULHO - PRINCIPAL  693.771,40
1.7.1.1.52.0.0                          Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  812.912,00  5,00 774.202,00 2.021.699,96
1.7.1.1.52.0.0                          Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  812.912,00  5,00 774.202,00 2.021.699,96
1.7.1.1.52.0.1                               Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal  406.456,00  5,00 387.101,00 1.010.849,98
1.7.1.2.00.0.0                Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais  721.817,00  5,00 687.445,00 822.750,33
1.7.1.2.50.0.0                          Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos  486.576,00  5,00 463.406,00 336.685,38
1.7.1.2.50.0.0                          Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos  486.576,00  5,00 463.406,00 336.685,38
1.7.1.2.50.0.1                               Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos - Principal  243.288,00  5,00 231.703,00 168.342,69
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 4 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.7.1.2.51.0.0                          Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM  340.256,00  5,00 324.054,00
1.7.1.2.51.0.0                          Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM  340.256,00  5,00 324.054,00
1.7.1.2.51.0.1                               Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal  170.128,00  5,00 162.027,00
1.7.1.2.52.0.0                     Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo  185.581,00  5,00 176.744,00 409.199,60
1.7.1.2.52.4.0                          Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP  185.581,00  5,00 176.744,00 409.199,60
1.7.1.2.52.4.1                               Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal  185.581,00  5,00 176.744,00 409.199,60
1.7.1.2.99.0.0                          Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais   245.640,00  5,00 233.942,00 490.416,08
1.7.1.2.99.0.0                          Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais   245.640,00  5,00 233.942,00 490.416,08
1.7.1.2.99.0.1                               Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais   - Principal  122.820,00  5,00 116.971,00 245.208,04
1.7.1.3.00.0.0                Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS  3.967.063,00  5,00 3.778.152,00 3.657.931,29
1.7.1.3.50.0.0                     Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde  3.967.063,00  5,00 3.778.152,00 2.407.906,29
1.7.1.3.50.1.0                          Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária  1.805.489,00  5,00 1.719.513,00 1.383.179,02
1.7.1.3.50.1.1                               Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - Principal  1.805.489,00  5,00 1.719.513,00 1.383.179,02
1.7.1.3.50.2.0                          Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada  413.769,00  5,00 394.066,00 165.746,40
1.7.1.3.50.2.1                               Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada - Principal  413.769,00  5,00 394.066,00 165.746,40
1.7.1.3.50.3.0                          Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde  429.181,00  5,00 408.741,00 169.259,91
1.7.1.3.50.3.1                               Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde - Principal  429.181,00  5,00 408.741,00 169.259,91
1.7.1.3.50.4.0                          Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica  359.462,00  5,00 342.345,00 109.160,96
1.7.1.3.50.4.1                               Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica - Principal  359.462,00  5,00 342.345,00 109.160,96
1.7.1.3.50.5.0                          Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Gestão do SUS  363.038,00  5,00 345.750,00
1.7.1.3.50.5.1                               Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Gestão do SUS - Principal  363.038,00  5,00 345.750,00
1.7.1.3.50.9.0                          Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Outros Programas  596.124,00  5,00 567.737,00 580.560,00
1.7.1.3.50.9.1                               Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Outros Programas - Principal  596.124,00  5,00 567.737,00 580.560,00
1.7.1.3.99.0.0                     Outras Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS  2.500.050,00
1.7.1.3.99.0.0                     Outras Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS  2.500.050,00
1.7.1.3.99.0.1                               Outras Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Principal  1.250.025,00
1.7.1.4.00.0.0                Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE?  1.325.282,00  5,00 1.262.173,00 593.047,10
1.7.1.4.50.0.0                          Transferências do Salário-Educação  925.832,00  5,00 881.744,00 1.092.723,26
1.7.1.4.50.0.0                          Transferências do Salário-Educação  925.832,00  5,00 881.744,00 1.092.723,26
1.7.1.4.50.0.1                               Transferências do Salário-Educação - Principal  462.916,00  5,00 440.872,00 546.361,63
1.7.1.4.51.0.0                     TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE  2.160,00
1.7.1.4.51.0.0                     TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE  2.160,00
1.7.1.4.51.0.1                               TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE - PRINCIPAL  1.080,00
1.7.1.4.52.0.0                          Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE  432.508,00  5,00 411.912,00
1.7.1.4.52.0.0                          Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE  432.508,00  5,00 411.912,00
1.7.1.4.52.0.1                               Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal  216.254,00  5,00 205.956,00
1.7.1.4.53.0.0                          Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE  460.498,00  5,00 438.570,00 91.210,94
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 5 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.7.1.4.53.0.0                          Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE  460.498,00  5,00 438.570,00 91.210,94
1.7.1.4.53.0.1                               Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal  230.249,00  5,00 219.285,00 45.605,47
1.7.1.4.99.0.0                          Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE  831.726,00  5,00 792.120,00
1.7.1.4.99.0.0                          Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE  831.726,00  5,00 792.120,00
1.7.1.4.99.0.1                               Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE - Principal  415.863,00  5,00 396.060,00
1.7.1.6.00.0.0                Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS  957.642,00  5,00 912.040,00 502.189,14
1.7.1.6.50.0.0                          Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS  1.915.284,00  5,00 1.824.080,00 1.004.378,28
1.7.1.6.50.0.0                          Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS  1.915.284,00  5,00 1.824.080,00 1.004.378,28
1.7.1.6.50.0.1                               Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal  957.642,00  5,00 912.040,00 502.189,14
1.7.1.7.00.0.0                Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades  577.500,00  5,00 550.000,00
1.7.1.7.52.0.0                          Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social  1.155.000,00  5,00 1.100.000,00
1.7.1.7.52.0.0                          Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social  1.155.000,00  5,00 1.100.000,00
1.7.1.7.52.0.1                               Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social - Principal  577.500,00  5,00 550.000,00
1.7.1.8.00.0.0                Transferências da União - Específica E/M  20.022.764,88 20.345.168,66 - 1,58 - 100,00
1.7.1.8.01.0.0                     Participação na Receita da União  15.653.042,36 11.632.634,69  34,56 - 100,00
1.7.1.8.01.2.0                          Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal  13.674.571,44 10.216.378,96  33,85 - 100,00
1.7.1.8.01.2.1                               Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal  13.674.571,44 10.216.378,96  33,85 - 100,00
1.7.1.8.01.3.0                          Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro  599.373,16 459.740,83  30,37 - 100,00
1.7.1.8.01.3.1                               Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal  599.373,16 459.740,83  30,37 - 100,00
1.7.1.8.01.4.0                          Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho  529.454,81 460.721,00  14,92 - 100,00
1.7.1.8.01.4.1                               Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho - Principal  529.454,81 460.721,00  14,92 - 100,00
1.7.1.8.01.5.0                          Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  849.642,95 495.793,90  71,37 - 100,00
1.7.1.8.01.5.1                               Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal  849.642,95 495.793,90  71,37 - 100,00
1.7.1.8.02.0.0                     Transferência da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais  403.661,08 323.152,88  24,91 - 100,00
1.7.1.8.02.1.0                          Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos  139.324,45 158.782,55 - 12,25 - 100,00
1.7.1.8.02.1.1                               Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos - Principal  139.324,45 158.782,55 - 12,25 - 100,00
1.7.1.8.02.6.0                          Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP  264.336,63 164.370,33  60,82 - 100,00
1.7.1.8.02.6.1                               Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal  264.336,63 164.370,33  60,82 - 100,00
1.7.1.8.03.0.0                     Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS –  Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  2.523.051,18 4.455.711,65 - 43,37 - 100,00
1.7.1.8.03.1.0                          Transferência de Recursos do SUS – Atenção Básica  1.779.302,56 1.862.193,44 - 4,45 - 100,00
1.7.1.8.03.1.1                               Transferência de Recursos do SUS – Atenção Básica - Principal  1.779.302,56 1.862.193,44 - 4,45 - 100,00
1.7.1.8.03.2.0                          Transferência de Recursos do SUS – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar  256.746,40 156.746,40  63,80 - 100,00
1.7.1.8.03.2.1                               Transferência de Recursos do SUS – Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - Principal  256.746,40 156.746,40  63,80 - 100,00
1.7.1.8.03.3.0                          Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde  142.708,94 128.818,58  10,78 - 100,00
1.7.1.8.03.3.1                               Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde - Principal  142.708,94 128.818,58  10,78 - 100,00
1.7.1.8.03.4.0                          Transferência de Recursos do SUS – Assistência Farmacêutica  104.931,25 95.694,00  9,65 - 100,00
1.7.1.8.03.4.1                               Transferência de Recursos do SUS – Assistência Farmacêutica - Principal  104.931,25 95.694,00  9,65 - 100,00
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 6 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.7.1.8.03.9.0                          Transferência de Recursos do SUS – Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo  239.362,03 2.212.259,23 - 89,18 - 100,00
1.7.1.8.03.9.1                               Transferência de Recursos do SUS – Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo - Principal  239.362,03 2.212.259,23 - 89,18 - 100,00
1.7.1.8.05.0.0                     Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE  987.840,66 1.023.290,02 - 3,46 - 100,00
1.7.1.8.05.1.0                          Transferências do Salário-Educação  832.623,42 929.174,12 - 10,39 - 100,00
1.7.1.8.05.1.1                               Transferências do Salário-Educação - Principal  832.623,42 929.174,12 - 10,39 - 100,00
1.7.1.8.05.3.0                          Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE  44.193,60 - 100,00
1.7.1.8.05.3.1                               Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal  44.193,60 - 100,00
1.7.1.8.05.4.0                          Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE  109.943,64 93.103,29  18,09 - 100,00
1.7.1.8.05.4.1                               Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal  109.943,64 93.103,29  18,09 - 100,00
1.7.1.8.05.9.0                          Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE  1.080,00 1.012,61  6,66 - 100,00
1.7.1.8.05.9.1                               Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE - Principal  1.080,00 1.012,61  6,66 - 100,00
1.7.1.8.06.0.0                     Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96  137.137,88 - 100,00
1.7.1.8.06.1.0                          Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96  137.137,88 - 100,00
1.7.1.8.06.1.1                               Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 - Principal  137.137,88 - 100,00
1.7.1.8.12.0.0                     Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS  242.854,32 412.768,15 - 41,16 - 100,00
1.7.1.8.12.1.0                          Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS  242.854,32 412.768,15 - 41,16 - 100,00
1.7.1.8.12.1.1                               Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal  242.854,32 412.768,15 - 41,16 - 100,00
1.7.1.8.99.0.0                     Outras Transferências da União  75.177,40 2.497.611,27 - 96,99 - 100,00
1.7.1.8.99.1.0                          Outras Transferências da União  75.177,40 2.497.611,27 - 96,99 - 100,00
1.7.1.8.99.1.1                               Outras Transferências da União - Principal  75.177,40 2.497.611,27 - 96,99 - 100,00
1.7.1.9.00.0.0                Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades  6.182.138,00  6.582,09 92.518,00 1.765.617,28
1.7.1.9.51.0.0                     TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS DO ICMS – DESONERAÇÃO – L.C. Nº 87/96  133.718,64
1.7.1.9.51.0.0                     TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS DO ICMS – DESONERAÇÃO – L.C. Nº 87/96  133.718,64
1.7.1.9.51.0.1                               TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS DO ICMS – DESONERAÇÃO – L.C. Nº 87/96 - PRINCIPAL  66.859,32
1.7.1.9.57.0.0                     Transferência Especial da União  12.169.988,00
1.7.1.9.57.0.0                     Transferência Especial da União  12.169.988,00
1.7.1.9.57.0.1                               Transferência Especial da União - Principal  6.084.994,00
1.7.1.9.99.0.0                          Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades  194.288,00  5,00 185.036,00 3.397.515,92
1.7.1.9.99.0.0                          Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades  194.288,00  5,00 185.036,00 3.397.515,92
1.7.1.9.99.0.1                               Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal  97.144,00  5,00 92.518,00 1.698.757,96
1.7.2.0.00.0.0           Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  9.450.950,00  5,00 9.000.904,00 9.409.337,53  9.884.156,92 6.040.484,61  55,77  5,05
1.7.2.1.00.0.0                Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal  8.932.338,00  5,00 8.506.988,00 8.823.907,21
1.7.2.1.50.0.0                          Cota-Parte do ICMS  17.155.440,00  5,00 16.338.514,00 16.740.635,00
1.7.2.1.50.0.0                          Cota-Parte do ICMS  17.155.440,00  5,00 16.338.514,00 16.740.635,00
1.7.2.1.50.0.1                               Cota-Parte do ICMS - Principal  8.577.720,00  5,00 8.169.257,00 8.370.317,50
1.7.2.1.51.0.0                          Cota-Parte do IPVA  532.932,00  5,00 507.556,00 758.940,64
1.7.2.1.51.0.0                          Cota-Parte do IPVA  532.932,00  5,00 507.556,00 758.940,64
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 7 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.7.2.1.51.0.1                               Cota-Parte do IPVA - Principal  266.466,00  5,00 253.778,00 379.470,32
1.7.2.1.52.0.0                          Cota-Parte do IPI - Municípios  154.884,00  5,00 147.506,00 106.642,68
1.7.2.1.52.0.0                          Cota-Parte do IPI - Municípios  154.884,00  5,00 147.506,00 106.642,68
1.7.2.1.52.0.1                               Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal  77.442,00  5,00 73.753,00 53.321,34
1.7.2.1.53.0.0                          Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico  21.420,00  5,00 20.400,00 41.596,10
1.7.2.1.53.0.0                          Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico  21.420,00  5,00 20.400,00 41.596,10
1.7.2.1.53.0.1                               Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal  10.710,00  5,00 10.200,00 20.798,05
1.7.2.3.00.0.0                Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS  533.415,71
1.7.2.3.50.0.0                     Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS  1.066.831,42
1.7.2.3.50.0.0                     Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS  1.066.831,42
1.7.2.3.50.0.1                               Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal  533.415,71
1.7.2.4.00.0.0                Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  518.612,00  5,00 493.916,00 526.834,00
1.7.2.4.51.0.0                          Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação  1.037.224,00  5,00 987.832,00 1.053.668,00
1.7.2.4.51.0.0                          Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação  1.037.224,00  5,00 987.832,00 1.053.668,00
1.7.2.4.51.0.1                               Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação - Principal  518.612,00  5,00 493.916,00 526.834,00
1.7.2.8.00.0.0                Transferências dos Estados - Específica E/M  9.409.337,53 6.040.484,61  55,77 - 100,00
1.7.2.8.01.0.0                     Participação na Receita dos Estados  8.576.451,83 5.052.247,01  69,76 - 100,00
1.7.2.8.01.1.0                          Cota-Parte do ICMS  8.217.985,19 4.749.719,14  73,02 - 100,00
1.7.2.8.01.1.1                               Cota-Parte do ICMS - Principal  8.217.985,19 4.749.719,14  73,02 - 100,00
1.7.2.8.01.2.0                          Cota-Parte do IPVA  281.306,68 248.518,88  13,19 - 100,00
1.7.2.8.01.2.1                               Cota-Parte do IPVA - Principal  281.306,68 248.518,88  13,19 - 100,00
1.7.2.8.01.3.0                          Cota-Parte do IPI - Municípios  63.709,91 33.211,96  91,83 - 100,00
1.7.2.8.01.3.1                               Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal  63.709,91 33.211,96  91,83 - 100,00
1.7.2.8.01.4.0                          Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico  13.450,05 20.797,03 - 35,33 - 100,00
1.7.2.8.01.4.1                               Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal  13.450,05 20.797,03 - 35,33 - 100,00
1.7.2.8.03.0.0                     Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo  322.253,84 502.255,50 - 35,84 - 100,00
1.7.2.8.03.1.0                          Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo  322.253,84 502.255,50 - 35,84 - 100,00
1.7.2.8.03.1.1                               Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde – Repasse Fundo a Fundo - Principal  322.253,84 502.255,50 - 35,84 - 100,00
1.7.2.8.10.0.0                     Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito Federal e de Suas Entidades  260.631,86 485.982,10 - 46,37 - 100,00
1.7.2.8.10.1.0                          Transferências de Convênio dos Estados para o Sistema Único de Saúde – SUS  200.000,00 - 100,00
1.7.2.8.10.1.1                               Transferências de Convênio dos Estados para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal  200.000,00 - 100,00
1.7.2.8.10.2.0                          Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a Programas de Educação  189.231,86 285.982,10 - 33,83 - 100,00
1.7.2.8.10.2.1                               Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a Programas de Educação - Principal  189.231,86 285.982,10 - 33,83 - 100,00
1.7.2.8.10.9.0                          Outras Transferências de Convênio dos Estados  71.400,00 - 100,00
1.7.2.8.10.9.1                               Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal  71.400,00 - 100,00
1.7.2.8.99.0.0                     Outras Transferências dos Estados  250.000,00 - 100,00
1.7.2.8.99.1.0                          Outras Transferências dos Estados  250.000,00 - 100,00
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 8 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.7.2.8.99.1.1                               Outras Transferências dos Estados - Principal  250.000,00 - 100,00
1.7.4.0.00.0.0                     Transferências de Instituições Privadas  105.000,00 - 100,00
1.7.4.0.00.0.0                     Transferências de Instituições Privadas  105.000,00 - 100,00
1.7.4.0.00.0.0                     Transferências de Instituições Privadas  105.000,00 - 100,00
1.7.4.0.00.1.0                          Transferências de Instituições Privadas  35.000,00 - 100,00
1.7.4.0.00.1.1                               Transferências de Instituições Privadas - Principal  35.000,00 - 100,00
1.7.5.0.00.0.0           Transferências de Outras Instituições Públicas  8.137.773,00  5,63 7.704.352,00 6.845.437,64  7.529.195,28 5.503.908,87  24,37  9,99
1.7.5.1.00.0.0                Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB  8.137.773,00  5,63 7.704.352,00 7.529.195,28
1.7.5.1.50.0.0                     Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB  16.275.546,00  5,63 15.408.704,00 15.058.390,56
1.7.5.1.50.0.0                     Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB  16.275.546,00  5,63 15.408.704,00 15.058.390,56
1.7.5.1.50.0.1                               Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - Principal  8.137.773,00  5,63 7.704.352,00 7.529.195,28
1.7.5.8.00.0.0                Transferências de Outras Instituições Públicas - Específica E/M  6.845.437,64 5.503.908,87  24,37 - 100,00
1.7.5.8.01.0.0                     Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB 6.845.437,64 5.503.908,87  24,37 - 100,00
1.7.5.8.01.1.0                          Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB 6.845.437,64 5.503.908,87  24,37 - 100,00
1.7.5.8.01.1.1                               Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - Principal 6.845.437,64 5.503.908,87  24,37 - 100,00
1.9.0.0.00.0.0      Outras Receitas Correntes  433.899,00  5,00 413.237,00 10.744,46  5.945,78 159.585,35 - 93,27 - 44,66
1.9.1.0.00.0.0           Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  14.280,00  5,00 13.600,00 4.612,14  1.315,82 5.624,94 - 18,01 - 71,47
1.9.1.0.00.0.0           Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  14.280,00  5,00 13.600,00 4.612,14  1.315,82 5.624,94 - 18,01 - 71,47
1.9.1.0.06.0.0                     Multas por Danos Ambientais  2.500,00 - 100,00
1.9.1.0.06.2.0                          Multas Judiciais por Danos Ambientais  2.500,00 - 100,00
1.9.1.0.06.2.1                               Multas Judiciais por Danos Ambientais - Principal  2.500,00 - 100,00
1.9.1.0.08.0.0                     Multas Decorrentes de Sentenças Judiciais  2.306,07 312,47  638,01 - 100,00
1.9.1.0.08.1.0                          Multas Decorrentes de Sentenças Judiciais  2.306,07 312,47  638,01 - 100,00
1.9.1.0.08.1.1                               Multas Decorrentes de Sentenças Judiciais - Principal  2.306,07 312,47  638,01 - 100,00
1.9.1.1.00.0.0                Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  14.280,00  5,00 13.600,00 1.315,82
1.9.1.1.06.0.0                     Multas por Danos Ambientais  14.280,00  5,00 13.600,00
1.9.1.1.06.2.0                          Multas Judiciais por Danos Ambientais  14.280,00  5,00 13.600,00
1.9.1.1.06.2.1                               Multas Judiciais por Danos Ambientais - Principal  14.280,00  5,00 13.600,00
1.9.1.1.08.0.0                     MULTAS DECORRENTES DE SENTENÇAS JUDICIAIS  2.631,64
1.9.1.1.08.0.0                     MULTAS DECORRENTES DE SENTENÇAS JUDICIAIS  2.631,64
1.9.1.1.08.0.1                               MULTAS DECORRENTES DE SENTENÇAS JUDICIAIS - PRINCIPAL  1.315,82
1.9.2.0.00.0.0           Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  334.956,00  5,00 319.006,00 8.438,39  4.629,96 156.772,88 - 94,62 - 45,13
1.9.2.1.00.0.0                Indenizações  176.174,00  5,00 167.785,00
1.9.2.1.99.0.0                          Outras Indenizações  352.348,00  5,00 335.570,00
1.9.2.1.99.0.0                          Outras Indenizações  352.348,00  5,00 335.570,00
1.9.2.1.99.0.1                               Outras Indenizações - Principal  176.174,00  5,00 167.785,00
1.9.2.2.00.0.0                Restituições  158.782,00  5,00 151.221,00 8.438,39  4.629,96 54.140,41 - 84,41 - 45,13
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 9 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

1.9.2.2.99.0.0                          Outras Restituições  317.564,00  5,00 302.442,00 8.438,39  9.259,92 54.140,41 - 84,41  9,74
1.9.2.2.99.0.0                          Outras Restituições  317.564,00  5,00 302.442,00 8.438,39  9.259,92 54.140,41 - 84,41  9,74
1.9.2.2.99.0.1                               Outras Restituições - Principal  158.782,00  5,00 151.221,00 4.629,96
1.9.2.2.99.1.0                          Outras Restituições  8.438,39 54.140,41 - 84,41 - 100,00
1.9.2.2.99.1.1                               Outras Restituições - Principal  8.438,39 54.140,41 - 84,41 - 100,00
1.9.2.8.00.0.0                Indenizações, Restituições e Ressarcimentos - Específicas para Estados/DF/Municípios  102.632,47 - 100,00
1.9.2.8.02.0.0                     Restituições - Específicas para Estados/DF/Municípios  102.632,47 - 100,00
1.9.2.8.02.1.0                          Restituições de Recursos Recebidos do SUS - Específicas para Estados/DF/Municípios  102.632,47 - 100,00
1.9.2.8.02.1.1                               Restituições de Recursos Recebidos do SUS - Específicas para Estados/DF/Municípios - Principal  102.632,47 - 100,00
1.9.9.0.00.0.0           Demais Receitas Correntes  84.663,00  5,00 80.631,00
1.9.9.9.00.0.0                Outras Receitas Correntes  84.663,00  5,00 80.631,00
1.9.9.9.99.0.0                     Outras Receitas  84.663,00  5,00 80.631,00
1.9.9.9.99.2.0                          Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias   84.663,00  5,00 80.631,00
1.9.9.9.99.2.2                               Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias   - Multas e Juros de Mora  84.663,00  5,00 80.631,00
2.0.0.0.00.0.0 Receitas de Capital  2.379.721,00 - 47,54 4.536.336,00 830.768,09  3.008.485,21 517.289,00  60,60  262,13
2.1.0.0.00.0.0      Operações de Crédito  117.876,00  5,00 112.263,00
2.1.1.0.00.0.0           Operações de Crédito - Mercado Interno  117.876,00  5,00 112.263,00
2.1.1.9.00.0.0                Outras Operações de Crédito - Mercado Interno  117.876,00  5,00 112.263,00
2.1.1.9.99.0.0                          Outras Operações de Crédito - Mercado Interno  235.752,00  5,00 224.526,00
2.1.1.9.99.0.0                          Outras Operações de Crédito - Mercado Interno  235.752,00  5,00 224.526,00
2.1.1.9.99.0.1                               Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal  117.876,00  5,00 112.263,00
2.4.0.0.00.0.0      Transferências de Capital  2.261.845,00 - 48,87 4.424.073,00 830.768,09  3.008.485,21 517.289,00  60,60  262,13
2.4.1.0.00.0.0           Transferências da União e de suas Entidades  1.733.078,00 - 55,79 3.920.485,00 330.777,04  1.743.494,16 55.989,00  490,79  427,09
2.4.1.4.00.0.0                Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  1.314.976,00 - 60,03 3.289.977,00 1.228.107,97
2.4.1.4.50.0.0                     Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS  1.162.958,00 - 16,65 1.395.198,00 393.415,94
2.4.1.4.50.0.0                     Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS  1.162.958,00 - 16,65 1.395.198,00 393.415,94
2.4.1.4.50.0.1                               Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal  581.479,00 - 16,65 697.599,00 196.707,97
2.4.1.4.51.0.0                          Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação
2.4.1.4.51.0.0                          Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação
2.4.1.4.51.0.1                               Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação - Principal
2.4.1.4.52.0.0                     Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico  316.848,00 - 62,78 851.284,00
2.4.1.4.52.0.0                     Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico  316.848,00 - 62,78 851.284,00
2.4.1.4.52.0.1                               Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal  158.424,00 - 62,78 425.642,00
2.4.1.4.54.0.0                          Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Infraestrutura em Transporte  461.328,00 - 83,07 2.725.074,00
2.4.1.4.54.0.0                          Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Infraestrutura em Transporte  461.328,00 - 83,07 2.725.074,00
2.4.1.4.54.0.1                               Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Infraestrutura em Transporte - Principal  230.664,00 - 83,07 1.362.537,00
2.4.1.4.99.0.0                          Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades  688.818,00 - 57,17 1.608.398,00 2.062.800,00
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 10 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

2.4.1.4.99.0.0                          Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades  688.818,00 - 57,17 1.608.398,00 2.062.800,00
2.4.1.4.99.0.1                               Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades - Principal  344.409,00 - 57,17 804.199,00 1.031.400,00
2.4.1.8.00.0.0                Transferências da União  330.777,04 55.989,00  490,79 - 100,00
2.4.1.8.10.0.0                     Transferência de Convênios da União e de suas Entidades  330.777,04 55.989,00  490,79 - 100,00
2.4.1.8.10.1.0                          Transferências de Convênio da União para o Sistema Único de Saúde – SUS  221.543,29 55.989,00  295,69 - 100,00
2.4.1.8.10.1.1                               Transferências de Convênio da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal  221.543,29 55.989,00  295,69 - 100,00
2.4.1.8.10.9.0                          Outras Transferências de Convênios da União  109.233,75 - 100,00
2.4.1.8.10.9.1                               Outras Transferências de Convênios da União - Principal  109.233,75 - 100,00
2.4.1.9.00.0.0                Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades  418.102,00 - 33,69 630.508,00 515.386,19
2.4.1.9.99.0.0                          Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades  836.204,00 - 33,69 1.261.016,00 1.030.772,38
2.4.1.9.99.0.0                          Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades  836.204,00 - 33,69 1.261.016,00 1.030.772,38
2.4.1.9.99.0.1                               Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal  418.102,00 - 33,69 630.508,00 515.386,19
2.4.2.0.00.0.0           Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  528.767,00  5,00 503.588,00 499.991,05  1.264.991,05 461.300,00  8,39  153,00
2.4.2.2.00.0.0                Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  528.767,00  5,00 503.588,00 1.264.991,05
2.4.2.2.51.0.0                     Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação
2.4.2.2.51.0.0                     Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação
2.4.2.2.51.0.1                               Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Educação - Principal
2.4.2.2.99.0.0                          Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  1.057.534,00  5,00 1.007.176,00 2.529.982,10
2.4.2.2.99.0.0                          Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  1.057.534,00  5,00 1.007.176,00 2.529.982,10
2.4.2.2.99.0.1                               Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal  528.767,00  5,00 503.588,00 1.264.991,05
2.4.2.8.00.0.0                Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas Entidades  499.991,05 461.300,00  8,39 - 100,00
2.4.2.8.03.0.0                     Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS  365.000,00 - 100,00
2.4.2.8.03.1.0                          Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS  365.000,00 - 100,00
2.4.2.8.03.1.1                               Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal  365.000,00 - 100,00
2.4.2.8.10.0.0                     Transferências de Convênios dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  96.300,00 - 100,00
2.4.2.8.10.5.0                          Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Saneamento Básico  96.300,00 - 100,00
2.4.2.8.10.5.1                               Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal  96.300,00 - 100,00
2.4.2.8.99.0.0                     Outras Transferências dos Estados  499.991,05 - 100,00
2.4.2.8.99.1.0                          Outras Transferências dos Estados  499.991,05 - 100,00
2.4.2.8.99.1.1                               Outras Transferências dos Estados - Principal  499.991,05 - 100,00
91.0.0.0.00.0.0 DEDUÇÕES DA RECEITA  5.282.707,00  5,00 5.031.149,00 4.704.865,14  5.353.015,95 3.234.116,07  45,48  13,78
91.3.0.0.00.0.0      DEDUÇÕES DA RECEITA  197.889,00  5,00 188.466,00 88.535,54  6.958,98 84.438,07  4,85 - 92,14
91.3.2.0.00.0.0           Dedução de Valores Mobiliários  197.889,00  5,00 188.466,00 88.535,54  6.958,98 84.438,07  4,85 - 92,14
91.3.2.1.00.0.0                Dedução de Valores Mobiliários  197.889,00  5,00 188.466,00 177.071,08  6.958,98 168.876,14  4,85 - 96,07
91.3.2.1.00.0.0                Dedução de Valores Mobiliários  197.889,00  5,00 188.466,00 177.071,08  6.958,98 168.876,14  4,85 - 96,07
91.3.2.1.00.4.0                          Dedução da Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS  88.535,54 84.438,07  4,85 - 100,00
91.3.2.1.00.4.1                               Dedução da Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal  88.535,54 84.438,07  4,85 - 100,00
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 11 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

2024 %2023ESPECIFICAÇÕES PREVISÃO
2021 20222020

ARRECADAÇÃO
% %

91.3.2.1.04.0.0                     Dedução da Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS  395.778,00  5,00 376.932,00 13.917,96
91.3.2.1.04.0.0                     Dedução da Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS  395.778,00  5,00 376.932,00 13.917,96
91.3.2.1.04.0.1                               Dedução da Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal  197.889,00  5,00 188.466,00 6.958,98
91.7.0.0.00.0.0      DEDUÇÕES DA RECEITA  5.084.818,00  5,00 4.842.683,00 4.616.329,60  5.346.056,97 3.149.678,00  46,57  15,81
91.7.1.0.00.0.0           DEDUÇÃO DE RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES  3.300.655,00  5,00 3.143.481,00 2.904.792,42  3.561.168,54 2.142.434,18  35,58  22,60
91.7.1.1.00.0.0                DEDUÇÃO DE RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO  3.300.655,00  5,00 3.143.481,00 3.561.168,54
91.7.1.1.51.0.0                     DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - FPM  3.219.363,00  5,00 3.066.060,00 3.376.652,29
91.7.1.1.51.1.0                          DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL  3.219.363,00  5,00 3.066.060,00 3.376.652,29
91.7.1.1.51.1.1                               DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL  3.219.363,00  5,00 3.066.060,00 3.376.652,29
91.7.1.1.52.0.0                     DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL  162.584,00  5,00 154.842,00 369.032,50
91.7.1.1.52.0.0                     DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL  162.584,00  5,00 154.842,00 369.032,50
91.7.1.1.52.0.1                               Dedução da Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal  81.292,00  5,00 77.421,00 184.516,25
91.7.1.8.00.0.0                Dedução de Receitas de Transferências da União - Específica E/M  2.904.792,42 2.142.434,18  35,58 - 100,00
91.7.1.8.01.0.0                     Dedução da Participação na Receita da União  2.904.792,42 2.142.434,18  35,58 - 100,00
91.7.1.8.01.2.0                          Dedução da Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal  2.734.913,97 2.043.275,54  33,85 - 100,00
91.7.1.8.01.2.1                               Dedução da Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal  2.734.913,97 2.043.275,54  33,85 - 100,00
91.7.1.8.01.5.0                          Dedução da Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  169.878,45 99.158,64  71,32 - 100,00
91.7.1.8.01.5.1                               Dedução da Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal  169.878,45 99.158,64  71,32 - 100,00
91.7.2.0.00.0.0           DEDUÇÃO DE RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES  1.784.163,00  5,00 1.699.202,00 1.711.537,18  1.784.888,43 1.007.243,82  69,92  4,29
91.7.2.1.00.0.0                DEDUÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL  1.784.163,00  5,00 1.699.202,00 1.784.888,43
91.7.2.1.50.0.0                     DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO ICMS  3.431.088,00  5,00 3.267.702,00 3.396.660,54
91.7.2.1.50.0.0                     DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO ICMS  3.431.088,00  5,00 3.267.702,00 3.396.660,54
91.7.2.1.50.0.1                               DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL  1.715.544,00  5,00 1.633.851,00 1.698.330,27
91.7.2.1.51.0.0                     DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPVA  106.262,00  5,00 101.202,00 151.788,04
91.7.2.1.51.0.0                     DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPVA  106.262,00  5,00 101.202,00 151.788,04
91.7.2.1.51.0.1                               DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL  53.131,00  5,00 50.601,00 75.894,02
91.7.2.1.52.0.0                     DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS  30.976,00  5,00 29.500,00 21.328,28
91.7.2.1.52.0.0                     DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS  30.976,00  5,00 29.500,00 21.328,28
91.7.2.1.52.0.1                               DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL  15.488,00  5,00 14.750,00 10.664,14
91.7.2.8.00.0.0                Dedução de Receitas de Transferências dos Estados - Específica E/M  1.711.537,18 1.007.243,82  69,92 - 100,00
91.7.2.8.01.0.0                     Dedução da Participação na Receita dos Estados  1.711.537,18 1.007.243,82  69,92 - 100,00
91.7.2.8.01.1.0                          Dedução da Cota-Parte do ICMS  1.643.596,85 949.943,66  73,02 - 100,00
91.7.2.8.01.1.1                               Dedução da Cota-Parte do ICMS - Principal  1.643.596,85 949.943,66  73,02 - 100,00
91.7.2.8.01.2.0                          Dedução da Cota-Parte do IPVA  55.198,47 50.657,86  8,96 - 100,00
91.7.2.8.01.2.1                               Dedução da Cota-Parte do IPVA - Principal  55.198,47 50.657,86  8,96 - 100,00
91.7.2.8.01.3.0                          Cota-Parte do IPI - Municípios  12.741,86 6.642,30  91,83 - 100,00
91.7.2.8.01.3.1                               Dedução da Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal  12.741,86 6.642,30  91,83 - 100,00
CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 12 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

TABELA DE EVOLUÇÃO DA RECEITA

LEI 4.320 DE 17/03/1964 - ART. ALINEA A, B, C

2024

R$ 1,00

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

16,65TOTAL  51.585.480,00  60.174.462,42 49.584.930,33 34.828.713,20  38.354.090,58 10,12 29,28

CO049 - 168 - Centi ® e-Assinatura: 82VB$Z58teX Página 13 de 13



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA DESPESA - DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESA POR GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/74 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.15 DE 20/06/1978

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO

DESPESAS CORRENTES  46.471.675,803.0.00.00.00
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  20.141.914,003.1.00.00.00
            Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas3.1.90.01.00  3.366.846,00
            Pensoes3.1.90.03.00  378.877,00
            Contratação Por Tempo Determinado3.1.90.04.00  126.428,00
            Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil3.1.90.11.00  13.003.050,00
            Obrigações Patronais3.1.90.13.00  962.590,00
            Sentenças Judiciais3.1.90.91.00  38.056,00
            Despesas De Exercícios Anteriores3.1.90.92.00  11.130,00
            Indenizações Trabalhistas3.1.90.94.00  50.106,00
            Obrigações Patronais - Operações Intra-Orçamentárias3.1.91.13.00  2.204.831,00
      Juros e Encargos da Divida  33.795,003.2.00.00.00
            Juros Sobre A Divida Por Contrato3.2.90.21.00  16.196,00
            Outros Encargos Sobre A Divida Por Contrato3.2.90.22.00  4.814,00
            Juros, Desagios E Descontos Da Divida Mobiliaria3.2.90.23.00  2.889,00
            Encargos Sobre Operações De Crédito Por Antecipação Da Receita3.2.90.25.00  9.896,00
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  26.295.966,803.3.00.00.00
            Rateio Pela Participação Em Consórcio Público3.3.71.70.00  48.856,00
            Obrigacoes Patronais3.3.90.13.00  30.030,00
            Diárias - Pessoal Civil3.3.90.14.00  433.812,00
            Auxilio Financeiro A Estudantes3.3.90.18.00  24.572,00
            Material De Consumo3.3.90.30.00  6.249.144,00
            Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas E Outras3.3.90.31.00  213.443,00
            Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita3.3.90.32.00  492.191,80
            Passagens E Despesas Com Locomoção3.3.90.33.00  108.609,00
            Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Terceirização3.3.90.34.00  3.585.874,00
            Serviços De Consultoria3.3.90.35.00  31.921,00
            Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física3.3.90.36.00  339.555,00
            Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica3.3.90.39.00  10.913.850,00
            Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação (Tic) – Pessoa Jurídica3.3.90.40.00  318.982,00
            Contribuicoes3.3.90.41.00  96.592,00
            Auxilios3.3.90.42.00  2.053,00
            Subvenções Sociais3.3.90.43.00  8.143,00
            Auxílio-Alimentação3.3.90.46.00  486.305,00
            Obrigações Tributárias E Contributivas3.3.90.47.00  508.173,00
            Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas3.3.90.48.00  111.284,00
            Auxílio-Transporte3.3.90.49.00  110.484,00
            Sentenças Judiciais3.3.90.91.00  1.609.581,00

CO050 - 164 - Centi ® e-Assinatura: KzVB$Z58teX Página 1 de 2



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA DESPESA - DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESA POR GRUPOS DE NATUREZA

LEI 4.320/74 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.15 DE 20/06/1978

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES NATUREZA CAT.ECONÔMICACÓDIGO ELEMENTO

            Despesas De Exercícios Anteriores3.3.90.92.00  19.682,00
            Indenizações E Restituições3.3.90.93.00  552.830,00
DESPESAS DE CAPITAL  13.101.042,004.0.00.00.00
      INVESTIMENTOS  12.727.680,004.4.00.00.00
            Obras E Instalacoes4.4.90.51.00  9.519.081,00
            Equipamentos E Material Permanentes4.4.90.52.00  2.622.853,00
            Aquisicao De Imoveis4.4.90.61.00  585.746,00
      AMORTIZACAO DA DIVIDA  373.362,004.6.00.00.00
            Principal Da Divida Contratual Resgatado4.6.90.71.00  373.362,00
RESERVA DE CONTINGENCIA  601.744,629.0.00.00.00
      RESERVA DE CONTINGENCIA  601.744,629.9.00.00.00
            Reserva De Contingencia9.9.99.99.99  601.744,62

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

 60.174.462,42TOTAL

CO050 - 164 - Centi ® e-Assinatura: KzVB$Z58teX Página 2 de 2



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA RECEITA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES FONTE CAT.ECONÔMICACÓDIGO DESDOBRAMENTO

Receitas Correntes.  63.077.448,421.0.0.0.00.0.0
     Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  4.764.549,421.1.0.0.00.0.0
          Impostos1.1.1.0.00.0.0  4.692.524,42
               Impostos sobre o Patrimônio1.1.1.2.00.0.0  1.535.586,00
                    Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana1.1.1.2.50.0.0  138.518,00
                         Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana1.1.1.2.50.0.0  138.518,00
                              Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal1.1.1.2.50.0.1  110.815,00
                              Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa1.1.1.2.50.0.3  27.703,00
                    Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis1.1.1.2.53.0.0  1.397.068,00
                         Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis1.1.1.2.53.0.0  1.397.068,00
                              Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal1.1.1.2.53.0.1  1.369.365,00
                              Impostos sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa1.1.1.2.53.0.3  27.703,00
               Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza1.1.1.3.00.0.0  1.601.972,00
                    Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte1.1.1.3.03.0.0  1.601.972,00
                         Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos1.1.1.3.03.4.0  1.601.972,00
                              Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal1.1.1.3.03.4.1  1.574.269,00
                              Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Dívida Ativa1.1.1.3.03.4.3  27.703,00
               Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços1.1.1.4.00.0.0  1.554.966,42
                    Impostos sobre Serviços1.1.1.4.51.0.0  1.554.966,42
                         Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN1.1.1.4.51.1.0  1.554.966,42
                              Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal1.1.1.4.51.1.1  1.527.263,42
                              Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa1.1.1.4.51.1.3  27.703,00
          Taxas1.1.2.0.00.0.0  72.025,00
               Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia1.1.2.1.00.0.0  72.025,00
                    Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização1.1.2.1.01.0.0  68.753,00
                         Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização1.1.2.1.01.0.0  68.753,00
                              Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal1.1.2.1.01.0.1  68.753,00
                    Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária1.1.2.1.50.0.0  3.272,00
                         Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária1.1.2.1.50.0.0  3.272,00
                              Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal1.1.2.1.50.0.1  3.272,00
     Contribuições  4.285.737,001.2.0.0.00.0.0
          Contribuições Sociais1.2.1.0.00.0.0  4.101.769,00
               Contribuições para  Regimes Próprios de Previdência e Sistema de Proteção Social1.2.1.5.00.0.0  4.101.769,00
                    Contribuição do Servidor Civil1.2.1.5.01.0.0  852.106,00
                         Contribuição do Servidor Civil Ativo1.2.1.5.01.1.0  668.475,00
                              Contribuição do Servidor Civil Ativo - Principal1.2.1.5.01.1.1  668.475,00
                         Contribuição do Servidor Civil Inativo1.2.1.5.01.2.0  110.657,00
                              Contribuição do Servidor Civil Inativo - Principal1.2.1.5.01.2.1  110.657,00

CO051 - 165 - Centi ® e-Assinatura: K2VB$Z58teX Página 1 de 8



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA RECEITA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES FONTE CAT.ECONÔMICACÓDIGO DESDOBRAMENTO

                         Contribuição do Servidor Civil - Pensionistas1.2.1.5.01.3.0  72.974,00
                              Contribuição do Servidor Civil - Pensionistas - Principal1.2.1.5.01.3.1  72.974,00
                    Contribuição Patronal - Servidor Civil1.2.1.5.02.0.0  171.340,00
                         Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo1.2.1.5.02.1.0  133.264,00
                              Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Principal1.2.1.5.02.1.1  133.264,00
                         Contribuição Patronal Oriunda de Sentenças Judiciais - Servidor Civil Ativo1.2.1.5.02.2.0  38.076,00
                              Contribuição Patronal Oriunda de Sentenças Judiciais - Servidor Civil Ativo - Principal1.2.1.5.02.2.1  38.076,00
                    Contribuição Patronal - Servidor Civil Inativo e Pensionistas1.2.1.5.50.0.0  2.632.835,00
                         Contribuição Patronal - Servidor Civil - Inativo1.2.1.5.50.1.0  2.522.181,00
                              Contribuição Patronal - Servidor Civil - Inativo - Principal1.2.1.5.50.1.1  2.522.181,00
                         Contribuição Patronal - Servidor Civil - Pensionistas1.2.1.5.50.2.0  110.654,00
                              Contribuição Patronal - Servidor Civil - Pensionistas - Principal1.2.1.5.50.2.1  110.654,00
                    Contribuição Patronal - Parcelamentos1.2.1.5.51.0.0  445.488,00
                         Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcelamentos1.2.1.5.51.1.0  312.224,00
                              Contribuição Patronal - Servidor Civil Ativo - Parcelamentos - Principal1.2.1.5.51.1.1  312.224,00
                         Contribuição Patronal - Servidor Civil Inativo - Parcelamentos1.2.1.5.51.2.0  76.150,00
                              Contribuição Patronal - Servidor Civil Inativo - Parcelamentos - Principal1.2.1.5.51.2.1  76.150,00
                         Contribuição Patronal - Servidor Civil - Pensionistas - Parcelamentos1.2.1.5.51.3.0  57.114,00
                              Contribuição Patronal - Servidor Civil - Pensionistas - Parcelamentos - Principal1.2.1.5.51.3.1  57.114,00
          Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública1.2.4.0.00.0.0  183.968,00
               Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública1.2.4.1.00.0.0  183.968,00
                    Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública1.2.4.1.50.0.0  183.968,00
                         Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública1.2.4.1.50.0.0  183.968,00
                              Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal1.2.4.1.50.0.1  183.968,00
     Receita Patrimonial  956.659,001.3.0.0.00.0.0
          Valores Mobiliários1.3.2.0.00.0.0  939.688,00
               Juros e Correções Monetárias1.3.2.1.00.0.0  939.688,00
                    Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.0  487.885,00
                         Remuneração de Depósitos Bancários1.3.2.1.01.0.0  487.885,00
                              Remuneração de Depósitos Bancários - Principal1.3.2.1.01.0.1  487.885,00
                    Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS1.3.2.1.04.0.0  451.803,00
                         Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS1.3.2.1.04.0.0  451.803,00
                              Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal1.3.2.1.04.0.1  451.803,00
          Demais Receitas Patrimoniais1.3.9.0.00.0.0  16.971,00
               Outras Receitas Patrimoniais1.3.9.9.00.0.0  16.971,00
                    Outras Receitas Patrimoniais1.3.9.9.99.0.0  16.971,00
                         Outras Receitas Patrimoniais1.3.9.9.99.0.0  16.971,00
                              Outras Receitas Patrimoniais - Principal1.3.9.9.99.0.1  16.971,00

CO051 - 165 - Centi ® e-Assinatura: K2VB$Z58teX Página 2 de 8



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA RECEITA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES FONTE CAT.ECONÔMICACÓDIGO DESDOBRAMENTO

     Receita Industrial  6.008,001.5.0.0.00.0.0
          Receita Industrial1.5.1.0.00.0.0  6.008,00
               Receita Industrial1.5.1.1.00.0.0  6.008,00
                         Receita Industrial1.5.1.1.01.0.0  6.008,00
                    Receita Industrial1.5.1.1.01.0.0  6.008,00
                              Receita Industrial - Principal1.5.1.1.01.0.1  6.008,00
     Receita de Serviços  59.337,001.6.0.0.00.0.0
          Serviços Administrativos e Comerciais Gerais1.6.1.0.00.0.0  59.337,00
               Serviços Administrativos e Comerciais Gerais1.6.1.1.00.0.0  59.337,00
                         Inscrição em Concursos e Processos Seletivos1.6.1.1.02.0.0  59.337,00
                    Inscrição em Concursos e Processos Seletivos1.6.1.1.02.0.0  59.337,00
                              Inscrição em Concursos e Processos Seletivos - Principal1.6.1.1.02.0.1  59.337,00
     Transferências Correntes  52.571.259,001.7.0.0.00.0.0
          Transferências da União e de suas Entidades1.7.1.0.00.0.0  34.982.536,00
               Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União1.7.1.1.00.0.0  21.251.094,00
                    Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM1.7.1.1.51.0.0  20.844.638,00
                         Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal1.7.1.1.51.1.0  19.264.094,00
                              Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal1.7.1.1.51.1.1  19.264.094,00
                         Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias1.7.1.1.51.2.0  1.580.544,00
                              Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias - Principal1.7.1.1.51.2.1  1.580.544,00
                    Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural1.7.1.1.52.0.0  406.456,00
                         Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural1.7.1.1.52.0.0  406.456,00
                              Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal1.7.1.1.52.0.1  406.456,00
               Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais1.7.1.2.00.0.0  721.817,00
                    Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos1.7.1.2.50.0.0  243.288,00
                         Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos1.7.1.2.50.0.0  243.288,00
                              Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos - Principal1.7.1.2.50.0.1  243.288,00
                    Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM1.7.1.2.51.0.0  170.128,00
                         Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM1.7.1.2.51.0.0  170.128,00
                              Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal1.7.1.2.51.0.1  170.128,00
                    Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo1.7.1.2.52.0.0  185.581,00
                         Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP1.7.1.2.52.4.0  185.581,00
                              Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal1.7.1.2.52.4.1  185.581,00
                    Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais  1.7.1.2.99.0.0  122.820,00
                         Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais  1.7.1.2.99.0.0  122.820,00
                              Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais   - Principal1.7.1.2.99.0.1  122.820,00
               Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS 1.7.1.3.00.0.0  3.967.063,00

CO051 - 165 - Centi ® e-Assinatura: K2VB$Z58teX Página 3 de 8



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA RECEITA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES FONTE CAT.ECONÔMICACÓDIGO DESDOBRAMENTO

                    Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS – Repasses Fundo a Fundo - Bloco de Manutenção das Ações e
Serviços Públicos de Saúde

1.7.1.3.50.0.0  3.967.063,00
                         Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária1.7.1.3.50.1.0  1.805.489,00
                              Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - Principal1.7.1.3.50.1.1  1.805.489,00
                         Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada1.7.1.3.50.2.0  413.769,00
                              Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada -
Principal

1.7.1.3.50.2.1  413.769,00
                         Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde1.7.1.3.50.3.0  429.181,00
                              Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde -
Principal

1.7.1.3.50.3.1  429.181,00
                         Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica1.7.1.3.50.4.0  359.462,00
                              Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica -
Principal

1.7.1.3.50.4.1  359.462,00
                         Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Gestão do SUS1.7.1.3.50.5.0  363.038,00
                              Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Gestão do SUS - Principal1.7.1.3.50.5.1  363.038,00
                         Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Outros Programas1.7.1.3.50.9.0  596.124,00
                              Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Outros Programas - Principal1.7.1.3.50.9.1  596.124,00
               Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE? 1.7.1.4.00.0.0  1.325.282,00
                         Transferências do Salário-Educação1.7.1.4.50.0.0  462.916,00
                    Transferências do Salário-Educação1.7.1.4.50.0.0  462.916,00
                              Transferências do Salário-Educação - Principal1.7.1.4.50.0.1  462.916,00
                    Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE1.7.1.4.52.0.0  216.254,00
                         Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE1.7.1.4.52.0.0  216.254,00
                              Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal1.7.1.4.52.0.1  216.254,00
                    Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE1.7.1.4.53.0.0  230.249,00
                         Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE1.7.1.4.53.0.0  230.249,00
                              Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal1.7.1.4.53.0.1  230.249,00
                    Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE1.7.1.4.99.0.0  415.863,00
                         Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE1.7.1.4.99.0.0  415.863,00
                              Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE - Principal1.7.1.4.99.0.1  415.863,00
               Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1.7.1.6.00.0.0  957.642,00
                    Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS1.7.1.6.50.0.0  957.642,00
                         Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS1.7.1.6.50.0.0  957.642,00
                              Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal1.7.1.6.50.0.1  957.642,00
               Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades1.7.1.7.00.0.0  577.500,00
                         Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social1.7.1.7.52.0.0  577.500,00
                    Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social1.7.1.7.52.0.0  577.500,00
                              Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas de Assistência Social - Principal1.7.1.7.52.0.1  577.500,00
               Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades1.7.1.9.00.0.0  6.182.138,00
                         Transferência Especial da União1.7.1.9.57.0.0  6.084.994,00

CO051 - 165 - Centi ® e-Assinatura: K2VB$Z58teX Página 4 de 8



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA RECEITA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES FONTE CAT.ECONÔMICACÓDIGO DESDOBRAMENTO

                    Transferência Especial da União1.7.1.9.57.0.0  6.084.994,00
                              Transferência Especial da União - Principal1.7.1.9.57.0.1  6.084.994,00
                         Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades1.7.1.9.99.0.0  97.144,00
                    Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades1.7.1.9.99.0.0  97.144,00
                              Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal1.7.1.9.99.0.1  97.144,00
          Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades1.7.2.0.00.0.0  9.450.950,00
               Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal1.7.2.1.00.0.0  8.932.338,00
                    Cota-Parte do ICMS1.7.2.1.50.0.0  8.577.720,00
                         Cota-Parte do ICMS1.7.2.1.50.0.0  8.577.720,00
                              Cota-Parte do ICMS - Principal1.7.2.1.50.0.1  8.577.720,00
                         Cota-Parte do IPVA1.7.2.1.51.0.0  266.466,00
                    Cota-Parte do IPVA1.7.2.1.51.0.0  266.466,00
                              Cota-Parte do IPVA - Principal1.7.2.1.51.0.1  266.466,00
                    Cota-Parte do IPI - Municípios1.7.2.1.52.0.0  77.442,00
                         Cota-Parte do IPI - Municípios1.7.2.1.52.0.0  77.442,00
                              Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal1.7.2.1.52.0.1  77.442,00
                    Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico1.7.2.1.53.0.0  10.710,00
                         Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico1.7.2.1.53.0.0  10.710,00
                              Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal1.7.2.1.53.0.1  10.710,00
               Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades1.7.2.4.00.0.0  518.612,00
                    Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação1.7.2.4.51.0.0  518.612,00
                         Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação1.7.2.4.51.0.0  518.612,00
                              Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de Educação - Principal1.7.2.4.51.0.1  518.612,00
          Transferências de Outras Instituições Públicas1.7.5.0.00.0.0  8.137.773,00
               Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação - FUNDEB

1.7.5.1.00.0.0  8.137.773,00
                         Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação – FUNDEB

1.7.5.1.50.0.0  8.137.773,00
                    Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB

1.7.5.1.50.0.0  8.137.773,00
                              Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – FUNDEB - Principal

1.7.5.1.50.0.1  8.137.773,00
     Outras Receitas Correntes  433.899,001.9.0.0.00.0.0
          Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais1.9.1.0.00.0.0  14.280,00
               Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais1.9.1.1.00.0.0  14.280,00
                    Multas por Danos Ambientais1.9.1.1.06.0.0  14.280,00
                         Multas Judiciais por Danos Ambientais1.9.1.1.06.2.0  14.280,00
                              Multas Judiciais por Danos Ambientais - Principal1.9.1.1.06.2.1  14.280,00
          Indenizações, Restituições e Ressarcimentos1.9.2.0.00.0.0  334.956,00
               Indenizações1.9.2.1.00.0.0  176.174,00

CO051 - 165 - Centi ® e-Assinatura: K2VB$Z58teX Página 5 de 8



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA RECEITA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES FONTE CAT.ECONÔMICACÓDIGO DESDOBRAMENTO

                    Outras Indenizações1.9.2.1.99.0.0  176.174,00
                         Outras Indenizações1.9.2.1.99.0.0  176.174,00
                              Outras Indenizações - Principal1.9.2.1.99.0.1  176.174,00
               Restituições1.9.2.2.00.0.0  158.782,00
                    Outras Restituições1.9.2.2.99.0.0  158.782,00
                         Outras Restituições1.9.2.2.99.0.0  158.782,00
                              Outras Restituições - Principal1.9.2.2.99.0.1  158.782,00
          Demais Receitas Correntes1.9.9.0.00.0.0  84.663,00
               Outras Receitas Correntes1.9.9.9.00.0.0  84.663,00
                    Outras Receitas1.9.9.9.99.0.0  84.663,00
                         Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias1.9.9.9.99.2.0  84.663,00
                              Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias   - Multas e Juros de Mora1.9.9.9.99.2.2  84.663,00
Receitas de Capital  2.379.721,002.0.0.0.00.0.0
     Operações de Crédito  117.876,002.1.0.0.00.0.0
          Operações de Crédito - Mercado Interno2.1.1.0.00.0.0  117.876,00
               Outras Operações de Crédito - Mercado Interno2.1.1.9.00.0.0  117.876,00
                    Outras Operações de Crédito - Mercado Interno2.1.1.9.99.0.0  117.876,00
                         Outras Operações de Crédito - Mercado Interno2.1.1.9.99.0.0  117.876,00
                              Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal2.1.1.9.99.0.1  117.876,00
     Transferências de Capital  2.261.845,002.4.0.0.00.0.0
          Transferências da União e de suas Entidades2.4.1.0.00.0.0  1.733.078,00
               Transferências de Convênios da União e de suas Entidades 2.4.1.4.00.0.0  1.314.976,00
                         Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS2.4.1.4.50.0.0  581.479,00
                    Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS2.4.1.4.50.0.0  581.479,00
                              Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal2.4.1.4.50.0.1  581.479,00
                    Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico2.4.1.4.52.0.0  158.424,00
                         Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico2.4.1.4.52.0.0  158.424,00
                              Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal2.4.1.4.52.0.1  158.424,00
                         Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Infraestrutura em Transporte2.4.1.4.54.0.0  230.664,00
                    Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Infraestrutura em Transporte2.4.1.4.54.0.0  230.664,00
                              Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Infraestrutura em Transporte - Principal2.4.1.4.54.0.1  230.664,00
                    Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades2.4.1.4.99.0.0  344.409,00
                         Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades2.4.1.4.99.0.0  344.409,00
                              Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades - Principal2.4.1.4.99.0.1  344.409,00
               Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades2.4.1.9.00.0.0  418.102,00
                    Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades2.4.1.9.99.0.0  418.102,00
                         Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades2.4.1.9.99.0.0  418.102,00
                              Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal2.4.1.9.99.0.1  418.102,00

CO051 - 165 - Centi ® e-Assinatura: K2VB$Z58teX Página 6 de 8



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA RECEITA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES FONTE CAT.ECONÔMICACÓDIGO DESDOBRAMENTO

          Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades2.4.2.0.00.0.0  528.767,00
               Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 2.4.2.2.00.0.0  528.767,00
                    Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades2.4.2.2.99.0.0  528.767,00
                         Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades2.4.2.2.99.0.0  528.767,00
                              Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - Principal2.4.2.2.99.0.1  528.767,00
DEDUÇÕES DA RECEITA  5.282.707,0091.0.0.0.00.0.0
     DEDUÇÕES DA RECEITA - 197.889,0091.3.0.0.00.0.0
          Dedução de Valores Mobiliários91.3.2.0.00.0.0 - 197.889,00
               Dedução de Valores Mobiliários91.3.2.1.00.0.0 - 197.889,00
                    Dedução da Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS91.3.2.1.04.0.0 - 197.889,00
                         Dedução da Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS91.3.2.1.04.0.0 - 197.889,00
                              Dedução da Remuneração dos Recursos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS - Principal91.3.2.1.04.0.1 - 197.889,00
     DEDUÇÕES DA RECEITA - 5.084.818,0091.7.0.0.00.0.0
          DEDUÇÃO DE RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES91.7.1.0.00.0.0 - 3.300.655,00
               DEDUÇÃO DE RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS DECORRENTES DE PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO91.7.1.1.00.0.0 - 3.300.655,00
                    DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - FPM91.7.1.1.51.0.0 - 3.219.363,00
                         DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL91.7.1.1.51.1.0 - 3.219.363,00
                              DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL91.7.1.1.51.1.1 - 3.219.363,00
                         Dedução da Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural91.7.1.1.52.0.0 - 81.292,00
                    DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL91.7.1.1.52.0.0 - 81.292,00
                              Dedução da Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal91.7.1.1.52.0.1 - 81.292,00
          DEDUÇÃO DE RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES91.7.2.0.00.0.0 - 1.784.163,00
               DEDUÇÃO DA PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL91.7.2.1.00.0.0 - 1.784.163,00
                    DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO ICMS91.7.2.1.50.0.0 - 1.715.544,00
                         DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO ICMS91.7.2.1.50.0.0 - 1.715.544,00
                              DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL91.7.2.1.50.0.1 - 1.715.544,00
                         DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPVA91.7.2.1.51.0.0 - 53.131,00
                    DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPVA91.7.2.1.51.0.0 - 53.131,00
                              DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL91.7.2.1.51.0.1 - 53.131,00
                         DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS91.7.2.1.52.0.0 - 15.488,00
                    DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS91.7.2.1.52.0.0 - 15.488,00
                              DEDUÇÃO DA COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL91.7.2.1.52.0.1 - 15.488,00

CO051 - 165 - Centi ® e-Assinatura: K2VB$Z58teX Página 7 de 8



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

RESUMO GERAL DA RECEITA

LEI 4.320/64 - ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/1985

2024

R$ 1,00

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

- 5.282.707,00(-) Total das Contas Retificadoras
 60.174.462,42Total do Resumo Geral da Receita

 65.457.169,42Total Bruto das Receitas

CO051 - 165 - Centi ® e-Assinatura: K2VB$Z58teX Página 8 de 8



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - CÂMARA MUNICIPAL

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSTR.REF.AMPL.DO PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL  10.500,0001.031.0001.1.201 4.4.90.51.00
 367.500,00  378.000,004.4.90.61.00

MANUT. DAS ATIV. DO LEGISLATIVO MUNICIPAL  1.344.000,0001.031.0001.2.201 3.1.90.11.00
 212.940,003.1.90.13.00

 11.130,003.1.90.92.00
 28.140,003.1.90.94.00
 69.510,003.1.91.13.00
 11.382,003.2.90.21.00
 57.498,003.3.90.14.00

 116.130,003.3.90.30.00
 170.520,003.3.90.34.00

 5.880,003.3.90.35.00
 15.540,003.3.90.36.00
 86.310,003.3.90.39.00
 38.640,003.3.90.40.00

 118.000,003.3.90.46.00
 19.320,003.3.90.91.00

 8.820,003.3.90.92.00
 5.880,003.3.90.93.00

 44.730,004.4.90.52.00
 23.520,00  2.387.890,004.6.90.71.00

TOTAL CÂMARA MUNICIPAL  2.765.890,00
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS  2.765.890,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 1 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - GABINETE DO PREFEITO

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO  342.534,0004.122.0002.2.202 3.1.90.11.00
 27.064,003.3.90.14.00
 23.371,003.3.90.30.00

 4.725,003.3.90.34.00
 3.059,003.3.90.35.00

 674,003.3.90.36.00
 187.663,003.3.90.39.00

 3.280,003.3.90.46.00
 2.460,003.3.90.47.00
 3.362,00  598.192,004.4.90.52.00

TOTAL GABINETE DO PREFEITO  598.192,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 2 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 22 - ASSESSORIA TÉCNICA E JURÍDICA

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT. DAS ATIV. DA ASSESSORIA TECNICA E JURÍDICA  8.119,0004.091.0002.2.203 3.1.90.11.00
 1.889,003.3.90.30.00

 333.895,003.3.90.34.00
 3.059,003.3.90.35.00

 706,003.3.90.36.00
 57.184,003.3.90.39.00

 1.015,00  405.867,004.4.90.52.00
MANUT. DAS ATIV. DO CONTROLE INTERNO  34.267,0004.124.0003.2.204 3.1.90.11.00

 2.158,003.3.90.14.00
 1.048,003.3.90.30.00

 270,003.3.90.36.00
 19.798,003.3.90.39.00

 3.280,003.3.90.46.00
 13.935,00  74.756,004.4.90.52.00

TOTAL ASSESSORIA TÉCNICA E JURÍDICA  480.623,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 3 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23 - SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ENCARGOS COM O JUDICIÁRIO E MINISTÉRIO PÚBLICO  8.019,0002.061.0004.2.257 3.1.90.11.00
 1.318,003.3.90.30.00

 828,003.3.90.32.00
 693,003.3.90.33.00
 326,003.3.90.36.00

 2.223,00  13.407,003.3.90.39.00
AQUISIÇÃO VEÍCULOS  134.400,00  134.400,0004.122.0004.1.223 4.4.90.52.00
MANUT. DAS ATIV. DA SEC.MUN.DE ADMINISTRAÇÃO  6.036,0004.122.0004.2.205 3.1.90.04.00

 517.390,003.1.90.11.00
 888,003.1.90.94.00

 6.661,003.3.90.14.00
 85.644,003.3.90.30.00

 1.198,003.3.90.33.00
 13.217,003.3.90.34.00

 8.633,003.3.90.35.00
 989,003.3.90.36.00

 713.011,003.3.90.39.00
 200.618,003.3.90.40.00
 12.996,003.3.90.46.00
 12.460,003.3.90.47.00

 1.181,003.3.90.91.00
 136.151,003.3.90.93.00
 91.724,004.4.90.52.00

 3.153,00  1.811.950,004.4.90.61.00
CONTRIBUIÇÕES A FEDERAÇÕES, ASSOCIAÇÕES E OUTROS  93.927,00  93.927,0004.123.0004.2.253 3.3.90.41.00
APOIO AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA  13.462,0006.181.0005.2.206 3.3.90.30.00

 1.527,003.3.90.36.00
 76.286,003.3.90.39.00

 621,00  91.896,004.4.90.52.00
MANUT.DAS ATIV.DO CONSELHO TUTELAR  351,0008.243.0026.2.250 3.1.90.04.00

 71.117,003.1.90.11.00
 812,003.1.90.13.00
 649,003.1.91.13.00

 1.041,003.3.90.14.00
 2.119,003.3.90.30.00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 4 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 23 - SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 1.169,003.3.90.32.00
 467,003.3.90.33.00

 21.677,003.3.90.36.00
 1.284,003.3.90.39.00
 1.169,003.3.90.46.00

 234,00  102.089,004.4.90.52.00
RATEIO PARTICIPAÇÃO CONSÓRCIO PÚBLICO (SAÚDE)  39.800,00  39.800,0010.302.0004.2.255 3.3.71.70.00
CONTRIBUICAO AO PASEP - PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO  255.887,00  255.887,0011.331.0004.2.252 3.3.90.47.00
RATEIO PARTICIPAÇÃO CONSÓRCIO PÚBLICO (SANEAMENTO BÁSICO E AMBIENTAL)  9.056,00  9.056,0017.512.0004.2.254 3.3.71.70.00
REALIZAÇÕES FESTIVIDADES MUNICIPAIS, CÍVICAS E COMEMORAÇÕES  62.000,0027.813.0004.2.256 3.3.90.30.00

 12.400,003.3.90.31.00
 36.345,803.3.90.32.00
 22.600,003.3.90.36.00

 1.242.000,00  1.375.345,803.3.90.39.00
TOTAL SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO  3.927.757,80

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 5 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24 - SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT. DAS ATIV. DA SEC.MUN.DE FINANÇAS  616,0004.123.0006.2.207 3.1.90.04.00
 144.275,003.1.90.11.00

 1.426,003.1.90.13.00
 616,003.1.90.94.00

 1.140,003.1.91.13.00
 3.347,003.3.90.14.00

 16.827,003.3.90.30.00
 1.799,003.3.90.33.00

 94.080,003.3.90.34.00
 1.079,003.3.90.36.00

 55.804,003.3.90.39.00
 2.665,003.3.90.41.00
 2.053,003.3.90.42.00
 2.053,003.3.90.43.00
 4.860,003.3.90.46.00
 6.460,003.3.90.47.00

 616,003.3.90.91.00
 4.496,003.3.90.92.00

 175.451,003.3.90.93.00
 9.654,00  529.317,004.4.90.52.00

MANUT. DAS ATIV. DA CONTABILIDADE  13.544,0004.124.0003.2.208 3.3.90.30.00
 214.503,003.3.90.34.00

 386,003.3.90.36.00
 1.538,003.3.90.39.00
 7.929,00  237.900,004.4.90.52.00

PRECATÓRIOS/SENTENÇAS JUDICIAIS  1.500.000,00  1.500.000,0028.846.0007.2.251 3.3.90.91.00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PUBLICA E ENCARGOS ESPECIAIS  215.776,0028.846.0007.9.001 3.1.90.13.00

 35.433,003.1.90.91.00
 866,003.1.90.94.00

 235.573,003.1.91.13.00
 4.814,003.2.90.21.00
 4.814,003.2.90.22.00
 2.889,003.2.90.23.00
 9.896,003.2.90.25.00

 51.226,003.3.90.47.00
CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 6 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24 - SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 7.741,003.3.90.91.00
 272.248,00  841.276,004.6.90.71.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS  3.108.493,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 7 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25 - SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONST. REF. E AMPL. DE UNIDADES DE ENSINO/ESCOLARES  294.000,00  294.000,0012.361.0008.1.212 4.4.90.51.00
MERENDA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA  174.056,00  174.056,0012.361.0009.2.210 3.3.90.30.00
MANUT. DAS ATIV. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA  8.422,0012.361.0010.2.211 3.1.90.04.00

 1.100.925,003.1.90.11.00
 15.521,003.1.90.13.00

 3.792,003.1.90.94.00
 15.084,003.1.91.13.00
 12.034,003.3.90.14.00
 12.927,003.3.90.18.00

 494.079,003.3.90.30.00
 7.650,003.3.90.31.00
 6.672,003.3.90.32.00
 1.530,003.3.90.33.00
 6.512,003.3.90.35.00

 942,003.3.90.36.00
 1.405.799,003.3.90.39.00

 36.986,003.3.90.40.00
 14.860,003.3.90.46.00
 26.460,003.3.90.47.00
 51.352,003.3.90.93.00
 49.739,004.4.90.52.00

 3.624,00  3.274.910,004.4.90.61.00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS  16.094,0012.361.0010.2.212 3.1.90.11.00

 4.368,003.3.90.30.00
 4.456,003.3.90.34.00
 1.337,003.3.90.36.00
 3.120,003.3.90.39.00

 179,00  29.554,004.4.90.52.00
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (TRANSPORTE ESCOLAR)  231.000,00  231.000,0012.361.0011.1.202 4.4.90.52.00
MANUT. DAS ATIV. DO TRANSPORTE ESCOLAR  445.290,0012.361.0011.2.213 3.3.90.30.00

 1.888,003.3.90.36.00
 1.526.992,003.3.90.39.00

 16.460,003.3.90.47.00
 4.253,00  1.994.883,004.4.90.52.00

CONSTR.REF.AMPL.DE UNIDADES DE ENSINO/ESCOLAS  189.483,00  189.483,0012.361.0101.1.203 4.4.90.51.00
CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 8 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25 - SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT. DAS ATIV. DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO  1.872,0012.366.0008.2.215 3.3.90.30.00
 669,003.3.90.36.00

 1.872,003.3.90.39.00
 357,00  4.770,004.4.90.52.00

MANUT. DAS ATIV. DO PROGRAMA DE ENSINO ESPECIAL  6.790,0012.367.0008.2.216 3.3.90.30.00
 3.063,003.3.90.36.00

 11.318,003.3.90.39.00
 1.300,00  22.471,004.4.90.52.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO  6.215.127,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 9 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 26 - SEC.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONST. REF. E AMPL. DE PRACAS/PARQUES/JARDINS PÚBLICOS  298.706,00  298.706,0015.451.0015.1.213 4.4.90.51.00
CONST. REF. E AMPL. DO CEMITERIO MUNICIPAL  71.610,00  71.610,0015.451.0015.1.214 4.4.90.51.00
CONST.REF.AMPL.DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS  71.400,00  71.400,0015.451.0015.1.224 4.4.90.51.00
CONST. E RECUPERAÇÃO DE MEIOS-FIOS, SARJETAS E CALÇADAS  113.400,00  113.400,0015.451.0101.1.205 4.4.90.51.00
CONST.REF.AMPL.DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  75.648,00  75.648,0015.451.0101.1.207 4.4.90.51.00
CONST.REF.E AMPL.DA PRAÇA DA MATRIZ  315.000,00  315.000,0015.451.0101.1.337 4.4.90.51.00
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E TAPA BURACOS  5.162.356,00  5.162.356,0015.451.0101.1.338 4.4.90.51.00
AQUISIÇÃO VEÍCULOS/CAMINHÕES/COLETORES E COMPACTADORES  294.000,00  294.000,0015.452.0015.1.218 4.4.90.52.00
MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  29.841,0015.452.0015.2.219 3.1.90.04.00

 300.671,003.1.90.11.00
 29.610,003.1.90.13.00
 29.610,003.1.91.13.00
 19.383,003.3.90.14.00

 909.252,003.3.90.30.00
 19.320,003.3.90.32.00
 15.540,003.3.90.33.00
 13.230,003.3.90.34.00
 29.841,003.3.90.36.00

 1.619.615,003.3.90.39.00
 14.860,003.3.90.46.00
 16.460,003.3.90.47.00

 8.820,003.3.90.49.00
 50.545,00  3.106.598,004.4.90.52.00

MANUTENÇÃO DO CEMITERIO MUNICIPAL  19.320,0015.452.0015.2.260 3.1.90.11.00
 29.820,003.3.90.30.00

 882,003.3.90.36.00
 17.640,003.3.90.39.00
 17.640,00  85.302,004.4.90.52.00

CONST. REF. E AMPL. UNID. HABITACIONAIS/CASAS POP. RURAIS  103.110,00  103.110,0016.481.0015.1.216 4.4.90.51.00
CONST. REF. E AMPL. UNID. HABITACIONAIS/CASAS POP. URBANAS  103.110,00  103.110,0016.482.0015.1.217 4.4.90.51.00
MANUTENÇÃO DO SIST. ABASTECIMENTO DE ÁGUA  22.260,0017.511.0015.2.261 3.1.90.11.00

 50.610,003.3.90.30.00
 2.940,003.3.90.36.00

 252.840,003.3.90.39.00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 10 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 26 - SEC.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 50.610,00  379.260,004.4.90.52.00
TOTAL SEC.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  10.179.500,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 11 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 27 - SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONST. REF. E AMPL. DE BARRAGENS E POÇOS ARTESIANOS  50.652,00  50.652,0020.606.0016.1.211 4.4.90.51.00
MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE AGRICULTURA  2.940,0020.606.0016.2.220 3.1.90.04.00

 82.530,003.1.90.11.00
 5.040,003.1.90.13.00
 5.040,003.1.91.13.00
 8.820,003.3.90.14.00

 71.610,003.3.90.30.00
 5.040,003.3.90.32.00
 3.597,003.3.90.34.00

 15.330,003.3.90.36.00
 135.556,003.3.90.39.00

 4.860,003.3.90.46.00
 12.460,003.3.90.47.00
 19.740,003.3.90.48.00
 13.230,003.3.90.49.00
 19.551,004.4.90.51.00
 29.450,004.4.90.52.00
 30.072,00  464.866,004.4.90.61.00

AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA COM IMPLEMENTOS  252.000,00  252.000,0020.606.0101.1.334 4.4.90.52.00
TOTAL SECRETARIA MUN.DE AGRICULTURA  767.518,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 12 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 28 - SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTE

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE TRANSPORTES  5.040,0026.122.0017.2.221 3.1.90.04.00
 206.241,003.1.90.11.00

 1.941,003.1.90.13.00
 1.554,003.1.91.13.00

 29.883,003.3.90.14.00
 935.744,003.3.90.30.00
 19.173,003.3.90.32.00
 13.041,003.3.90.33.00

 4.496,003.3.90.34.00
 29.862,003.3.90.36.00

 714.483,003.3.90.39.00
 14.860,003.3.90.46.00
 22.460,003.3.90.47.00

 5.082,003.3.90.49.00
 50.988,00  2.054.848,004.4.90.52.00

CONST.REF.AMPL.DE PONTES MATA-BURROS E BUEIROS  214.200,00  214.200,0026.782.0017.1.221 4.4.90.51.00
AQUISIÇÃO VEÍCULOS E MAQUINAS PATROL/CAMINHÃO/TRATOR/PA/RETRO  345.030,00  345.030,0026.782.0017.1.225 4.4.90.52.00
MANUTENÇÃO E RECUP. DAS ESTRADAS VICINAIS  51.072,0026.782.0028.2.222 3.1.90.11.00

 19.572,003.3.90.14.00
 50.246,003.3.90.30.00
 13.272,003.3.90.36.00
 34.440,003.3.90.39.00
 13.230,00  181.832,004.4.90.52.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTE  2.795.910,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 13 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 29 - RESERVA DE CONTINGENCIA

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  601.744,62  601.744,6299.999.9999.9.009 9.9.99.99.99
TOTAL RESERVA DE CONTINGENCIA  601.744,62

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 14 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 40 - SECRETARIA MUN.DE SAÚDE (EXECUTIVO)

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS CONTROLE DOENÇAS CHAGAS  189.000,00  189.000,0016.481.0101.1.322 4.4.90.51.00
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES  189.000,00  189.000,0017.511.0101.1.323 4.4.90.51.00
CONST.REF.E AMPL.DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA  80.000,00  80.000,0017.511.0101.1.336 4.4.90.51.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE SAÚDE (EXECUTIVO)  458.000,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 15 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 41 - SECRETARIA MUN.DE CULTURA

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE CULTURA  2.394,0013.392.0013.2.263 3.1.90.04.00
 82.530,003.1.90.11.00
 17.010,003.1.90.13.00
 17.010,003.1.91.13.00

 8.610,003.3.90.14.00
 3.360,003.3.90.18.00

 23.730,003.3.90.30.00
 132.000,003.3.90.31.00

 8.820,003.3.90.32.00
 2.940,003.3.90.33.00

 10.290,003.3.90.36.00
 23.730,003.3.90.39.00

 9.030,003.3.90.46.00
 7.140,003.3.90.48.00
 3.990,003.3.90.49.00
 5.040,003.3.90.91.00
 5.040,003.3.90.93.00

 19.320,004.4.90.51.00
 14.910,00  396.894,004.4.90.52.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE CULTURA  396.894,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 16 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 42 - SECRETARIA MUN.DE ESPORTES

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE ESPORTES  2.394,0027.812.0014.2.264 3.1.90.04.00
 82.530,003.1.90.11.00
 17.010,003.1.90.13.00
 17.010,003.1.91.13.00

 8.610,003.3.90.14.00
 3.360,003.3.90.18.00

 23.730,003.3.90.30.00
 8.820,003.3.90.31.00
 8.820,003.3.90.32.00
 2.940,003.3.90.33.00

 10.290,003.3.90.36.00
 23.730,003.3.90.39.00

 9.030,003.3.90.46.00
 7.140,003.3.90.48.00
 3.990,003.3.90.49.00
 5.040,003.3.90.91.00
 5.040,003.3.90.93.00

 19.320,004.4.90.51.00
 14.910,004.4.90.52.00
 14.910,00  288.624,004.4.90.61.00

PREMIAÇÕES DESPORTIVAS EM PECÚNIA  18.900,00  18.900,0027.812.0014.2.265 3.3.90.31.00
CONST.REF. E AMPL. DE CAMPOS/ESTÁDIOS/GIN. E QUADRAS POLIESPORTIVAS  363.090,00  363.090,0027.812.0101.1.227 4.4.90.51.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE ESPORTES  670.614,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 17 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 43 - SECRETARIA MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO  82.530,0022.661.0029.2.266 3.1.90.11.00
 17.010,003.1.90.13.00
 17.640,003.1.91.13.00

 8.610,003.3.90.14.00
 23.730,003.3.90.30.00

 8.820,003.3.90.31.00
 8.820,003.3.90.32.00
 2.940,003.3.90.33.00
 4.410,003.3.90.36.00

 19.320,003.3.90.39.00
 3.360,003.3.90.40.00
 4.410,003.3.90.46.00
 5.040,003.3.90.91.00
 5.040,003.3.90.93.00

 17.640,004.4.90.51.00
 17.640,004.4.90.52.00
 13.440,00  260.400,004.4.90.61.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO  260.400,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 18 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 44 - SECRETARIA MUN.DE TURISMO

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

REVITALIZAÇÃO, REF. E AMPL. DA PRAIA DO POVO  62.000,00  62.000,0023.695.0030.1.229 4.4.90.51.00
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EMBARCAÇÕES FLUVIAIS E MOTOS AQUÁTICAS  50.400,00  50.400,0023.695.0030.1.230 4.4.90.52.00
CONST. PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE E CALÇADAS NA PRAIA DO POVO  80.000,00  80.000,0023.695.0030.1.339 4.4.90.51.00
MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE TURISMO  82.530,0023.695.0030.2.267 3.1.90.11.00

 17.010,003.1.90.13.00
 17.010,003.1.91.13.00

 8.610,003.3.90.14.00
 3.360,003.3.90.18.00

 29.820,003.3.90.30.00
 8.820,003.3.90.31.00
 9.030,003.3.90.32.00
 2.310,003.3.90.33.00
 5.040,003.3.90.36.00

 40.110,003.3.90.39.00
 4.914,003.3.90.46.00
 7.140,003.3.90.48.00
 3.360,003.3.90.91.00
 3.360,003.3.90.93.00

 29.820,004.4.90.51.00
 28.140,004.4.90.52.00
 14.910,00  315.294,004.4.90.61.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE TURISMO  507.694,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 19 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 45 - SECRETARIA MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL  61.110,0004.131.0004.2.268 3.1.90.11.00
 12.810,003.1.90.13.00
 12.810,003.1.91.13.00

 7.140,003.3.90.14.00
 17.640,003.3.90.30.00

 2.940,003.3.90.31.00
 4.830,003.3.90.32.00
 2.730,003.3.90.33.00
 5.460,003.3.90.36.00

 19.740,003.3.90.39.00
 4.410,003.3.90.40.00
 2.310,003.3.90.46.00
 2.940,003.3.90.48.00
 4.620,003.3.90.91.00
 2.940,003.3.90.93.00

 12.810,004.4.90.51.00
 12.810,004.4.90.52.00
 11.340,00  201.390,004.4.90.61.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL  201.390,00
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS  31.169.857,42

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 20 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 4 - FMS SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 31 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT. DAS ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS  6.288,0010.301.0018.2.224 3.1.90.04.00
 259.504,003.1.90.11.00
 102.360,003.1.90.13.00

 4.458,003.1.90.94.00
 178.023,003.1.91.13.00
 124.852,003.3.90.14.00
 50.612,003.3.90.30.00

 105.131,003.3.90.32.00
 1.022,003.3.90.33.00

 47.359,003.3.90.34.00
 891,003.3.90.35.00

 2.727,003.3.90.36.00
 288.102,003.3.90.39.00

 9.878,003.3.90.40.00
 43.083,003.3.90.46.00

 6.820,003.3.90.47.00
 13.083,003.3.90.48.00
 13.083,003.3.90.49.00
 13.083,003.3.90.91.00

 4.618,003.3.90.92.00
 108.343,003.3.90.93.00
 38.590,004.4.90.52.00
 34.482,004.4.90.61.00
 64.654,00  1.521.046,004.6.90.71.00

MANUT. DAS ATIV.PROG.SAÚDE FAMÍLIA / ATENÇÃO BÁSICA  280.362,0010.301.0018.2.225 3.1.90.11.00
 8.673,003.3.90.14.00

 507.900,003.3.90.30.00
 8.673,003.3.90.32.00
 8.673,003.3.90.33.00

 1.026.539,003.3.90.34.00
 8.876,003.3.90.36.00

 533.249,003.3.90.39.00
 6.840,003.3.90.46.00

 16.820,003.3.90.47.00
 8.673,003.3.90.48.00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 21 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 4 - FMS SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 31 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 8.673,003.3.90.49.00
 8.673,003.3.90.93.00

 16.279,00  2.448.903,004.4.90.52.00
MANUT. DAS ATIV.PROG. SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL  108.246,0010.301.0018.2.226 3.1.90.11.00

 2.751,003.3.90.14.00
 9.583,003.3.90.30.00
 2.751,003.3.90.32.00
 2.751,003.3.90.33.00
 1.875,003.3.90.34.00
 1.755,003.3.90.36.00
 3.766,003.3.90.39.00
 6.840,003.3.90.46.00
 6.820,003.3.90.47.00
 2.751,003.3.90.48.00
 2.751,003.3.90.49.00
 2.751,003.3.90.93.00
 1.500,00  156.891,004.4.90.52.00

MANUT. DAS ATIV.PROG. AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE  304.861,0010.301.0018.2.227 3.1.90.11.00
 3.423,003.3.90.14.00
 3.746,003.3.90.30.00
 3.423,003.3.90.32.00
 3.423,003.3.90.33.00

 299,003.3.90.36.00
 1.507,003.3.90.39.00
 6.840,003.3.90.46.00
 6.820,003.3.90.47.00
 3.423,003.3.90.48.00
 3.423,003.3.90.49.00
 3.423,003.3.90.93.00

 300,00  344.911,004.4.90.52.00
CONST. REF. E AMPL. UNIDADE DO SAMU  128.000,00  128.000,0010.302.0018.1.341 4.4.90.51.00
MANUT. DO HOSPITAL MUNICIPAL/PROG. AMB. E HOSP - MAC  3.085,0010.302.0018.2.228 3.1.90.04.00

 836.453,003.1.90.11.00
 8.904,003.3.90.14.00

 1.033.839,003.3.90.30.00
CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 22 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 4 - FMS SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 31 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 9.935,003.3.90.32.00
 8.904,003.3.90.33.00

 1.233.862,003.3.90.34.00
 15.622,003.3.90.36.00

 302.690,003.3.90.39.00
 46.840,003.3.90.46.00
 26.820,003.3.90.47.00

 8.904,003.3.90.48.00
 8.904,003.3.90.49.00
 8.904,003.3.90.93.00

 60.010,00  3.613.676,004.4.90.52.00
MANUT. DAS ATIV. DO SAMU SERV.ATEND.MÓVEL URGÊNCIA  139.564,0010.302.0018.2.229 3.1.90.11.00

 2.352,003.3.90.14.00
 63.395,003.3.90.30.00

 2.352,003.3.90.33.00
 4.496,003.3.90.34.00
 1.500,003.3.90.36.00
 5.044,003.3.90.39.00

 16.840,003.3.90.46.00
 6.820,003.3.90.47.00
 2.352,003.3.90.48.00
 2.352,003.3.90.49.00
 2.352,003.3.90.93.00
 2.248,00  251.667,004.4.90.52.00

CONST.REF.AMPL.DE UNID.DE SAÚDE/HOSPITAIS/POSTOS/LABORATÓRIO  300.300,00  300.300,0010.302.0102.1.209 4.4.90.51.00
AQUISIÇÃO VEÍCULOS, AMBULÂNCIAS E UNI. MOVEIS DE SAÚDE  315.000,00  315.000,0010.302.0102.1.220 4.4.90.52.00
MANUT. DAS ATIV.PROG. FARMÁCIA BÁSICA  31.644,0010.303.0018.2.230 3.1.90.11.00

 1.911,003.3.90.14.00
 61.425,003.3.90.30.00

 1.911,003.3.90.33.00
 4.820,003.3.90.46.00
 1.911,003.3.90.48.00
 1.911,003.3.90.49.00
 1.911,003.3.90.93.00
 1.394,00  108.838,004.4.90.52.00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 23 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 4 - FMS SAO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 31 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT. DAS ATIV.PROG. VIGILÂNCIA SANITÁRIA  36.474,0010.304.0018.2.231 3.1.90.11.00
 1.911,003.3.90.14.00
 4.494,003.3.90.30.00
 1.911,003.3.90.33.00

 674,003.3.90.34.00
 750,003.3.90.36.00

 2.510,003.3.90.39.00
 4.820,003.3.90.46.00
 4.820,003.3.90.47.00
 1.911,003.3.90.48.00
 1.911,003.3.90.49.00
 1.911,003.3.90.93.00

 900,00  64.997,004.4.90.52.00
MANUT. DAS ATIV.PROG.VIG.EPIDEMIOL.ENDEMIAS / FUNASA  101.633,0010.305.0018.2.232 3.1.90.11.00

 1.911,003.3.90.14.00
 87.062,003.3.90.30.00

 1.911,003.3.90.33.00
 92.011,003.3.90.34.00
 1.379,003.3.90.36.00
 7.620,003.3.90.39.00
 4.820,003.3.90.46.00
 4.820,003.3.90.47.00
 1.911,003.3.90.48.00
 1.911,003.3.90.49.00
 1.911,003.3.90.93.00

 68.324,00  377.224,004.4.90.52.00
TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  9.631.453,00

TOTAL FMS SAO DOMINGOS  9.631.453,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 24 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA PROPRIA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 32 - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT.DAS ATIV.DO INST.PREV.ASSIST.DO SERV.MUN.SÃO DOMINGOS  3.366.846,0009.272.0020.2.233 3.1.90.01.00
 378.877,003.1.90.03.00
 208.056,003.1.90.11.00

 3.497,003.1.90.13.00
 2.623,003.1.90.91.00
 5.500,003.1.90.94.00
 5.245,003.1.91.13.00
 4.489,003.3.90.14.00
 3.497,003.3.90.30.00

 175.694,003.3.90.34.00
 2.322,003.3.90.35.00
 3.495,003.3.90.36.00

 158.701,003.3.90.39.00
 5.804,003.3.90.40.00

 18.240,003.3.90.46.00
 1.748,003.3.90.92.00
 5.804,003.3.90.93.00
 5.245,00  4.355.683,004.4.90.52.00

TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL  4.355.683,00
TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA PROPRIA  4.355.683,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 25 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 7 - FUNDEF/ FUNDEB SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 33 - FUNDO MUN.DE GESTAO DOS RECURSOS DO FUND

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO DE GESTÃO DO FUNDEB (70%)  50.778,0012.361.0021.2.234 3.1.90.04.00
 5.472.509,003.1.90.11.00

 254.940,003.1.90.13.00
 1.504.167,003.1.91.13.00

 48.200,00  7.330.594,003.3.90.46.00
MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO DE GESTÃO DO FUNDEB (30%)  2.322,0012.361.0021.2.235 3.1.90.04.00

 82.649,003.1.90.11.00
 3.316,003.1.90.13.00
 1.565,003.1.90.94.00
 6.633,003.1.91.13.00
 4.229,003.3.90.14.00
 1.565,003.3.90.18.00

 247.879,003.3.90.30.00
 1.565,003.3.90.31.00

 40.383,003.3.90.32.00
 3.316,003.3.90.34.00
 1.565,003.3.90.35.00
 5.382,003.3.90.36.00

 327.944,003.3.90.39.00
 1.565,003.3.90.40.00

 19.383,003.3.90.46.00
 19.383,003.3.90.49.00
 19.383,003.3.90.91.00

 1.565,003.3.90.93.00
 15.587,00  807.179,004.4.90.52.00

TOTAL FUNDO MUN.DE GESTAO DOS RECURSOS DO FUND  8.137.773,00
TOTAL FUNDEF/ FUNDEB SÃO DOMINGOS  8.137.773,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 26 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 8 - FMAS SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 34 - SECRETARIA MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONST. PRÉDIO PARA SERV.DE CONV.E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS  577.500,00  577.500,0008.243.0022.1.340 4.4.90.51.00
MANUT.DAS ATIV.DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA  34.440,0008.243.0022.2.269 3.1.90.11.00

 2.940,003.3.90.14.00
 86.310,003.3.90.30.00
 21.420,003.3.90.32.00

 2.940,003.3.90.33.00
 22.890,003.3.90.36.00
 68.040,003.3.90.39.00

 2.940,003.3.90.46.00
 2.940,003.3.90.48.00

 12.810,00  257.670,004.4.90.52.00
MANUT.DAS ATIV.DO SERV.DE CONV.E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS  34.440,0008.243.0022.2.272 3.1.90.11.00

 2.940,003.3.90.14.00
 128.310,003.3.90.30.00
 21.420,003.3.90.32.00

 2.940,003.3.90.33.00
 22.890,003.3.90.36.00
 68.040,003.3.90.39.00

 8.960,003.3.90.46.00
 2.940,003.3.90.48.00

 15.330,00  308.210,004.4.90.52.00
AQUISIÇÃO VEÍCULOS  51.030,00  51.030,0008.244.0022.1.226 4.4.90.52.00
MANUT.DAS ATIV.DO FMAS/AÇÕES E SERV.SOCIAIS E ASSISTENCIAIS  170.454,0008.244.0022.2.236 3.1.90.11.00

 26.520,003.1.90.13.00
 4.281,003.1.90.94.00

 28.852,003.1.91.13.00
 17.800,003.3.90.14.00

 193.602,003.3.90.30.00
 51.300,003.3.90.32.00

 9.606,003.3.90.33.00
 92.719,003.3.90.34.00

 6.059,003.3.90.36.00
 564.809,003.3.90.39.00

 4.281,003.3.90.40.00
 9.820,003.3.90.46.00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 27 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 8 - FMAS SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 34 - SECRETARIA MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 4.820,003.3.90.47.00
 4.772,003.3.90.48.00
 2.187,003.3.90.49.00
 1.798,003.3.90.93.00

 17.754,004.4.90.52.00
 12.940,00  1.224.374,004.6.90.71.00

MANUT.DAS ATIV.DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  34.440,0008.244.0022.2.270 3.1.90.11.00
 2.940,003.3.90.14.00

 86.310,003.3.90.30.00
 21.420,003.3.90.32.00

 2.940,003.3.90.33.00
 22.890,003.3.90.36.00
 89.040,003.3.90.39.00

 2.730,003.3.90.46.00
 2.730,003.3.90.48.00

 19.740,00  285.180,004.4.90.52.00
INCENTIVO A GERAÇÃO E USO DA ENERGIA SOLAR KIT FOTOVOLTAICO  65.940,00  65.940,0008.244.0022.2.271 3.3.90.32.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  2.769.904,00
TOTAL FMAS SÃO DOMINGOS  2.769.904,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 28 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 9 - FMCA SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 17 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE  1.511,0004.243.0023.2.245 3.1.90.04.00
 13.381,003.1.90.11.00

 2.687,003.1.90.13.00
 2.687,003.1.91.13.00
 1.405,003.3.90.14.00
 3.568,003.3.90.30.00
 2.687,003.3.90.31.00
 2.687,003.3.90.32.00
 2.687,003.3.90.33.00
 1.785,003.3.90.36.00
 2.142,003.3.90.39.00
 2.687,003.3.90.46.00
 2.687,003.3.90.91.00
 2.319,00  44.920,004.4.90.52.00

TOTAL FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA  44.920,00
TOTAL FMCA SÃO DOMINGOS  44.920,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 29 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 10 - FMMA SÃO DOMINGOS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 40 - SECRETARIA MUN.DE MEIO AMBIENTE

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EMBARCAÇÕES FLUVIAIS E MOTOS AQUÁTICAS  82.454,00  82.454,0018.541.0024.1.231 4.4.90.52.00
MANUT. DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE MEIO-AMBIENTE  4.410,0018.541.0024.2.262 3.1.90.04.00

 175.140,003.1.90.11.00
 34.230,003.1.91.13.00
 30.030,003.3.90.13.00
 11.340,003.3.90.14.00
 30.030,003.3.90.30.00

 8.841,003.3.90.31.00
 8.841,003.3.90.32.00
 6.510,003.3.90.33.00

 50.610,003.3.90.34.00
 13.440,003.3.90.36.00

 189.210,003.3.90.39.00
 13.440,003.3.90.40.00

 6.090,003.3.90.43.00
 8.883,003.3.90.46.00
 8.883,003.3.90.48.00
 8.883,003.3.90.49.00

 22.470,003.3.90.91.00
 13.230,003.3.90.93.00
 44.940,004.4.90.51.00
 57.519,004.4.90.52.00
 40.530,00  787.500,004.4.90.61.00

TOTAL SECRETARIA MUN.DE MEIO AMBIENTE  869.954,00
TOTAL FMMA SÃO DOMINGOS  869.954,00

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 30 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

LEI 4.320/64

2024

R$ 1,00
ÓRGÃO: 11 - FMHIS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 38 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

APLICAÇÃO PROGRAMADA DETALHADA TOTAL ORÇADO
VALORES

CÓDIGOS NATUREZA DA DESPESA
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONST.REF.E AMPL.UNID. HABITACIONAIS/CASAS POPULARES  313.615,0016.482.0025.1.210 4.4.90.51.00
 51.785,00  365.400,004.4.90.61.00

MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO MUN.DE HABITAÇÃO  18.736,0016.482.0025.2.249 3.1.90.11.00
 5.354,003.1.90.13.00
 5.354,003.1.91.13.00

 17.843,003.3.90.30.00
 6.526,003.3.90.36.00
 8.030,003.3.90.39.00
 1.785,00  63.628,004.4.90.52.00

TOTAL FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO  429.028,00
TOTAL FMHIS  429.028,00

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

TOTAL  60.174.462,42

CO052 - 162 - Centi ® e-Assinatura: KUVB$Z58teX Página 31 de 31



MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

DEMONSTRATIVO DE DESPESA POR FONTE DE RECURSO

RESOLUÇÃO NORMATIVA N.003/01, DO TCM/GO - ANEXO IV

2024

R$ 1,00
ESPECIFICAÇÕES VALORCÓDIGO

Recursos Ordinários  21.732.363,42100
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação  4.129.037,00101
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde  4.830.648,00102
Contribuição para o Regime Próprio de Previdência Social - RPPS (patronal, servidores e compensação financeira)  4.355.683,00103
Taxa pelo Exercício do Poder de Polícia  3.272,00106
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE.  4.108.631,00107
Transferência de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE  1.344.740,00115
Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE  16.163,00116
Transferências do FUNDEB - (aplicação na remuneração e aperfeiçoamento dos profissionais do Magistério em efetivo exercício na Educação Básica - 60%)  7.330.594,00118
Transferências do FUNDEB - (aplicação em outras despesas da Educação Básica - 40 %)  807.179,00119
Transferências de Convênios - União/Educação120
Transferências de Convênios - União/Saúde  600.800,00121
Transferências de Convênios - União/Assistência Social  577.500,00122
Transferências de Convênios - União/Outros (não relacionados à educação/saúde/assistência social)  769.577,00123
Transferências de Convênios - Estado/Educação  533.938,00124
Transferências de Convênios - Estado/Saúde125
Transferências de Convênios - Estado Outros (não relacionados à educação/saúde/assistência social)  544.094,00127
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS  964.617,00129
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS / ESTADOS131
EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (INCISO I DO ART. 1º EC 105/2019) - ESTADOS136
EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - TRANSFERÊNCIA COM FINALIDADE DEFINIDA (INCISO II DO ART. 1º EC 105/2019) - ESTADOS137
OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS  59.337,00144
FMMA - Fundo Municipal do Meio Ambiente  14.280,00151
Compensações Financeiras de Recursos Naturais  805.832,00170
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO  6.084.994,00180
EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - TRANSFERÊNCIA COM FINALIDADE DEFINIDA  418.102,00181
Operações de Crédito Internas  143.081,00190
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS229
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS / Estados231

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

 60.174.462,42TOTAL

CO054 - 170 - Centi ® e-Assinatura: J2VB$Z58teX Página 1 de 1



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

01 - LEGISLATIVA
031 - ACAO LEGISLATIVA

1 - AÇÃO LEGISLATIVA
 2.387.890,002.201 - MANUT. DAS ATIV. DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

 378.000,001.201 - CONSTR.REF.AMPL.DO PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL
 2.765.890,00TOTAL AÇÃO LEGISLATIVA
 2.765.890,00TOTAL ACAO LEGISLATIVA
 2.765.890,00TOTAL LEGISLATIVA

02 - JUDICIARIA
061 - Acao Judiciaria

4 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
 13.407,002.257 - ENCARGOS COM O JUDICIÁRIO E MINISTÉRIO PÚBLICO
 13.407,00TOTAL ADMINISTRAÇÃO GERAL
 13.407,00TOTAL Acao Judiciaria
 13.407,00TOTAL JUDICIARIA

04 - ADMINISTRACAO
091 - Defesa da Ordem Juridica

2 - SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR
 405.867,002.203 - MANUT. DAS ATIV. DA ASSESSORIA TECNICA E JURÍDICA
 405.867,00TOTAL SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR
 405.867,00TOTAL Defesa da Ordem Juridica

122 - Administracao Geral
2 - SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR

 598.192,002.202 - MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO
 598.192,00TOTAL SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR

4 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
 1.811.950,002.205 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC.MUN.DE ADMINISTRAÇÃO

1.222 - CONST.REF.AMPL.DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS
 134.400,001.223 - AQUISIÇÃO VEÍCULOS

 1.946.350,00TOTAL ADMINISTRAÇÃO GERAL
 2.544.542,00TOTAL Administracao Geral

123 - Administracao Financeira
4 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

 93.927,002.253 - CONTRIBUIÇÕES A FEDERAÇÕES, ASSOCIAÇÕES E OUTROS
 93.927,00TOTAL ADMINISTRAÇÃO GERAL

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 1 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

04 - ADMINISTRACAO
123 - Administracao Financeira

6 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
 529.317,002.207 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC.MUN.DE FINANÇAS
 529.317,00TOTAL ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
 623.244,00TOTAL Administracao Financeira

124 - Controle Externo
3 - CONTROLE INTERNO

 237.900,002.208 - MANUT. DAS ATIV. DA CONTABILIDADE
 74.756,002.204 - MANUT. DAS ATIV. DO CONTROLE INTERNO

 312.656,00TOTAL CONTROLE INTERNO
 312.656,00TOTAL Controle Externo

131 - Comunicacao Social
4 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

 201.390,002.268 - MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 201.390,00TOTAL ADMINISTRAÇÃO GERAL
 201.390,00TOTAL Comunicacao Social

243 - Assist.a Crianca e ao Adolescente
23 - DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 44.920,002.245 - MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
 44.920,00TOTAL DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
 44.920,00TOTAL Assist.a Crianca e ao Adolescente

 4.132.619,00TOTAL ADMINISTRACAO
06 - SEGURANCA PUBLICA

181 - Policiamento
5 - GESTÃO DA POLÍTICA DE SEGURANÇA PÚBLICA

 91.896,002.206 - APOIO AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBLICA
 91.896,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE SEGURANÇA PÚBLICA
 91.896,00TOTAL Policiamento
 91.896,00TOTAL SEGURANCA PUBLICA

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 2 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

08 - ASSITENCIA SOCIAL
241 - Assistencia ao Idoso

120 - AMPARO ASSISTENCIAL AO IDOSO
2.089 - MANUT.DAS ATIV.DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO

 0,00TOTAL AMPARO ASSISTENCIAL AO IDOSO
 0,00TOTAL Assistencia ao Idoso

242 - Assistencia ao Portador Deficiencia
22 - GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.239 - MANUT.DAS ATIV.DO PROG. DE ASSIST.AO PORT.DE NECESS.ESPECIAIS
 0,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 0,00TOTAL Assistencia ao Portador Deficiencia

243 - Assist.a Crianca e ao Adolescente
22 - GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 257.670,002.269 - MANUT.DAS ATIV.DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA
 577.500,001.340 - CONST. PRÉDIO PARA SERV.DE CONV.E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
 308.210,002.272 - MANUT.DAS ATIV.DO SERV.DE CONV.E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

 1.143.380,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
26 - DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 102.089,002.250 - MANUT.DAS ATIV.DO CONSELHO TUTELAR
 102.089,00TOTAL DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 1.245.469,00TOTAL Assist.a Crianca e ao Adolescente
244 - Assistencia Comunitaria

103 - REESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
1.317 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS/EQUIPAMENTOS E MATERIAIS (CRAS)
1.318 - CONST.REF.AMPL. DO CRAS CENTRO DE REFERENCIA E ASS. SOCIAL

 0,00TOTAL REESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 3 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

08 - ASSITENCIA SOCIAL
244 - Assistencia Comunitaria

22 - GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.240 - MANUT.DAS ATIV.DO PROG.DE APOIO AO BOLSA FAMÍLIA

 1.224.374,002.236 - MANUT.DAS ATIV.DO FMAS/AÇÕES E SERV.SOCIAIS E ASSISTENCIAIS
2.237 - MANUT.DAS ATIV.DO CRAS / CREAS
2.238 - MANUT.DAS ATIV.DO SERV.DE CONV.E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
2.241 - MANUT.DAS ATIV.DO PROG. PISO BASICO VARIAVEL
2.242 - MANUT.DAS ATIV.DO PROG. PISO BASICO FIXO
2.243 - MANUT.DAS ATIV.DO PROG.GESTAO DESCENTRALIZADA DO SUAS
2.244 - MANUT.DAS ATIV.DO PROG.GESTAO DESCENTRALIZADA IGDBF

 51.030,001.226 - AQUISIÇÃO VEÍCULOS
2.269 - MANUT.DAS ATIV.DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

 285.180,002.270 - MANUT.DAS ATIV.DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
 65.940,002.271 - INCENTIVO A GERAÇÃO E USO DA ENERGIA SOLAR KIT FOTOVOLTAICO

 1.626.524,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 1.626.524,00TOTAL Assistencia Comunitaria
 2.871.993,00TOTAL ASSITENCIA SOCIAL

09 - PREVIDENCIA SOCIAL
272 - Previdencia do Regime Estatutario

20 - GESTÃO DA POLÍTICA DE PREVIDÊNCIA DO REG
 4.355.683,002.233 - MANUT.DAS ATIV.DO INST.PREV.ASSIST.DO SERV.MUN.SÃO DOMINGOS
 4.355.683,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE PREVIDÊNCIA DO REG
 4.355.683,00TOTAL Previdencia do Regime Estatutario
 4.355.683,00TOTAL PREVIDENCIA SOCIAL

10 - SAUDE
301 - Atencao Basica

102 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
1.312 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTES (PSF II)

 0,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 4 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

10 - SAUDE
301 - Atencao Basica

18 - GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE
 344.911,002.227 - MANUT. DAS ATIV.PROG. AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE

 2.448.903,002.225 - MANUT. DAS ATIV.PROG.SAÚDE FAMÍLIA / ATENÇÃO BÁSICA
 156.891,002.226 - MANUT. DAS ATIV.PROG. SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL

 1.521.046,002.224 - MANUT. DAS ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS
 4.471.751,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE
 4.471.751,00TOTAL Atencao Basica

302 - Assistencia Hospitalar e Ambulator.
102 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

 300.300,001.209 - CONST.REF.AMPL.DE UNID.DE SAÚDE/HOSPITAIS/POSTOS/LABORATÓRIO
 315.000,001.220 - AQUISIÇÃO VEÍCULOS, AMBULÂNCIAS E UNI. MOVEIS DE SAÚDE

1.313 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTES (HOSPITAL)
1.314 - AQUISIÇÃO DE UNID. MÓVEL DE SAÚDE (VEICULO 10 A 17 PESSOAS)
1.315 - AQUISIÇÃO DE UNID. MÓVEL DE SAÚDE (VEICULO AMBULANCIA TIPO A)
1.316 - AQUISIÇÃO DE UNID. MÓVEL DE SAÚDE

 615.300,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
18 - GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE

 3.613.676,002.228 - MANUT. DO HOSPITAL MUNICIPAL/PROG. AMB. E HOSP - MAC
 251.667,002.229 - MANUT. DAS ATIV. DO SAMU SERV.ATEND.MÓVEL URGÊNCIA
 128.000,001.341 - CONST. REF. E AMPL. UNIDADE DO SAMU 

 3.993.343,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE
4 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

 39.800,002.255 - RATEIO PARTICIPAÇÃO CONSÓRCIO PÚBLICO (SAÚDE)
 39.800,00TOTAL ADMINISTRAÇÃO GERAL

 4.648.443,00TOTAL Assistencia Hospitalar e Ambulator.
303 - Suporte Profilatico e Terapeutico

18 - GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE
 108.838,002.230 - MANUT. DAS ATIV.PROG. FARMÁCIA BÁSICA
 108.838,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE
 108.838,00TOTAL Suporte Profilatico e Terapeutico

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 5 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

10 - SAUDE
304 - Vigilancia Sanitaria

18 - GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE
 64.997,002.231 - MANUT. DAS ATIV.PROG. VIGILÂNCIA SANITÁRIA
 64.997,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE
 64.997,00TOTAL Vigilancia Sanitaria

305 - Vigilancia Epidemiologica
18 - GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE

 377.224,002.232 - MANUT. DAS ATIV.PROG.VIG.EPIDEMIOL.ENDEMIAS / FUNASA
 377.224,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE SAÚDE
 377.224,00TOTAL Vigilancia Epidemiologica

 9.671.253,00TOTAL SAUDE
11 - TRABALHO

331 - Protecao e Beneficios Trabalhador
4 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

 255.887,002.252 - CONTRIBUICAO AO PASEP - PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO
 255.887,00TOTAL ADMINISTRAÇÃO GERAL
 255.887,00TOTAL Protecao e Beneficios Trabalhador
 255.887,00TOTAL TRABALHO

12 - EDUCACAO
122 - Administracao Geral

8 - GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO
2.209 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC.MUN.EDUCAÇÃO

 0,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO
 0,00TOTAL Administracao Geral

361 - Ensino Fundamental
10 - ENSINO FUNDAMENTAL

 3.274.910,002.211 - MANUT. DAS ATIV. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA
 29.554,002.212 - MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS

 3.304.464,00TOTAL ENSINO FUNDAMENTAL
101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

 189.483,001.203 - CONSTR.REF.AMPL.DE UNIDADES DE ENSINO/ESCOLAS
 189.483,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 6 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

12 - EDUCACAO
361 - Ensino Fundamental

11 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA O EDUCAÇÃO BÁSICA
 1.994.883,002.213 - MANUT. DAS ATIV. DO TRANSPORTE ESCOLAR

 231.000,001.202 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS (TRANSPORTE ESCOLAR)
 2.225.883,00TOTAL TRANSPORTE ESCOLAR PARA O EDUCAÇÃO BÁSICA

21 - ENSINO FUNDAMENTAL
 7.330.594,002.234 - MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO DE GESTÃO DO FUNDEB (70%)

 807.179,002.235 - MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO DE GESTÃO DO FUNDEB (30%)
 8.137.773,00TOTAL ENSINO FUNDAMENTAL

8 - GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO
 294.000,001.212 - CONST. REF. E AMPL. DE UNIDADES DE ENSINO/ESCOLARES
 294.000,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO

9 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
 174.056,002.210 - MERENDA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
 174.056,00TOTAL ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

 14.325.659,00TOTAL Ensino Fundamental
365 - Educacao Infantil

12 - EDUCAÇÃO INFANTIL
2.214 - MANUT. DAS ATIV. E DES. DA EDUCAÇÃO INFANTIL (2 A 5 ANOS)

 0,00TOTAL EDUCAÇÃO INFANTIL
 0,00TOTAL Educacao Infantil

366 - Educacao de Jovens e Adultos
8 - GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO

 4.770,002.215 - MANUT. DAS ATIV. DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO ANALFABETISMO
 4.770,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO
 4.770,00TOTAL Educacao de Jovens e Adultos

367 - Educacao Especial
8 - GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO

 22.471,002.216 - MANUT. DAS ATIV. DO PROGRAMA DE ENSINO ESPECIAL
 22.471,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL DO MUNICÍPIO
 22.471,00TOTAL Educacao Especial

 14.352.900,00TOTAL EDUCACAO

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 7 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

13 - CULTURA
392 - Difusao Cultural

13 - DIFUSÃO CULTURAL
2.217 - MANUT. DAS ATIV. E APOIO A DIFUSÃO CULTURAL

 396.894,002.263 - MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE CULTURA
 396.894,00TOTAL DIFUSÃO CULTURAL
 396.894,00TOTAL Difusao Cultural
 396.894,00TOTAL CULTURA

15 - URBANISMO
451 - Infra-Estrutura Urbana

101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
 113.400,001.205 - CONST. E RECUPERAÇÃO DE MEIOS-FIOS, SARJETAS E CALÇADAS
 75.648,001.207 - CONST.REF.AMPL.DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1.301 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA / RECAP. E RECUPERAÇÃO DE VIAS PUBLICAS
1.307 - CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E MEIOS FIOS E SARJETAS
1.326 - CONST.REF.AMPL. DE CALÇADAS E MEIO FIOS
1.331 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM DRENAGEM EM VIAS PÚBLICAS

 315.000,001.337 - CONST.REF.E AMPL.DA PRAÇA DA MATRIZ
 5.162.356,001.338 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E TAPA BURACOS

1.343 - AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA
1.344 - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (CAMINHÃO CAÇAMBA)

 5.666.404,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
15 - SERVIÇOS URBANOS

 298.706,001.213 - CONST. REF. E AMPL. DE PRACAS/PARQUES/JARDINS PÚBLICOS
 71.610,001.214 - CONST. REF. E AMPL. DO CEMITERIO MUNICIPAL

1.215 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA / RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS
 71.400,001.224 - CONST.REF.AMPL.DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

 441.716,00TOTAL SERVIÇOS URBANOS
 6.108.120,00TOTAL Infra-Estrutura Urbana

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 8 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

15 - URBANISMO
452 - Servicos Urbanos

15 - SERVIÇOS URBANOS
 3.106.598,002.219 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

 294.000,001.218 - AQUISIÇÃO VEÍCULOS/CAMINHÕES/COLETORES E COMPACTADORES
 85.302,002.260 - MANUTENÇÃO DO CEMITERIO MUNICIPAL

 3.485.900,00TOTAL SERVIÇOS URBANOS
 3.485.900,00TOTAL Servicos Urbanos
 9.594.020,00TOTAL URBANISMO

16 - HABITACAO
481 - Habitacao Rural

101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
 189.000,001.322 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS CONTROLE DOENÇAS CHAGAS
 189.000,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

15 - SERVIÇOS URBANOS
 103.110,001.216 - CONST. REF. E AMPL. UNID. HABITACIONAIS/CASAS POP. RURAIS
 103.110,00TOTAL SERVIÇOS URBANOS
 292.110,00TOTAL Habitacao Rural

482 - Habitacao Urbana
15 - SERVIÇOS URBANOS

 103.110,001.217 - CONST. REF. E AMPL. UNID. HABITACIONAIS/CASAS POP. URBANAS
 103.110,00TOTAL SERVIÇOS URBANOS

25 - HABITAÇÕES URBANAS
 365.400,001.210 - CONST.REF.E AMPL.UNID. HABITACIONAIS/CASAS POPULARES
 63.628,002.249 - MANUT.DAS ATIV.DO FUNDO MUN.DE HABITAÇÃO

 429.028,00TOTAL HABITAÇÕES URBANAS
 532.138,00TOTAL Habitacao Urbana
 824.248,00TOTAL HABITACAO

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 9 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

17 - SANEAMENTO
511 - Saneamento Basico Rural

101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
1.206 - CONST. REF. E AMPL. SISTEMA DE ABAST. DE AGUA (ADUTORA E RESERVATÓRIO)
1.321 - IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMA ABASTEC. DE ÁGUA POÇOS ARTESIANOS

 189.000,001.323 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES
1.324 - CONST.REF.E AMPL.DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM ÁREAS RURAIS

 80.000,001.336 - CONST.REF.E AMPL.DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
 269.000,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

15 - SERVIÇOS URBANOS
 379.260,002.261 - MANUTENÇÃO DO SIST. ABASTECIMENTO DE ÁGUA
 379.260,00TOTAL SERVIÇOS URBANOS
 648.260,00TOTAL Saneamento Basico Rural

512 - Saneamento Baisco Urbano
101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

1.311 - CONST.REF.AMPL.DO SIST.DE ÁGUA E ESGOTO E GALERIAS PLUVIAIS
 0,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

4 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
 9.056,002.254 - RATEIO PARTICIPAÇÃO CONSÓRCIO PÚBLICO (SANEAMENTO BÁSICO E AMBIENTAL)
 9.056,00TOTAL ADMINISTRAÇÃO GERAL
 9.056,00TOTAL Saneamento Baisco Urbano

 657.316,00TOTAL SANEAMENTO
18 - GESTAO AMBIENTAL

122 - Administracao Geral
24 - GESTÃO DA POLÍTICA DE MEIO AMBIENTE

2.246 - MANUT. DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE MEIO-AMBIENTE E TURISMO
 0,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE MEIO AMBIENTE
 0,00TOTAL Administracao Geral

541 - Preservacao e Conservacao Ambiental
101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

1.335 - CAPACITAÇÃO E EDUCAÇÃO DE EQUIPE GERIR EDUCAÇÃO AMBIEMTAL
 0,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 10 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

18 - GESTAO AMBIENTAL
541 - Preservacao e Conservacao Ambiental

24 - GESTÃO DA POLÍTICA DE MEIO AMBIENTE
2.247 - MANUT.DAS ATIV.DE PROGRAMAS DE PRESERV.E PROT. AO MEIO-AMBIENTE

 787.500,002.262 - MANUT. DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE MEIO-AMBIENTE
 82.454,001.231 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EMBARCAÇÕES FLUVIAIS E MOTOS AQUÁTICAS

 869.954,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE MEIO AMBIENTE
 869.954,00TOTAL Preservacao e Conservacao Ambiental
 869.954,00TOTAL GESTAO AMBIENTAL

20 - AGRICULTURA
605 - Abastecimento

101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
1.305 - AQUISIÇÃO DE SEMENTES E INSUMOS PARA AGRIC. FAMILIAR
1.309 - AQUISIÇÃO DE TANQUE DE RESFRIAMENTO DE LEITE

 0,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
 0,00TOTAL Abastecimento

606 - Extensao Rural
101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

1.302 - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS)
1.303 - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS)
1.306 - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (CAMINHÃO CAÇAMBA)
1.328 - AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (VEÍCULOS/MAQUINAS/EQUIPAMENTOS)

 252.000,001.334 - AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA COM IMPLEMENTOS
 252.000,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

16 - GESTÃO DA POLÍTICA AGROPECUÁRIA
 464.866,002.220 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE AGRICULTURA
 50.652,001.211 - CONST. REF. E AMPL. DE BARRAGENS E POÇOS ARTESIANOS

 515.518,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA AGROPECUÁRIA
 767.518,00TOTAL Extensao Rural
 767.518,00TOTAL AGRICULTURA

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 11 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

22 - INDUSTRIA
661 - Promocao Industrial

29 - GESTÃO DA POLÍTICA DE INCENTIVO A INDUSTRIA E COMERCIO
 260.400,002.266 - MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE INDUSTRIA E COMÉRCIO
 260.400,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE INCENTIVO A INDUSTRIA E COMERCIO
 260.400,00TOTAL Promocao Industrial

662 - Producao Industrial
101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

1.310 - CONST.REF.E AMPL.DE CASA/FABRICA DE FARINHA
 0,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
 0,00TOTAL Producao Industrial

 260.400,00TOTAL INDUSTRIA
23 - COMERCIO E SERVICOS

695 - Turismo
101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

1.308 - REVITALIZAÇÃO DO POVOADO SÃO JOÃO (TURISTICO)
1.329 - CONST.REF.AMPL. DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA (ORLA DO LAGO)
1.330 - CONST.REF.AMPL. DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA (ORLA DO LAGO)
1.342 - PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE E CALÇADAS NA PRAIA DO POVO

 0,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
24 - GESTÃO DA POLÍTICA DE MEIO AMBIENTE

2.248 - MANUT.DAS ATIV.DE PROGRAMAS DE INCENTIVO AO TURISMO
 0,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE MEIO AMBIENTE

30 - GESTÃO DA POLÍTICA DE APOIO E INCENTIVO AO TURISMO
 315.294,002.267 - MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE TURISMO

1.228 - CONSTRUÇÃO DE PORTAL E LETREIROS NA ENTRADA DA CIDADE
 80.000,001.339 - CONST. PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE E CALÇADAS NA PRAIA DO POVO
 62.000,001.229 - REVITALIZAÇÃO, REF. E AMPL. DA PRAIA DO POVO
 50.400,001.230 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EMBARCAÇÕES FLUVIAIS E MOTOS AQUÁTICAS

 507.694,00TOTAL GESTÃO DA POLÍTICA DE APOIO E INCENTIVO AO TURISMO
 507.694,00TOTAL Turismo
 507.694,00TOTAL COMERCIO E SERVICOS

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 12 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

25 - ENERGIA
752 - Energia Eletrica

101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
1.339 - CONSTRUÇÃO DE UMA USINA FOTOVOLTAICA
1.340 - CONSTRUÇÃO/IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICO

 0,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
 0,00TOTAL Energia Eletrica
 0,00TOTAL ENERGIA

26 - TRANSPORTE
122 - Administracao Geral

17 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
 2.054.848,002.221 - MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE TRANSPORTES
 2.054.848,00TOTAL MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
 2.054.848,00TOTAL Administracao Geral

782 - Transporte Rodoviario
101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

1.327 - RECUPERAÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
1.333 - AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA

 0,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
17 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

 214.200,001.221 - CONST.REF.AMPL.DE PONTES MATA-BURROS E BUEIROS
 345.030,001.225 - AQUISIÇÃO VEÍCULOS E MAQUINAS PATROL/CAMINHÃO/TRATOR/PA/RETRO
 559.230,00TOTAL MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

28 - ESTRADAS VICINAIS
 181.832,002.222 - MANUTENÇÃO E RECUP. DAS ESTRADAS VICINAIS
 181.832,00TOTAL ESTRADAS VICINAIS
 741.062,00TOTAL Transporte Rodoviario

 2.795.910,00TOTAL TRANSPORTE

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 13 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

27 - DESPORTO E LAZER
812 - Desporto Comunitario

101 - RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL
1.204 - CONST.REF. E AMPL. DE CAMPOS/ESTÁDIOS/GIN. E QUADRAS POLIESPORTIVAS
1.304 - CAMPO DE FUTEBOL (CONST.AMPL.ESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO)
1.320 - CONST.REF.E AMPL.DE CAMPO SOCIETY
1.332 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRA COBERTA
1.341 - CONST.REF.AMPL. DE CAMPO DE FUTEBOL

 363.090,001.227 - CONST.REF. E AMPL. DE CAMPOS/ESTÁDIOS/GIN. E QUADRAS POLIESPORTIVAS
 363.090,00TOTAL RESTRUTURAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E OPERACIONAL

14 - DESPORTO COMUNITÁRIO
2.218 - MANUT. E APOIO AS ATIV. DE DESPORTO E LAZER

 288.624,002.264 - MANUT.DAS ATIV.DA SEC.MUN.DE ESPORTES
 18.900,002.265 - PREMIAÇÕES DESPORTIVAS EM PECÚNIA

 307.524,00TOTAL DESPORTO COMUNITÁRIO
 670.614,00TOTAL Desporto Comunitario

813 - Lazer
4 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

 1.375.345,802.256 - REALIZAÇÕES FESTIVIDADES MUNICIPAIS, CÍVICAS E COMEMORAÇÕES
 1.375.345,80TOTAL ADMINISTRAÇÃO GERAL
 1.375.345,80TOTAL Lazer
 2.045.959,80TOTAL DESPORTO E LAZER

28 - ENCARGOS ESPECIAIS
846 - Outros Encargos Especiais

7 - SERVIÇOS DE ENCARGOS ESPECIAIS
 841.276,009.001 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PUBLICA E ENCARGOS ESPECIAIS

 1.500.000,002.251 - PRECATÓRIOS/SENTENÇAS JUDICIAIS
 2.341.276,00TOTAL SERVIÇOS DE ENCARGOS ESPECIAIS
 2.341.276,00TOTAL Outros Encargos Especiais
 2.341.276,00TOTAL ENCARGOS ESPECIAIS

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 14 de 15



VALOR ORÇADOFUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE GOIÁS

ANEXO L.D.O.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - ANEXO I

2024

R$ 1,00

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA
999 - Reserva de Contingencia

9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 601.744,629.009 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 601.744,62TOTAL RESERVA DE CONTINGÊNCIA
 601.744,62TOTAL Reserva de Contingencia
 601.744,62TOTAL RESERVA DE CONTINGENCIA

CLEITON GONCALVES MARTINS
PREFEITO

CPF: 793.492.931-53

 60.174.462,42TOTAL DO MUNICÍPIO

CO056 - 163 - Centi ® e-Assinatura: 72VB$Z58teX Página 15 de 15


